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استاندار مازندران: 

روستاهای مازنـدران
 نباید یک جوان بیکار داشته باشد

پیشرفته ترین سیستم کنترل پایش
 شبکه فوق توزیع برق درساری افتتاح شد

 اولین و پیشرفته ترین سیستم کنترل و پایش شبکه فوق 
توزیع نیروی برق بومی و دانش بنیان کشور در ساری افتتاح 
شد. کوروس موسوی تاکامی مدیر عامل شرکت برق منطقه ای 
مازندران و گلستان در حاشیه مراسم افتتاح طراحی و استقرار 
اولین و پیشرفته ترین سیستم کنترل و پایش شبکه فوق توزیع 
نیروی برق بومی و دانش بنیان کشور در شرکت برق منطقه ای 
مازندران و گلستان عنوان کرد: استفاده از سیستم های کنترل، 
پایش و گردآوری داده های )SCADA( سنتی و غیر مکانیزه 
به اوایل دهه ۱۹۶۰ برمی گردد که بیشتر در صنایع برق و نفت 
و گاز و صرفاً بر پایه برخی تراشه ها استوار بود و از دهه ۱۹۸۰ 
به طور گسترده توسط شرکت های بزرگ صنعتی برای نظارت 

از راه دور سیستم ها در زمان واقعی بر پایه PLC مورد استفاده 
قرار گرفته اند.وی افزود: این سیستم از طریق داده های اخذ 
شده توسط سیستم های SCADA، شرکت های برق دنیای 
پیشرفته توانسته اند قابلیت اطمینان شبکه را بهبود بخشند و به 
طور فعال مشکلات را شناسایی و حل کنند، الزامات کیفیت 
توان را برآورده کنند و از تصمیم های استراتژیک برخوردار شده 

و سیستم بازیابی سریع تری بعد از بروز خطا داشته باشد.
از  بزرگ  شرکت های  تنها  تاریخی،  منظر  از  افزود:  وی 
و  ایمن  سازگار،  زیرساختی  ایجاد  برای  اسکادا  سیستم های 
پاسخگو با نظارت مستمر وضعیت استفاده کرده اند و با این 

حال، حتی امروزه، بسیاری از شرکت های....

سیل خیزی مازنـــدران،
 علل وقوع و راهکارها

رییس ستاد انتخابات مازندران:

صلاحیت بیش از ۷۰ درصد 
ثبت نام کنندگان انتخابات مجلس 

در مازندران تایید شد

 مدیرعامل آبفا مازندران خبرداد:

آغاز عملیات اجرایی
 لوله گذاری خط انتقال آب

 در گلوگاه

دبیر ستاد درآمد استان مازندران اعلام کرد:

رشد ۴۳.۲۶ درصدی 
وصول درآمدهای عمومی

 استان مازندران

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

ارائه بیمه تکمیلی رایگان
 برای اقشار ضعیف

نارضایتی کاربران از 
بسته های اینترنت نامحدود

دانشگاه مازندران
 میزبان نهمین اجلاس 

سراسری نماز

*سرمقاله/رامین امینی زارع
 به منظور پایداری تولیدات کشاورزی، این بخش به شدت نیازمند تزریق سرمایه 
جدید و جایگزینی در سرمایه های مستهلک است که لازم است تقاضا برای 
سرمایه گذاری در بخش کشاورزی با افزایش سطح درآمد کنشگران تقویت شود.

بخش کشاورزی در میهن عزیز ما، از توانمندی های اساسی برای ایفای نقش 
نرم افزاری و سخت افزاری  است. ظرفیت های  برخوردار  ملی  توسعه  پیش ران 
بخش کشاورزی و منابع طبیعی، فرصت های فراوانی را برای ایفای نقش این 
بخش به عنوان محور پیشرفت کشور فراهم کرده   است.. سرمایه به عنوان یکی 
از مهم ترین نهاده های تولید، نقش و اهمیت شایانی در افزایش سطح تولید 
فعالیت های اقتصادی و ارتقای بهره وری سایر عوامل تولید دارد و به لحاظ نظری، 
سرمایه گذاری یکی از شروط لازم برای رشد و توسعه کشاورزی و تداوم تولید 
در این بخش است.بر اساس آمار بانک مرکزی، میزان سرمایه گذاری در بخش 
کشاورزی به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۰ از بیش از ۶ هزار میلیارد تومان در سال 
۱۳۹۰ به ۳۸۲ میلیارد تومان در سال ۱۳۹۶ کاهش یافته بود. به منظور پایداری 
تولید کشاورزی، این بخش به شدت نیازمند تزریق سرمایه جدید و جایگزینی در 
سرمایه های مستهلک است. برای افزایش موجودی سرمایه در بخش کشاورزی 
درآمد  افزایش سطح  با  بخش  این  در  سرمایه گذاری  برای  تقاضا  است  لازم 
کنشگران تقویت شود.افزون بر این فراهم کردن زمینه های توسعه بازارهای مالی 
کشاورزی با کاهش ریسک های موجود، باید به عنوان یک هدف عالی در جهت 
افزایش سرمایه گذاری در بخش کشاورزی موردتوجه قرار گیرد. در این زمینه الزام 
بانک های عامل غیرتخصصی کشور به عمل به تکلیف مقررشده در بند »ذ« از 
ماده  ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه، مبنی بر اختصاص حداقل ۱۵ درصد از 
متوسط تسهیلات اعطایی به بخش کشاورزی موردنظراست. باوجود این قانون، 

عملکرد این بند در سال ۱۳۹۸، ۶/۷ درصد بوده است.
از سوی دیگر، به دلیل ماهیت درون زای بخش کشاورزی، انتظار می رود این 
بخش در شرایط نامساعد اقتصادی یکی از پایه های مقاومت اقتصادی کشور 
باشد؛ در یک دهه گذشته، باوجود اعمال شدیدترین فشارها بر اقتصاد کشور، 
بخش کشاورزی بر اساس شاخص رشد ارزش افزوده به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰، 
بالغ بر ۴۶ درصد بزرگ تر شده است )بانک مرکزی ایران، ۱۳۹۹( ازاین رو، بخش 
کشاورزی، همواره پیش ران سایر بخش های اقتصادی کشور و گرانیگاه اقتصاد 
کلان به خصوص در شرایط بحرانی بوده و بهبود تاب آوری اقتصاد کشور را یاری 
کرده است. این در حالی است که بخش کشاورزی در مقابل شرایط طبیعی و 
اقلیمی به شدت آسیب پذیر است و همواره سعی بر این بوده که این مخاطرات 
حداقل تأثیر را بر پایداری این بخش، به عنوان رکن اساسی در تأمین امنیت غذایی 

داشته باشند.علی رغم تلاش شایسته احترام و قدردانی جامعه کشاورزی ایران، 
نتایج ارزشیابی عملکرد دولت های پیشین، در خصوص تکالیف مندرج در اسناد 
بالادستی نشان می دهد که باوجود فرصت  های فراوان، ضرورت دارد به بسیاری 
از موارد کلیدی و پراهمیت پرداخت که برخی از این موارد که در گزارش مرکز 

پژوهش های مجلس نیز آمده، به شرح زیراست:
*  تحقق تکلیف بند »چ« از ماده )۳۳( قانون برنامه ششم توسعه مبنی برافزایش 
سهم سرمایه گذاری در بخش کشاورزی در کل سرمایه گذاری ها به میزان سالیانه 

حداقل ۲ درصد.
*تحقق تکلیف بند »ذ« از ماده )۳۳( قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر اختصاص 
حداقل ۱۵ درصد از متوسط تسهیلات اعطایی بانک های عامل غیرتخصصی 

کشور به بخش کشاورزی.
* موضوع مهم پنج برابر شدن شکاف عملکرد محصول راهبردی گندم در 
کشور، نسبت به متوسط جهانی در دوره ۱۹۶۱ الی ۲۰۱۷ که این شکاف در 
دانه های روغنی و جو نیز به ترتیب به میزان ۱۹۸ و ۹۰ درصد افزایش یافت 
موضوع رنج آوری است که با کشاورزی دانش بنیان و مشارکت دولت و مردم 

قابل  بهبود است.
می توان نتیجه گرفت که باوجود ظرفیت های نرم افزاری و سخت افزاری فراوان 
در بخش کشاورزی، وجود یک استراتژی مشخص برای توسعه کشاورزی و تعهد 
همه  جانبه نسبت به اجرای آن، مهم ترین عامل موفقیت این بخش در ایفای 
نقش کلیدی خود به عنوان محور پیشرفت کشور است.قابلیت موجود و ارزنده 
کشور که در قامت کهن سال برنا و یادگار پیشینیان ارزشمندمان بوده، نهاد دیرپای 
بانک کشاورزی است که در همین سال مالی پیشین، نزدیک ۱۱۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات که بخش عمده آن مربوط به بخش مولد کشاورزی و تولید 
غذاست، پرداخت کرد. از جنبه حمایتی نیز شعب بانک در سراسر کشور، حدود 
۱۷۰۰ میلیارد تومان از سود و متفرعات را با استمساک به بند »خ« ماده ۳۳ قانون 
برنامه ششم توسعه بخشوده و درمجموع با بهره گیری از ظرفیت قانونی، نزدیک 
به ۲۶۰۰ میلیارد تومان از اقساط کشاورزانی که از ناملایمات اقلیمی، زیان دیده 
بودند را مشمول امهال داشت، از سوی دیگر اجرای ملی و عاملیت پرداخت قریب 
به ۳۳۰۰ میلیارد تومان غرامت به بیمه گذاران صندوق بیمه کشاورزی را از محل 
اعتبارات این صندوق کارآمد، در چارچوب موازین علمی و پذیرفتار فائو و بانک 
جهانی که سازوکار بیمه کشاورزی را برای مدیریت بخشی از ریسک های مالی، 
مفیدمی داند، به کار بسته است.در پایان با توجه به ریسک های گوناگون بخش 
کشاورزی، امید است؛ همچون دولت های توسعه یافته جهان، افزون بر آنچه 

است، حمایت از بانک و بیمه کشاورزی، در کشور فزونی یابد.

توسعه ظرفیت بخش کشاورزی؛
 از سرمایه گذاری و تامین مالی تا امنیت غذایی

*یادداشت/ مهدی حاج محمود عطار
بسیاری از دانشمندان علوم شناختی، معتقدند انسانها با سه عامل تاثیر گذار بر خود، 
نسبت به پدیده ها و رویدادهای پیرامونی واکنش نشان می دهند.عملا، این عوامل 
عبارتند از "افکار" ، "احساسات" و "رفتار"، که با یک پیوستگی دقیق می توان اینگونه 
برداشت کرد که در هنگام مواجهه با یک تفکر، احساسات ما شکل گرفته و منبعث از 
آن فکر و احساس، رفتاری از ما نشات می گیرد. پس بی تردید اگر رفتاری نا شایست 
از ما سر می زند محصول، فکر یا احساس مدیریت نشده در ما خواهد بود. و این 
مساله بسیار در حوزه های متنوع تعلیم تربیت، سواد های عاطفی و رسانه ای، پایداری 
دوستی ها و حتی مدیریت های مختلف رفتاری حائز اهمیت می باشد. فلذا باید آن 
را خوب شناخت و خوبتر بکارگرفت. چرا، چون خطاهای شناختی افکارهای منفی 
حاصل از فرض های غلطی است که درباره خود، دیگران و دنیا داریم. بنابراین وقتی 
احساس و رفتار غیرمنطقی داریم، افکارمان نیز مسلما با واقعیت مناسبتی ندارد. به 
افکار نادرست شخصی که با دنیای واقعی تطابق ندارند، خطاهای شناختی می گویند.

حال باید بررسی کنیم و دریابیم تا مفهوم دقیق خطای شناختی چیست؟ از دیدگاه 
شناخت درمانگران، ما چه در روابط شخصی و چه در ارتباطات اجتماعی و زناشویی 
خود و در رابطه با همسر نیز دارای سوگیری و خطای شناختی هستیم و همین باعث 
می شود این روابط متزلزل شده و خطرات جبران ناپذیری را رقم بزند. همین خطاهای 
بعضا ساده و کوچک به راحتی می توانند ما را در هنگام تجزیه و تحلیل و بازآفرینی 
اثرات شناختی در رویدادهای مختلف گرفتار نموده و مانع ارزیابی دقیق و درست ما از 
حوادث پیرامونی گردند.همه ی ما در کودکی تجارب خوب و بدی را بدست می آوریم 
که همین تجارب متنوع ما را در برابر پدیده های پیرامونی دچار سوگیری، قضاوتهای 
شتابزده و انحرافات شناختی می کند و در جامعه این تزاحمها باعث تشدید خطاهای 
شناختی خواهد شد. خطاهای شناختی که به صورت افکارهای منفی بروز می یابد، به 
افراد اجازه می دهد که قوانین و فرض های غلط درباره خود، دیگران و دنیا را با وجود 
"شواهد نقض بسیار"ی که در طول زندگی با آن مواجهه می شوند، هم چنان حفظ 
 کنند و این پاشنه ی آشیل این ماجراست.ما با عینکی بر چشم که از طفولیت قوانین 
و فرضهایی را با تجربه فراگرفته ایم در جامعه زیست می کنیم. فرض هایی مانند: اگر 
موفق نباشی، تو را دوست نخواهند داشت، برای آن که خوشحال و خوشبخت باشی، 
باید با کسی در ارتباط باشی، دنیا مکان خطرناکی است، به هیچ کسی نباید اعتماد 
کرد، اگر دیگران ترکت کنند، حتماً اشکالی در کارت بوده است و...حال زمانی که 
قوانین و فرضیات در فرد شکل گرفت، برای پیش بینی وقایع و اتفاقات بد در آینده 
و محافظت بیشتر از خود، این مفروضات را تا بزرگسالی نگه می دارد. مثلا فردی که 
در کودکی مورد آزارجنسی قرار گرفته، برای محافظت از خود، می پندارد که دنیا جای 
امنی نیست. بنابراین در بزرگسالی نمی تواند روابط مناسبی با فردی که به عنوان 
همسر به او نزدیک می شود، ایجاد کند.یا فردی که باور بی اعتمادی در او شکل 

گرفته، اگر در بزرگسالی با افرادی مواجه شود که بسیار قابل اطمینان هستند، براساس 
فرض و باور خود نمی تواند به آن ها اعتماد کند و با فکرهایی مانند: هنوز به من خیانت 
نکرده است، این ها همه برای جلب اطمینان من است، معلوم نیست هدفش چیست، 
باور بنیادین گذشته خود را حفظ می کند. باید به سرعت متوجه این موضوع بود که 
قبل از اتخاذ تصمیمات مهم مثل ازدواج و فرزنداوری و ... ، با روندرمانی و آموزش 
این خطاهای شناختی را در فکر خود به چالش کشیده و افکار ناشی از آنها را با افکار 

سالم تر به روز آوری کنیم.
برخی خطاهای شناختی موثر و بسیار متداول در روابط زناشویی را می توان به شرح 

زیر خلاصه کرد:
تفکر همه یا هیچ )صفر و صدی( که فرد حاضر نیست دنیای واقعی را خاکستری ببیند 

و از فرع رویدادها بیشتر از اصل آنها متضرر می گردد.
تعمیمات مبالغه آمیز که بیشتر در افراد دارای فوبیا بروز و ظهور دارد و این افراد هر 
نوع ترسی را در بالاترین شدت تاثیر خود بر زندگی تفسیر کرده و از آنها رویگردان 

می شوند.
فیلتر منفی – که اغلب افراد افسرده کوچکترین رویدادی را به عنوان تباهی و سیاهی 
کل برنامه زندگی خود فرض کرده و حاضر به پذیرش نکات مثبت هیچ شکست و 
پیروزی نیستند. و همین موضوع باعث می شود کلا از توجه به نکات مثبت غافل 

باشند.
باید اندیشی – یا همان اصرار بر این موضوع که آنچه در ذهن من هست همان است 
که در بیرون هست – غافل از اینکه رویداد های بیرونی لزوما منطبق با چهارچوبهای 
ذهنی و پیش یافته ی ما نیست و ما عملا انتظار داریم آنچه در ذهن ما هست در 
بیرون به وقوع بپیوندد که عملا اینگونه نمی شود و مدام در حال شکست خواهیم بود.

از دیگر خطاهای شناختی مهم ، خود مقصر پنداری ، بی توجهی به امور مثبت ، 
برچسب زنی و بزرگ و کوچک بینی مفرط و نیز استدلالات احساسی است که هر 
یک به تنهایی قدرت تخریب هر ارتباطی را خواهند داشت.با شناخت این خطاها و 
جلوگیری از بروز آنها و تربیت خود در مواجهه با سوگیری ها روابط عاطفی خود را 
ترمیم و استحکام ببخشیم. این سو گیری ها و خطاهای سهمگین شناختی در حوزه 
های متنوع گرایش افراد به بزه کاری و خلق جرایم بسیار موثر بوده و از جمله راه 
های ملموس پیشگیری در جرایم باید به تدریس این مهارتها در سنین کودکی و 
ترمیم خطاهای شناختی کودکان در مدارس توجه ویژه داشت. به یاد داشته باشیم، 
با ذهن خام و کاملا شفاف کودکان و نیز تاثرات ماندگاری این مقوله های تربیتی ، 
طلایی ترین دوران بازآموزی و اصلاح خطاهای شناختی همان دوران کودکی است. 
و با انجام عملیات "تخاطب" در خانه ، پدران و مادران می توانند ، ذهن درحال شکل 
گیری کودک خود را در مدرسه بازآفرینی کرده و با گفتگو و تمرین این مقوله ی 

حساس را در فرزند خود به بهترین شکل بیمه نمایند. 

خطاهای شناختی را جدی بگیریم
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گفت: صلاحیت ۷۰.۷۲  مازندران  انتخابات  ستاد  رییس  میری:   فاطمه 
دوره  دوازدهمین  انتخاب  نمایندگی  داوطلبی  متقاضیان  از  درصد  صدم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی مازندران در هیات اجرایی تایید شد. قاسم 
عزیززاده گرجی  افزود:  از مجموع ۷۴۸ نفر ثبت نام نهایی داوطلبان انتخابات 
گانه  انتخابیه ۹  در حوزه های  اسلامی  دوره مجلس شورای  دوازدهمین 
مازندران، ۵۲۹ نفر تایید صلاحیت شدند.وی ادامه داد: این تعداد ۷۰.۷۲ 
صدم درصد از مجموع متقاضیان داوطلبی این دوره از انتخابات در حوزه 
های انتخابیه مازندران را شامل می شوند.سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری مازندران گفت:  در همین حال ۸۸ نفر از متقاضیان 
داوطلب از سوی هیات اجرایی استان عدم تایید شدند که ۱۱.۷۶ صدم درصد 
از مجموع ثبت نام شدگان را تشکیل می دهند.وی اظهار داشت: ۱۱۱ نفر 
نیز در رسیدگی ها مشمول عدم احراز صلاحیت از سوی هیات اجرایی شدند 
که ۱۴.۸۴ صدم درصد را شامل می شود.عزیززاده گرجی همچنین تعداد 
افرادی که از حضور در نامزدی انتخابات مجلس شورای اسلامی انصراف 

دادند را ۲۰ نفر اعلام کرد و گفت: این افراد ۲.۶۷ صدم درصد مجموع 
ثبت نام شدگان حوزه های انتخابیه مازندران هستند.وی افزود:  افراد عدم 
احراز صلاحیت و عدم تایید داوطلبان می توانند فردا و پس فردا -۲۱ و ۲۲ 
آبانماه- در سایت وزارت کشور به صورت مکتوب شکایت خود را ثبت کنند.

رییس ستاد انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: این حق برای داوطلبان وجود دارد که آنها اعتراض خود را به هیات 
اجرایی نظارت استان و در رده های بالاتر به هیات اجرایی نظارت کشور 
و شورای نگهبان ارسال کنند.به گزارش ستاد انتخابات مازندران،  ۷۴۸ نفر 
در مازندران برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام 
نهایی انجام دادند که در مقایسه با آمار ثبت نام مجلس یازدهم افزایش ۷۵ 
درصدی را نشان می دهد.۷۶ درصد از ۷۴۸ متقاضی حضور در رقابت برای 
نمایندگی مردم مازندران در مجلس دوازدهم، دارای مدرک کارشناسی ارشد 
هستند و نام نویسی بانوان مازندرانی برای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی با افزایش ۱۳۲ درصدی نسبت به دوره گذشته ۵۸ نفر بود.

قائمشهر در تعداد افراد ثبت نام شده برای حضور در انتخابات پیشتاز بود به 
گونه ای که ۱۴۲ نفر در حوزه انتخابیه قائمشهر، جویبار، سیمرغ و سوادکوه 
ثبت نام کردند که بیشترین تعداد متقاضی در بین حوزه های انتخابیه ۹ گانه 
مازندران است. کمترین تعداد نیز با ۵۳ نفر در حوزه انتخابیه نوشهر، چالوس 
و کلاردشت ثبت شد.مازندران ۹ حوزه انتخابیه شامل ساری و میاندورود، 
قائمشهر،  سوادکوه، سوادکوه شمالی،  سیمرغ و جویبار، نکا، گلوگاه و بهشهر، 
تنکابن،  رامسر و عباس آباد، نور و محمودآباد، نوشهر، چالوس و کلاردشت، 
بابل، آمل و بابلسر و فریدونکنار در مجلس شورای اسلامی است که از این ۹ 
حوزه در مجموع ۱۲ نماینده راهی بهارستان می شوند.طبق برنامه زمانبندی 
ستاد انتخابات کشور، دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری در روز جمعه ۱۱ اسفند 
۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می شود.استان مازندران بر اساس سرشماری 
سال ۱۳۹۵ حدود سه میلیون و ۲۸۳ هزار نفر جمعیت دارد که در ۶۱ شهر 

و حدود سه هزار روستا سکونت دارند.

رییس ستاد انتخابات مازندران:

صلاحیت بیش از ۷۰ درصد ثبت نام کنندگان انتخابات مجلس 
در مازندران تایید شد

 اولین و پیشرفته ترین سیستم کنترل و پایش 
شبکه فوق توزیع نیروی برق بومی و دانش بنیان 
موسوی  کوروس  شد.  افتتاح  ساری  در  کشور 
تاکامی مدیر عامل شرکت برق منطقه ای مازندران 
و گلستان در حاشیه مراسم افتتاح طراحی و استقرار 
اولین و پیشرفته ترین سیستم کنترل و پایش شبکه 
فوق توزیع نیروی برق بومی و دانش بنیان کشور 
گلستان  و  مازندران  منطقه ای  برق  شرکت  در 
عنوان کرد: استفاده از سیستم های کنترل، پایش 
و گردآوری داده های )SCADA( سنتی و غیر 
مکانیزه به اوایل دهه ۱۹۶۰ برمی گردد که بیشتر 
در صنایع برق و نفت و گاز و صرفاً بر پایه برخی 
تراشه ها استوار بود و از دهه ۱۹۸۰ به طور گسترده 
توسط شرکت های بزرگ صنعتی برای نظارت از 
 PLC راه دور سیستم ها در زمان واقعی بر پایه

مورد استفاده قرار گرفته اند.
وی افزود: این سیستم از طریق داده های اخذ شده 
توسط سیستم های SCADA، شرکت های برق 
دنیای پیشرفته توانسته اند قابلیت اطمینان شبکه را 
بهبود بخشند و به طور فعال مشکلات را شناسایی 
و حل کنند، الزامات کیفیت توان را برآورده کنند و 
از تصمیم های استراتژیک برخوردار شده و سیستم 

بازیابی سریع تری بعد از بروز خطا داشته باشد.
شرکت های  تنها  تاریخی،  منظر  از  افزود:  وی 
بزرگ از سیستم های اسکادا برای ایجاد زیرساختی 
سازگار، ایمن و پاسخگو با نظارت مستمر وضعیت 
امروزه،  حتی  حال،  این  با  و  کرده اند  استفاده 
مزایای  از  دنیا  پیشرفته  شرکت های  از  بسیاری 
برخوردار  توزیع  فوق  شبکه  در  اسکادا  سیستم 
نیستند. پیاده سازی سیستم های اسکادا، حتی برای 
شرکت های برق با چند ده پست، به روشی رایج در 
شبکه انتقال، مقرون به صرفه و امکان پذیر نیست، 
مودم،  قبیل  از  تجهیزات  بالای  هزینه  چراکه 

مخابراتی،  و  جانبی  تجهیزات  سایر  و   RTU
لازم  افزود:  دارد.تاکامی  آوری  سرسام  قیمت 
است تا با استفاده از سیستم های SCADA و 
مدیریت انرژی، نسبت به جمع آوری و ثبت داده ها 
و تولید اطلاعات برای تصمیم گیری و تصمیم 
سازی هوشمندانه بدون نیاز به سرمایه گذاری مالی 
گزاف اقدام کرد؛ چراکه با استفاده از اطلاعات به 
دست آمده از داده های جمع آوری شده می توان 
ماهر  مهندسین  توسط  یا  خودکار  صورت  به 
دیسپاچینگ، علاوه بر ارتقا سطح و کیفیت تصمیم 
گیری، عیب یابی و تجزیه و تحلیل سیستم را 
انجام داده و از قبل آن، هزینه های نگهداری و 
تعمیرات و نیز نرخ خروج ناخواسته تجهیزات را 
کاهش داد.تاکامی گفت: سخت افزار و نرم افزار 
در  که  شده  بومی  سیستم  این  در  شده  طراحی 
یافت،  استقرار  و  ایجاد  مازندران  منطقه ای  برق 
قابلیت همکاری پذیری و اتصال به دستگاه های 
الکترونیکی هوشمند )IED( با طیف گسترده ای 

از پروتکل های ارتباطی را امکان پذیر کرده است. 
راه حل های نرم افزاری همراه با راه حل های جدید 
SCADA و سیستم مدیریت انرژی؛ دسترسی، 
مدیریت، امنیت، افزونگی و مقیاس پذیری داده ها را 
برای پشتیبانی از عملکردهای ضروری سیستم را 

نیز فراهم کرده است.
تأمین برق پایدار هدف اصلی است

گلستان  و  مازندران  منطقه ای  برق  عامل  مدیر 
گفت: به طور کلی، هدف شرکت برق منطقه ای 
قابل  و  پایدار  »برق  تأمین  گلستان،  و  مازندران 
اعتماد با هزینه معقول بوده و چالش این است که 
باید تعادل مناسب بین هزینه کم و کیفیت خدمات 
بالا پیدا شود. به علاوه، از آنجایی که شرکت های 
ارزیابی  اطمینان  قابلیت  نرخ  اساس  بر  برق 
می شوند، اقدامات انجام شده و سیستم های پیاده 
سازی شده برای بهبود قابلیت اطمینان می توانند 
بر نتیجه نهایی تأثیر بگذارند.این مقام  مستقیماً 
مسئول اضافه کرد که این سیستم مدرن، مالتی 

با  رقابت  قابل  و  است  واقعی  زمان  و  تسکینگ 
سایر سیستم ها با برندهایی نظیر میکرو اسکادای 
و  است  غیره  و   ABB، NETVISION
استقرار موفقیت آمیز این سیستم در برق منطقه ای 
مازندران و گلستان با صرفه جویی چهار میلیون 
دلاری ارزی به همراه بوده و نشان داده است که 
راه حل ها و خدماتی برجسته شده اند که به راحتی 
تجهیزات موجود با سیستم های جدید ادغام شده اند.

وی گفت: این سیستم از سیستم های جانبی نیز 
برخوردار است که امکان محاسبه معیارهایی نظیر، 
 ،)SAIDI( شاخص میانگین مدت قطع سیستم
سیستم  متوسط  قطع  دفعات  تناوب  شاخص 
)SAIFI( و شاخص تناوب دفعات قطع متوسط 
لحظه ای )MAIFI( ، نرخ آمادگی سیستم، نرخ 
خروج سیستم، انرژی توزیع نشده، حد بارپذیری 
شبکه، قابلیت انتقال کل توان شبکه را دارا است.

وی در پایان این سیستم را کارآمد، بومی، دانش 
اکنون  کرد:  اشاره  و  دانست  هوشمند  و  بنیان 
سیستم کنترل و پایش شبکه فوق توزیع نیروی 
گلستان  و  مازندران  منطقه ای  برق  برق شرکت 
دارای شاخص های یک سیتسم مدرن است که 
با استفاده از کنتورها که  بدون PMU و صرفاً 
در واقع یک سیستم PMU بدون اندازه گیری 
زاویه فاز برای شبکه فوق توزیع هستند و توانسته 
و  گردآوری  و  پایش  کنترل،  سیستم  یک  است 
تحلیل داده قوی بر بستر امن سایبری را در اختیار 
قرار دهد.تاکامی گفت: همچنین با توجه به عدم 
امکان بروزرسانی سیستم های DCS پست ها به 
 )Loan )ABB سبب تحریم نظیرسیستم های
از  می توان   ،)COMPASS )SIMENS و 
سیستم های بومی شده مدرن استفاده کرد و در 
این زمینه شرکت برق منطقه ای مازندران در ابعاد 

هوشمندسازی شبکه، پیشرو است.

پیشرفته ترین سیستم کنترل پایش شبکه فوق توزیع برق درساری 
افتتاح شد

محموداباد-خبرنگار وارش: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد از ایجاد ۲ 
سایت الگویی سبزی و صیفی در این شهرستان خبر داد.محمد هادی زاده مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان محمودآباد با اشاره به برگزاری جلسه آموزشی سایت الگویی 
سبزی و صیفی که در روستا های حاجیکلای سفلی و میرده شهرستان محمودآباد 
برگزار شد، گفت: ترویج کشت باغچه های خانگی با هدف اصلاح الگوی غذایی 
خانوار روستایی، کمک به اقتصاد خانوار و ایجاد باغچه های خانگی، تولید سبزیجات و 
صیفی جات سالم و به دور از سموم شیمیایی از برنامه های مشترک بهداشت و جهاد 
کشاورزی است.او بر تولید محصولات سلامت محور و تغذیه صحیح با دسترسی 
آسان به ریزمغذی های مورد نیاز در سبد غذایی خانوار مناطق روستایی و عشایرنشین 
تاکید دارد.مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد افزود: مصرف سبزیجات در 
پیشگیری از ابتلا به بیماری های مزمن مانند بیماری های قلبی، دیابت، سرطان و 
چاقی مؤثر بوده و این گروه از مواد غذایی نقش به سزایی در تقویت سیستم ایمنی 
داشته و برای حفظ مقاومت بدن در برابر عفونت ها یا ترمیم زخم ها، تازگی و سلامت 
پوست ضروری هستند.هادی زاده گفت: برنامه بهبود تغذیه جامعه زنان روستایی 
می تواند در راستای دستیابی به اهداف کلان سند ملی تغذیه و امنیت غذایی، ترویج 
تغذیه سالم و کاهش بار ناشی از عوامل خطر تغذیه ای و افزایش دسترسی به غذای 
سالم و توانمندسازی زنان که مدیریت تغذیه اعضای خانواده را به عهده دارند مفید 
باشد.او افزود: امسال دو سایت الگویی سبزی و صیفی )طرح سلامت تغذیه زنان 

روستایی( بصورت حضوری در این شهرستان ایجاد و در دست اجرا است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان محمودآباد  خبرداد:

ایجاد ۲ سایت الگویی سبزی و صیفی 
در محمودآباد

سیل خیزی مازنـــدران،
 علل وقوع و راهکارها

صاحبنظران دانشگاهی بر این باورند که تغییرات اقلیمی، تغییر کاربر اراضی، کاهش پوشش 
جنگلی، تغییرات دمای و توسعه شهری سبب بارش های سیل آسا در مازندران شده و این رویه 
با شدت بیشتری ادامه خواهد داشت. بارش های شدید ۱۳ آبان ماه جاری که در برخی رودخانه 
ها شاهد وقوع دبی با دوره بازگشت بیشتر از ۲۰۰ سال بودیم، منجر به سیلاب شدید در غرب 
مازندران شد و در برآورد های اولیه بیش از چهار هزار میلیارد ریال به تاسیسات زیرساختی و 
کشاورزی خسارت وارد کرده است.پیش از این هم در چند سال گذشته بارش های سیل آسا در 
سوادکوه و سیمرغ خسارت های شدیدی به بار آورده بود. اما این روزها آن چیزی که برای افکار 
عمومی به عنوان سوال مطرح می باشد آن است که چرا بارش های سال های اخیر مازندران با 
شدت بسیار بیشتری از گذشته می بارد و از طرف دیگر زمینه سیلاب های شدید را فراهم می کند.

صاحبنظران دانشگاهی بر این باورند که تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین که یک مسئله جهانی 
است و از طرفی دیگر کاهش پوشش جنگلی و مراتع در مازندران که سبب نفوذ کمتر بارش ها در 
زمین شده به همراه تغییر کاربری و گسترش ویلا سازی و توسعه شهری سبب شد که بارش های 
در استان سیل آسا و خسارت آفرین باشد.کارشناسان می گویند با توجه به گرم شدن زمین، گاز 
گلخانه ای سبب می شود نور خورشید در اتمسفر زمین حبس شود و این موضوع زمینه گرمایش 
زمین و بی نظمی را فراهم می کند که این بی نظمی و تغییر اقلیم رو به افزایش است و بنابراین 
بارش های سیل آسا در مازندران با توجه به تغییر کاربری های زیاد در استان بیشتر از این میزان 
هم خواهد شد.حجم ریزش باران در بارندگی های شب ۱۳ آبان در مازندران ۳۹۱ میلیون متر 
مکعب برآورد می شود که ۱۶۶.۳ میلیون مترمکعب در مناطق غربی، ۲۱۸.۸ میلیون متر مکعب در 

مناطق مرکزی و ۶.۶ میلیون متر مکعب در مناطق شرقی ثبت شده است.
تغییرات اقلیمی

فوق دکتری مهندسی عمران- محیط زیست از آمریکا گفت: بنا بر تغییرات اقلیمی و افزایش 
گازهای گلخانه ای زمین گرم تر می شود و گازهای گلخانه ای نور خورشید در اتمسفر زمین را 
حبس می کنند که این امر باعث گرمای زمین و بی نظمی می شود.عزیر عابسی افزود: این تغییر 
اقلیمی سبب می شود که شدت قدرت بارش در یک زمان کوتاه بسیار زیاد می شود.وی بیان 
داشت: گرمای زمین قدرت انتقال آب و رطوبت را بالا می برد که این امر بارش های شدید را 
سبب شده و این رویه در آینده هم ادامه دار خواهد بود.این استاد صاحبنظر در حوزه محیط زیست 
کشور تصریح کرد: این تغییر اقلیم و گرمایش زمین که قدرت انتقال آب و رطوبت را بالا برده و 
سبب بارش های سیل آسا همانند مازندران می باشد در برخی دیگر از نقاط جهان هم این امر 
اتفاق می افتد.عضو هیات علمی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل در ادامه گفت که در حوزه آبریز 
مازندران در گذشته جنگل ها و مراتع بسیار زیادی وجود داشته است که این امر سبب می شد ۸۰ 
درصد از بارش در زمین نفوذ کند اما به مرور زمان با کاهش سطح جنگل ها و مراتع و گسترش 
شهر نشینی همانند شهرهای جدیدی همانند گتاب، زرگر شهر و مرزیکلا دیگر از محدوده جنگلی 
و مرتعی خارج و با آسفالت به مناطق شهری تبدیل شده است.عابسی اضافه کرد: همانند این 
شهرها در بسیاری از نقاط دیگر مازندران هم این اتفاق رخ داده است که در حال حاضر نفوذ بارش 
های باران در زمین به کمتر از ۵۰ درصد رسیده و بقیه روان آب می شوند که این روان آب ها 

سیلاب ها را تشکیل می دهند.
افزایش تغییر کاربری زمین

این استاد دانشگاه بیان داشت: تغییر کاربری در مازندران سبب شد ویلا سازی در این استان شتاب 
گیرد و زمینی که بنا احداث شود دیگر مکانی برای نفوذ آب به زمین نخواهد بود و این تغییر 
کاربری ها و توسعه شهری سبب سیلاب می شود.عابسی اظهار داشت: با توجه به تجربه سیلاب 
ویرانگر که چند سال گذشته در زیراب، سوادکوه و سیمرغ رخ داد و از سویی دیگر سیلاب شدید 
۱۳ مهرماه در غرب مازندران با توجه به تحلیل های انجام شده این سیلاب ها در سال های پیش 
رو با شدت بیشتری انجام خواهد شد.در این پیوند مدیر عامل شرکت آب منطقه ای مازندران بیان 
داشت: به استناد آمارهای ثبت شده از بارندگی های روز ۱۳ آبان در نوشهر و چالوس، در برخی 
رودخانه ها شاهد وقوع دِبی با دوره بازگشت بیشتر از ۲۰۰ سال بودیم که منجر به وقوع سیل و 
خسارت به برخی زیرساخت های منطقه شد.حیدر داوودیان میانگین بارندگی های کل استان از 
بعدازظهر ۱۳ آبان تا صبح ۱۴ آبان را ۱۵ میلیمتر عنوان کرد و گفت: طی این مدت در مناطق 
غربی استان ۲۶.۲ میلیمتر بارندگی ثبت شد که طغیان رودخانه ها و آبگرفتگی شدید معابر را به 
دنبال داشت. میانگین بارندگی در مناطق مرکزی استان ۱۳.۹ میلمتر و در مناطق شرقی ۱.۶ 
میلیمتر بود.وی با بیان این  که حداکثر دبی آب چهار رودخانه کاظم رود، پلنگ آبرود، سردآبرود و 
آزارود پس از بارندگی های۱۳ آبان حدود ۱۰۰ متر مکعب بر ثانیه برآورد شد، افزود: بیشترین میزان 
بارندگی به تفکیک ایستگاه  شهرستانی در ایستگاه ماشالله آباد عباس آباد با ۱۲۰ میلیمتر ثبت شده 
و پس از آن نیز ایستگاه کلارآباد با ۹۴ میلیمتر، ایستگاه کورکورسر نوشهر با ۸۰ میلیمتر و ایستگاه 
عباس آباد با ۷۵ میلیمتر بارندگی بالاترین حجم بارندگی را داشتند.به گفته داوودیان مجموع حجم 
ریزش باران در بارندگی های شب ۱۳ آبان در استان ۳۹۱ میلیون متر مکعب برآورد می شود که 
۱۶۶.۳ میلیون مترمکعب در مناطق غربی، ۲۱۸.۸ میلیون متر مکعب در مناطق مرکزی و ۶.۶ 
میلیون متر مکعب در مناطق شرقی ثبت شده است. بارش های سیل آسای عصر شنبه ۱۳ آبان که 
از غرب مازندران وارد استان شد در برخی مناطق غربی طغیانی شدن رودخانه ها و آبگرفتگی شدید 
معابر را به دنبال داشت.سیل ۱۳ آبان ماه جاری علاوه بر تخریب چند دهانه پل به هفت روستای 
شهرستان عباس آباد و شماری از واحدهای مسکونی مسیر رودخانه و زیرساخت های گردشگری 
حوالی سد زوات چالوس خسارت جدی وارد کرده است. در برآوردهای اولیه حجم خسارات سیل 

در شهرستان عباس آباد ۲۳ هزار میلیارد ریال عنوان شده است./ مهراب زکی پور

پریا حاجیان:  استاندار مازندران روستاهای استان را 
برخودار از مواهب الهی پُرشمار با قابلیت اشتغالزایی 
های  ظرفیت  باوجود  وگفت:  دانست  درآمد  و 
این چنینی نباید در این نقاط حتی یک جوان بیکار 
وجود داشته باشد.  سید محمود حسینی پور در دوره 
آموزشی شورای پیشرفت روستاها در قالب طرح 
توانمندسازی روستاهای مازندران که در سوادکوه 
مواهب  مازندران  روستاهای  در  افزود:  برگزارشد، 
الهی نهفته است و باید به کارگیری شود البته در 
برخی روستاها آنها توانایی برای احیا ندارند اما با 
استفاده از تجربیات روستاهای موفق می توان احیا 
در این نقاط را انجام داد.وی بر دیدگاه مورد تاکید 
آبادانی  اراده دولت آیت الله رئیسی در موضوع  و 
روستاها اشاره کرد و گفت: برای این منظور روستاها 
باید به حالت مولد در آیند و در این زمینه تجربه 
روستاهای موفق وجود دارد که با برنامه ریزی به 
جایگاه رسیده اند و محصولاتشان در سبد خرید 
مردمان کشورهای عربی و روسیه قرار گرفته است.

استاندار مازندران رسیدن روستاها به موفقیت های 
ذکر شده را در گرو به کار بستن الگو و برنامه رشد 
که  نیست  معنا  بدان  این  داد:  توضیح  و  دانست 
موضوع دیکته ای شده برای همه روستاها پیاده 
شود بلکه در هر هر روستا متناسب با فرهنگ و 
ذائقه برنامه ریزی شود.وی گفت:  برای این منظور 
مجموعه بالادست و برنامه ریزان استانی شاخص 
های کلان را ارائه می دهند و متناسب با هر روستا 
از سوی مسوولان منطقه ای برنامه ها نوشته و 

روستاهای  کرد:  تصریح  پور  شود.حسینی  اجرا 
نخبگان  و  جوانان  کارگیری  به  با  طرح  صاحب 
می توانند به موفقیت های لازم برسند تا ثروت 
های مادی و معنوی روستاها را ارتقا دهند و پنج 
سال آینده زمان به ثمر رسیدن برنامه ریزی ها و 
اقدامات صورت گرفته در این زمینه خواهد بود.وی 
با اشاره به اینکه قرار است ۵۰۰ طرح توانمندسازی 
در روستاهای مازندران اجرا شود،  گفت: امسال و در 
گام نخست در ۱۰۰ روستا این طرح اجرا خواهد 
شد و برای تامین زیرساخت های لازم برای هر 
روستا ۷۰ میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شد و 
البته در روند اجرای طرح های بزرگتر حمایت های 
بیشتری اعمال می شود.مازندران سه هزار و ۶۰۰ 
روستا دارد که ۴۰ درصد از جمعیت سه میلیون و 
۳۰۰ هزار نفری استان در روستاها ساکن و مشغول 
به فعالیت هستند.طرح توانمندسازی و آموزش های 
مهارتی روستاییان، عشایر، مناطق محروم و مرزی 
با رویکرد اشتغال پایدار، به منظور توسعه کمی و 
کیفی تولیدات و ارائه خدمات براساس مزیت های 
منطقه ای با بهره گیری از ظرفیت های محلی و 
بهبود وضعیت و کیفیت زندگی جامعه هدف در 

مازندران عملیاتی و اجرا شد.
از دیگر اهداف اجرای این طرح که در راستای تحقق 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی 
رهبر معظم انقلاب است تلاش جهت تحقق سهم 
عادلانه عوامل در زنجیره تولید تا مصرف متناسب با 
افزایش سهم  با  نقش آنها در ایجاد ارزش، به ویژه 

مهارت،  آموزش،  ارتقای  طریق  از  انسانی  سرمایه 
است.گسترش عدالت  تجربه  و  کارآفرینی  خلاقیت، 
اجتماعی در مناطق روستایی، عشایری، کمتر توسعه 
یافته و محروم کشور و جلوگیری از مهاجرت بی رویه 
روستاییان و گسترش پدیده حاشیه نشینی شهرها، 
تحقق پیشرفت فرهنگی- اجتماعی با ارتقای کیفیت 
جمعیت، افزایش نشاط و اصلاح سبک زندگی و تربیت 
جمعیت مطابق الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت در 
مناطق هدف طرح، تحقق پیشرفت اقتصادی، بهبود 
ارزش  و  وری  بهره  نرخ  افزایش  و  اشتغال  وضعیت 
تحقق  و  روستاییان  اقتصادی  های  فعالیت  افزوده 
توسعه پایدار زیست محیطی از طریق حفظ و استفاده 
طرح  اهداف  جمله  از  کشور  طبیعی  منابع  از  بهینه 
توانمند سازی روستاییان با رویکرد اشتغال پایدار است.

معظم  رهبر  از  دیدگاهی  بیان  با  مازندران  استاندار 
انقلاب که فرمودند "شما روستاییان و عشایر سربازن 
اسلام و پایبند به اهداف اسلام و انقلاب هستید و در 
دفاع از کشور نقش موثری داشتند و در میدان جنگ 
فداکاری زیادی کردید؛ امیدواریم به همت و تلاش 
مسوولان کشور مسائل و مشکلات مناطق محروم 
مرتفع و روستاها روز به روز به سوی آبادانی هر چه 
بیشتر برود و پایداری و حمایت های خالصانه اهالی 
روستاها و عشایر عزت و سربلندی اسلام را در جهان 
ایران به  موجب گردید. "، گفت: جمهوری اسلامی 
و  روستاییان  دلسوزانه همین  فعالیت  و  کار  پشتوانه 
دیگر مردم کشور با وجود مشکلات اقتصادی موجود 
در کشور هم اکنون در منطقه و جهان به کشورقدرتمند 

تبدیل شده است.حسینی پور گفت : تمام تلاش دولت 
مردمی سیزدهم بر این است که بتواند منویات رهبر 
معظم انقلاب را عملی کند و یکی از شاخص های 
اصلی این دولت اجرای بی چون وچرای فرمایشات 
رهبری است تا بتوانیم سیاست های به زمین افتاده 
از گذشته که رهبری در خصوص روستاها فرمودند 
اجرا کنیم.وی اظهار داشت: اگر قرار باشد از حضور 
با برنامه  باید  روستاییان در راس امور استفاده کنیم 
حرکت کنیم و با بسیج افراد که بتواند برنامه ای ایجاد 

کنند تا طرح توانمندسازی روستاها را اجرایی کنیم.
و  روستاها  آبادانی  برای  مازندران  استاندار  گفته  به 
قرارگرفتن در چرخه پیشرفت و تعالی اولین هدف این 
طرح حفظ هویت و تمدن مازندران است که با توجه به 
حضور افراد غیربومی و مهاجر در استان هویت استان 
به خطر افتاده است.وی، ورود فرهنگ های دیگر به 
مازندران را عاملی در افول فرهنگ ناب استان دانست 
و گفت : به لحاظ رشد جمعیتی مازندران در جایگاه 
های پایینی قرار دارد و تا پنج سال آینده به شدت 
با مشکل جوانی جمعیت مواجه هستیم و با بحران 
جمعیت روبرو خواهیم بود.حسینی پور تاکید کرد:  علت 
اینکه استانی با این قدمت و تمدن به این مشکل دچار 
شده، بخش عمده از آن ناشی از تهاجم فرهنگی است.

در سبک  فرهنگی  تهاجم  موضوع  به  ادامه  در  وی 
ساخت و ساز خانه ها در روستاهای مازندران اشاره کرد 
و گفت:  نباید اجازه دهیم در روستاهابه عنوان کانون 
فرهنگ و تمدن استان افراد به سبک خارجی خانه 

سازی کنند و باید فرهنگ و تمدن استان حفظ شود.

استاندار مازندران: 

روستاهای مازنـدران نباید یک جـوان بیکار داشته باشد

عملیات اجرایی بیش از ۲۷۰۰ متر لوله گذاری خط انتقال آب در شهرستان گلوگاه آغاز شد.برارزاده مدیرعامل 
آبفا مازندران گفت: عملیات لوله گذاری ۲۷۳۰ متر خط انتقال آب در اقطار ۳۵۰ و ۴۰۰ میلی متری در شهرستان 
گلوگاه آغاز شد.او افزود: در این طرح ۱۳۷۰ متر لوله گذاری به قطر ۳۵۰ و ۱۳۶۰ متر به قطر ۴۰۰ میلی متر از 
جنس پلی اتیلن انجام خواهد شد.برارزاده با بیان اینکه با اجرای این طرح مخزن ۵۰۰۰ متر مکعبی به مخزن 

۱۰۰۰ مترمکعبی متصل می شود، گفت: با این اقدام کمبود آب شرب ۳۵۰۰ مشترک در این شهرستان برطرف 
می شود.مدیرعامل آبفا مازندران اعتبار مورد نیاز برای اجرای این طرح را ۱۰۰ میلیارد ریال دانست و افزود: این 
طرح شامل رینگ شبکه، احداث حوضچه و ۳ دریچه کامپیوزیت، خرید الکتروپمپ، نصب و راه اندازی سایر 

تجهیزات می باشد.

 مدیرعامل آبفا مازندران خبرداد:

آغاز عملیات اجرایی لوله گذاری خط انتقال آب در گلوگاه
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خبر خبر

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران از توزیع ۷۰ هزار تن کود ازته در بخش کشاورزی استان خبر داد.رضا 
افراسیابی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران گفت: ۷۰ هزار تن کود کشاورزی ازته به عنوان کود کشاورزی 
پرکاربرد از ابتدای امسال تاکنون در مازندران توزیع شد.او افزود:این کود ها برای رشد کمی و کیفی تولید محصولات کشاورزی 
از جمله برنج، گندم، جو و دانه روغنی کلزا از طریق شبکه کارگزاری توزیع تحت پوشش شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 

استان بین کشاورزان متقاضی در ۲۲ شهرستان مازندران توزیع شد.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی مازندران گفت: با توجه به شروع کشت پاییزه به خصوص کشت دانه روغنی کلزا 
و گندم و اهمیت تامین کود های پرمصرف و پرکاربرد برای محصولات اصلی و اساسی در بخش کشاورزی، تامین و توزیع 

حداکثری کود ازته در دستور کار قرار دارد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: علاوه 
بر رایگان کردن فرانشیز بیماران در دهک های 
اول تا پنجم، دولت در نظر دارد در برنامه هفتم 
خدمات دیگری را نیز همچون خدمات بیمه 
تکمیلی برای حمایت از اقشار ضعیف جامعه و 

دهک های پایین درآمدی در نظر بگیرد.
داود منظور در چهل و ششمین نشست بررسی 
و  حمایت  با  کرد:  اظهار  توسعه  هفتم  برنامه 
پشتیبانی نمایندگان مردم در مجلس شورای 

کردن  رایگان  بر  مبنی  قبلا حکمی  اسلامی، 
پنجم  تا  اول  دهک های  در  بیماران  فرانشیز 
تصویب شده است و دولت به دنبال این است 
که خدماتی شبیه به بیمه تکمیلی را نیر در 
دهک های  به  نیاز  مورد  منابع  تأمین  صورت 
پایین درآمدی ارائه دهد.رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور در ادامه گفت: الان افرادی که 
در دهک های بالای درآمدی هستند، از خدمات 
دهک های  و  می کنند  استفاده  تکمیلی  بیمه 

پایین عملا فقط خدمات بیمه پایه را می گیرند.
منظور سپس با بیان اینکه دولت به دنبال اجرای 
برنامه حمایتی درمان مازاد بر بسته بیمه پایه 
برای  دولتی  درمانی  مراکز  و  بیمارستان ها  در 
دهک های پایین درآمدی است، افزود: دولت این 
اجازه را از مجلس می گیرد که برای سه دهک 
پایین درآمدی، خدماتی را شبیه به بیمه تکمیلی 
فراهم کند و ان شاءالله منابع اجرای این طرح هم 

در طول دوره برنامه تأمین می شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

ارائه بیمه تکمیلی رایگان برای اقشار ضعیف

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: 
بانک ها باید پرداخت تسهیلات ساخت پروژه های 
نهضت ملی مسکن را در دستور کار خود قرار 
دهند تا روند اجرای پروژه ها تسریع شود.ارسلان 
مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
و  زمین  آماده سازی  اجرایی،  عملیات  گفت: 
ساخت حدود ۱۰ هزار واحد مسکونی شهری 
در مجموعه های نهضت ملی مسکن استان های 
مرکزی کشور از جمله چهارمحال و بختیاری 
آغاز شده و سرعت اجرای پروژه ها هم در این 

حوزه افزایش یافته است.
پرداخت  در  بانک ها  همکاری  وی  گفته  به 
تسهیلات نهضت ملی مسکن تا به امروز چندان 
مناسب نبوده و از سوی دیگر همکاری دستگاه ها 
هم در ارائه اراضی چندان مورد قبول نبوده است؛ 
بنابراین در این شرایط باید تمامی توان خود را 

برای بهبود وضعیت بازار مسکن به کار بگیریم.
 او در خصوص اختصاص اراضی به خانواده های 
دارای سه فرزند در قالب طرح جوانی جمعیت 
به  شهری  زمین  قطعه   ۴۰۰ حدود  گفت: 

استان  در  طرح  این  شرایط  واجد  متقاضیان 
چهارمحال و بختیاری واگذار شده است و اجرای 
این طرح هم در سایر استان ها که دارای اراضی 
بیان  یافت.مالکی  باشند هم اختصاص خواهد 
بانک ها در پرداخت  امروز همکاری  تا به  کرد: 
که  نبوده  مناسب  چندان  ساخت  تسهیلات 
این موضوع باعث ایجاد مشکل در روند اجرای 
پروژه ها شده است که امیدوار هستیم با همکاری 
بیشتر بانک ها و دستور رئیس جمهور این مشکل 

برطرف شود.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن :

بانک ها پرداخت تسهیلات ساخت نهضت ملی 
مسکن در استان ها را جدی بگیرند

سخنگوی صنعت آب گفت: برای تامین آب در 
هیچ نقطه ای از کشور مشکل نداریم و در این 
شرایط نیز مدیریت و کنترل فشار آب اعمال 
اینکه  بر  تاکید  با  زاده،  قاسم  نمی شود.فیروز 
باتوجه به وضعیت منابع آبی در حال حاضر برای 
تامین آب شرب در کشور در هیچ منطقه ای 
کرد:  اظهار  نداریم،  مشکلی  هیچ  کشور  از 
سخت ترین شرایط را در تابستان سال گذشته 
مساله ای  هیچ  اکنون  و  گذاشتیم  سر  پشت 
وجود ندارد.وی با اشاره به وضعیت تامین آب 
در تهران و شهرهای بزرگ نیز گفت: در تهران 
و شهرهای بزرگ نیز هیچ مشکلی برای تامین 
آب نداریم و شرایط نرمال است و مشکلی وجود 
ندارد که بخواهیم به سمت مدیت و کنترل فشار 

آب برویم.
این  با  اینکه  بیان  با  آب  صنعت  سخنگوی 
حال نمی توان گفت با هیچ مشکلی در حوزه 

اقلیم  تغییر  نیستیم، تصریح کرد:  آب مواجه 
شرایط خاصی را ایجاد کرده و باتوجه به اینکه 
کشورمان کشوری است که حدود ۲۵۰ میلیمتر 
بارش دریافت می کند که این میزان یک سوم 
بارش جهانی است؛ به همین دلیل ایران جزو 
مناطق خشک و نیمه خشک محسوب می شود.

قاسم زاده با بیان اینکه با روند تغییرات اقلیمی 
در  فزاینده ای  شکل  به  ما  نیازهای  رو،  پیش 
حال افزایش است و محدودیت های آبی تشدید 
می شود و لاجرم باید به سراغ زیرساخت های 
جدید برویم و همین امر کار را برای مدیریت 
آب کشور با دشواری روبرو می کند، گفت: این 
تغییرات می تواند در دسترس بودن آب، خطر 
از سیستم های  بهره برداری  و  سیل و طراحی 
زیرساخت آب را تحت تأثیر قرار دهد.وی ادامه 
داد: با افزایش دمای جهانی، یخچال های طبیعی 
افزایش  به  و  می شوند  ذوب  یخی  لایه های  و 

سطح آب دریا کمک می کنند؛ بنابراین این امر 
تهدیدی برای مناطق ساحلی و مناطق کم ارتفاع 
است و خطر نفوذ آب شور به منابع آب شیرین 
را افزایش می دهد و به طور بالقوه بر طراحی 
و مکان زیرساخت های ساحلی تأثیر می گذارد. 
تغییرات اقلیمی می تواند بر دسترسی به منابع 
آب از جمله آب های سطحی و زیرزمینی تأثیر 
بگذارد؛ این امر می تواند بر تامین آب برای مقاصد 
شرب، صنعت و کشاورزی تاثیر بگذارد و نیاز به 
تغییر استراتژی های مدیریت آب و برنامه ریزی 
توسعه زیرساخت ها ایجاد کند.به گفته سخنگوی 
صنعت آب با این تفاسیر اکنون هیچ مشکلی 
برای تامین آب در کشور وجود ندارد و به تازگی 
نیز برنامه هایی در این راستا تدوین شده و تمام 
تدابیر لازم برای تامین آب شرب همه مشترکان 
موضوع  از  نباید  اما  است  شده  درنظرگرفته 

مدیریت مصرف آب نیز غافل شد.

سخنگوی صنعت آب:

مشکل تامین آب شرب در هیچ منطقه ای وجود ندارد

ساخت ۴ میلیون مسکن
 با تامین حواله های نفتی

طی اخذ مجوز وزارت راه و شهرسازی از سوی رهبر معظم انقلاب بنا 
شد تا ۲ میلیارد دلار حواله نفتی در اختیار وزارت راه و شهرسازی 
در راستای اجرای ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن قرار گیرد.

یکی از وعده های انتخاباتی سیدابراهیم رئیسی ساخت ۴ میلیون واحد 
مسکونی طی ۴ سال ابتدایی دولت بود که در ابتدا اجرای این وعده 
انتخاباتی موانع و چالش های پیش روی دولت بود که با انتخاب مهرداد 
بذرپاش به عنوان وزیر جوان راه و شهرسازی برخی از موانع در این 
مسیر هموار شد اما تأمین منبع مالی با توجه به بودجه محدود دولت 
کار دشواری است.به منظور تأمین بخشی از منابع مالی طرح نهضت 
ملی مسکن، چند هفته گذشته صندوق توسعه ملی در نشستی که 
با حضور معاون اول رئیس جمهوری و سایر مسئولان مرتبط با بخش 
مسکن برگزار شده پیشنهاد دادند در قبال دریافت حواله های نفتی ۲ 

میلیارد دلار در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار دهد.
تخصیص ۲ میلیارد دلار منابع ارزی در راستای اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی ماه اخیر )۶ مهر( از تخصیص 
۲ میلیارد دلار منابع ارزی برای تکمیل طرح های نهضت ملی مسکن 
خبر داد و گفت: رقم ۲ میلیارد دلار از محل تهاتر نفت و منابع صندوق 
ملی تخصیص پیدا می کند. یکی از مشکلات اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن تخصیص منابع مالی بود که مجوزی از سوی رهبر معظم 
انقلاب اخذ کردیم تا از ظرفیت های موجود تهاتر نفت و صندوق ملی 
در این راستا استفاده کنیم.پس از صدور مجوز مقام معظم رهبری برای 
اختصاص دو میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به نهضت ملی 
مسکن، فرایند اداری این تخصیص آغاز شد و اکنون بنا به اظهار نظر 
عضو هیأت عامل این صندوق، در انتظار اراده وزارت نفت برای اعلام 

زمان تبدیل حواله های نفتی به منابع مالی است.
تسریع روند ساخت ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن در 

انتظار حواله های نفتی
سید علیرضا میرمحمد صادقی عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی با اشاره به اینکه طی 
مجوزهای صادرشده صندوق توسعه ملی در قبال دریافت حواله های نفتی مبلغ ۲ میلیارد دلار 
در اختیار طرح مسکن ملی قرار خواهد داد، گفت: طی جلساتی که برگزار شد برای تأمین 
منبع مالی ساخت ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن ابتدا باید یک سرمایه گذاری ابتدایی 
انجام شود سپس پس از اخذ مجوز از سوی رهبر معظم انقلاب ۲ میلیارد دلار از حواله های 
نفتی به فروش برسد و پول حاصل از فروش نفت به حساب ساخت واحدهای مسکونی واریز 
شود.عضو هیئت عامل صندوق توسعه ملی در ادامه تاکید کرد: حواله های نفتی به اصطلاح 
یک برگه ای است که در یک مدت زمان مشخصی به نفت تبدیل می شود. عموماً حواله های 
نفتی که در حال مراوده هستند باید در بوس انرژی به عنوان کالا معامله شود و عملیات معامله 
به صورت کاغذی صورت خواهد گرفت.وی خاطرنشان کرد: طرح ۲ میلیارد دلار حواله نفتی را 
صندوق توسعه ملی ارائه داد و اعلام آمادگی خود را اعلام کرد. وزارت راه و شهرسازی امکان 
دارد توان نقد کردن حواله ها را ندارد زیرا فرآیند حواله های نفتی حدود ۶ ماه زمان بر خواهد 
بود صندوق توسعه ملی برای کمک به بخش مسکن برای دریافت این حواله های منابع مورد 
نیاز را در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار خواهد داد.صادقی در ادامه تاکید کرد: البته 
حواله های که در بازار بورس عرضه می شود تا متقاضی دیگری خریداری کند، اگر خریدار 
نداشته باشد صندوق توسعه ملی اقدام به خرید خواهد کرد و اما باید طی زمان بندی مشخصی 
اصل نفت را تحویل بگیریم و ارز به صندوق برگردد.در این زمینه با وزارت نفت، وزارت راه و 
شهرسازی و صندوق توسعه ملی مذاکراتی انجام شده و برخی زمینه ها سازمان برنامه و بودجه 
نیز ممکن است ورود داشته باشد و البته نقش وزارت نفت نسبت به سایر ارگان ها از اهمیت 
بالایی برخوردار است.منابع ارزی صندوق توسعه ملی در بسیاری از موارد با دستورات رهبر 
معظم انقلاب از مشکلات کشور گره گشایی کرده و در مواردی که طبق قانون مقرر شده بود 
اعتبارات مورد نیاز پروژه ها از محل تهاتر نفت تأمین شود که به دلیل طولانی شدن فرایند، 

دریافت اعتبار از صندوق توسعه ملی در دستور کار قرار گرفته است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد:
چند و چون شناسه دار شدن

 محصولات کشاورزی
* امکان رصد تمام اطلاعات محصول قبل از خرید

قانون  اجرای  با  وزارت جهاد کشاورزی گفت:  باغبانی  امور  معاون 
شناسه دار کردن محصولات کشاورزی، مصرف  کنندگان میوه های 
مطلع  از همه مشخصات محصول  می توانند  از خرید  قبل  ایرانی 
شوند. تاکنون نیز ۵۲ هزار و ۱۸۰ بهره بردار در سامانه باغات کشور 
)سبک( ثبت نام کرده اند.قاسم پیشه ور جزئیات طرح شناسنامه دار 
شدن محصولات کشاورزی را تشریح کرد و گفت: یکی از دغدغه های 
کشاورزان و بازارهای هدف نبود آمار دقیق قابل اتکا بود تا بتوانیم 
وزارت  که  وظیفه ای  باشیم.    داشته   برنامه ریزی  آن  اساس  بر 
جهادکشاورزی بر اساس قانون بر عهده اتاق اصناف کشاورزی گذاشته  
شناسنامه دار کردن محصولات کشاورزی است که فعلا در فاز یک 
برای محصولات باغی در نظر گرفته شده و در فازهای دیگر نیز در 
محصولات دیگر ورود خواهیم کرد.وی ادامه داد: در این طرح هر 
کشاورزی که محصول تولید می کند قبل از تولید باید شناسنامه بگیرد 
که این فرآیند می تواند از طریق ثبت نام به وسیله گوشی همراه در 
اتاق اصناف کشاورزی باشد. این یعنی کشاورز اطلاعات اولیه خود 
را وارد سامانه می کند، کارشناسان اتاق اصناف هر شهرستان آن را 
بررسی می کنند، کارشناسان اطلاعات زمین را برداشت می کنند، 
در سامانه بارگذاری  می کنند و به وسیله ماهواره نیز اطلاعات لازم 
برداشت می شود و پس از تطبیق، پروانه محصول کشاورزی قبل از 
کاشت برای آن صادر می شود. چون اعتبار پروانه یکساله است بعد 
از کاشت باید هر سال توسط کارشناس رصد شود.رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد در پاسخ به 
اینکه اگر برخی کشاورزان اقدام به ثبت اطلاعات خود و دریافت پروانه 
نکنند آیا امکان تولید وجود ندارد؟ گفت: دولت در قانون اعلام کرده 
است که خدمات به کشاورزانی داده می شود که دارای این پروانه باشد.

به گفته وی محصولی که از این فرآیند بیرون می آید دارای کد شناسه 
محصول بوده و در بازار نیز قابل رصد و پیگیری است؛ به طوری که هر 
مصرف کننده به راحتی می تواند با این کد به وسیله گوشی همراه خود 
تمام اطلاعات محصول اعم از محل تولید، ابعاد زمین، سم و کود و بذر 
را به دست بیاورد.پیشه ور اضافه کرد: به وسیله این طرح میزان تولید 
محصولات کشاورزی استحصال می شود و این اطلاعات در دسترس 
تصمیم گیران دولت قرار می گیرد تا بتوانند تنظیم بازار را نیز به راحتی 
انجام دهند.وی در ادامه گفت: استان های فارس، اصفهان و مازندران 
بیشترین میزان پیشرفت را در طرح داشتند. طرح تازه آغاز شده و همه 

دستگاه ها باید پای کار بیایند.
همه عملیات  کشاورزی باید قابل رصد باشد

وزارت  باغبانی  امور  معاون    - برومندی  مهدی  محمد  ادامه  در 
اجرای  برای  سازوکاری  اینکه چه  به  پاسخ  در   - کشاورزی  جهاد 
طرح پیش بینی شده است؟ گفت: سلامت غذا یکی از دغدغه های 
مهم مصرف کنندگان است، بنابراین هم در اسناد بالادستی به ویژه 
سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در بخش سلامت، در برنامه 
ششم توسعه، در قانون افزایش بهره وری کشاورزی و همینطور اخیرا 
در  برنامه هفتم توسعه تکلیف شده است که نسبت به شناسه دار 
کردن و شناسنامه دار کردن تولید از مبدا تا سفره اقدام کنیم و ما نیز 
آن را آغاز کردیم.وی ادامه داد: تاکنون ۵۲ هزار و ۱۸۰ بهره بردار در 
سامانه باغات کشور )سبک( ثبت نام کرده اند که سطحی بالغ بر ۱۹۰ 
هزار هکتار از باغات کشور را شامل می شود. از حدود ۱۵۲ هزار هکتار 
آن بازدید شده که متعلق به ۴۸ هزار و ۲۸۲ نفر از بهره برداران است.  
معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه سه میلیون 
هکتار باغ در کشور داریم، گفت: باید همه این باغات شناسنامه دار 
شوند. در مورد گلخانه ها از یکسال و نیم پیش کار آغاز شد و بیش از 
۳۰۰۰ گلخانه خوب کشور دارای شناسه است و محصولاتشان قابل 
رهگیری است.وی عنوان کرد: باید از بسترهای تولید صیانت کنیم 
و از مبدا  تا بازار همه عملیات کشاورزی قابل رصد باشد.برومندی 
در پاسخ به این سوال که آیا برخی از زمین های کشاورزی که سند 
ندارند در این طرح مشکل دار خواهند شد؟ گفت: مشکلی ایجاد 
نخواهد شد. برای همه بسترهای تولید شناسه صادر می شود. البته 
باید همه قوانین و مقررات ثبت اسناد رعایت شود، اما در شناسنامه ای 
که صادر می شود محل دقیق باغ و مزرعه، گونه های کشت شده، 
منابع  آبی، سیستم های آبیاری، مقابله با آفات و بیماری ها و... ثبت 
این  بهره برداران  کرد:  تصریح  است.وی  رهگیری  قابل  و  می شود 
اطلاعات در ابتدا خود کشاورزان هستند، اما دغدغه مصرف کنندگان 
نیز در این طرح برطرف خواهد شد.معاون وزیر جهادکشاورزی افزود: 
علاوه بر تولید نیاز داخل، صادرات محصولات کشاورزی نیز داریم که 
میزان آن سالانه ۸ میلیون تن به ۲۰۰ نقطه دنیا است.وی در بخش 
دیگری از صحبت هایش بر اهمیت سلامت غذایی تاکید کرد و گفت: 
متوسط مصرف سم برای مقابله با آفات و بیماری ها و علف های هرز 
در دنیا در هر هکتار ۱۷۰۰ گرم است، اما در کشور ما این عدد ۴۰۰ 
گرم است؛ یعنی یک چهارم مصرف جهانی. به لحاظ مصرف کود هم 
کم مصرفی داریم.  برومندی در ادامه گفت: بر اساس لایحه دولت 
باید در طول برنامه هفتم توسعه همه محصولات را شناسنامه دار 
کنیم و تولید قابل رصد باشد. یعنی یک شهروند در داخل کشور اگر 
محصولی را خریداری می کند بداند این محصول در کجا تولید شده 
و مراحل تولید آن چگونه  خواهد بود.وی همچنین افزود: در حال 
حاضر کیوی در گیلان و مازندران، مرکبات و  محصولات گلخانه ای با 
شناسه تولید و گواهی سلامت صادر می شود.در ادامه خاکزاد - مدیر 
فناوری اطلاعات اتاق اصناف کشاورزی  - گفت: بستر ساماندهی 
انجام می شود.  )سبک(  باغات کشور  در سامانه  اطلاعات  ثبت  و 
کشاورزان می توانند به آدرس )sabak.org(  وارد شوند و اطلاعات 

و درخواست خود را ثبت کنند.

توزیع ۷۰ هزار تن کود ازته در مازندران

نارضایتی کاربران از بسته های اینترنت نامحدود اپراتورهای تلفن همراه این 
سوال را به وجود آورده که ممکن است اپراتورها با استفاده از سیاست مصرف 
منصفانه اینترنت، به نوعی در راستای کم فروشی اقدام کرده  باشند؟همزمـان 
بـا فراگیـر شـدن اینترنـت در میـان مـردم، هزینـه اسـتفاده از ایـن بسـتر 
به عنـوان دغدغـه ای بـرای کاربـران مطرح شـد؛ از آنجا که، بر اسـاس قانون 
وظیفـه تعرفه گـذاری بـه رگولاتـوری محـول و از سـوی دیگـر، مشـخص 
کـردن چارچـوب ارائـه خدمـات بـه کاربـران بـرای اپراتورهـا به عنـوان وظیفـه 
دیگـر ایـن سـازمان درنظـر گرفتـه شـده بـود، رگولاتـوری همواره دغدغـه 
محاسـبه بهتریـن تعرفـه و قیمت گـذاری را داشـته اسـت.بنابراین از ابتدای 
ارتباطات، پیش نویس های گوناگونی بـرای  تاسـیس سازمان تنظیم مقررات 
تصویـب بهتریـن تعرفـه اسـتفاده از اینترنـت، در کمیسـیون تنظیـم مقـررات 
ارتباطـات تدویـن شد که در این میان  یکـی از مصوباتـی کـه شـاید بتـوان 
آن را مهمتریـن مصوبـه دانسـت، مصوبـه ۲۳۷ اسـت. براسـاس ایـن مصوبـه 
کـه در سـال ۱۳۹۵ بـه تصویـب رسـید، تعرفـه خدمـات اینترنـت پرسـرعت 
از طریـق فنـاوری ADSL و اینترنـت مبتنـی بـر فنـاوری وای فای براسـاس 
حجـم ترافیـک داخلـی و بین الملـل مطـرح شـد. در ایـن مصوبـه بـا کاهـش 
از  حمایـت  راسـتای  در  مهمـی  گام  گیگابایـت  هـر  قیمـت  درصـدی   ۲۰
مصرف کننـدگان نهایـی خدمـات اینترنـت ثابـت، برداشـته شـد.از سوی دیگر 
بـا ظهـور فناوری هـای ۳G و ۴G، رقیبـی جـدی بـه نـام اینترنـت همـراه 
بـرای اینترنـت ثابـت به وجـود آمـد و سـرویس اینترنـت ثابـت بـه خاطـر 
سـرعت بیشـتر اینترنـت موبایـل و تعرفـه پاییـن آن، بـازارش را تـا حـدودی از 
دسـت داد. تعرفـه اینترنـت موبایـل از همـان ابتدای ورود به کشـور، به صورت 
حجمی محاسـبه می شـد.  در اغلـب کشـورها سیاسـت گـذاری به گونـه ای 
انجـام شـده کـه در اینترنـت ثابـت بسـته بـه نـوع مصـرف، کاربـر نگـران 
حجـم نباشـد، بنابرایـن در کشـورهای پیشـرو اینترنـت ثابت بـه صـورت 

نامحـدود در اختیار کاربـر قـرار می گیـرد.

نحوه محاسبه اینترنت براساس حجم چگونه است؟
در محاسـبه تعرفـه اینترنـت بـر اسـاس حجـم، میـزان ترافیـک مـورد اسـتفاده 
کاربـر بـر بسـتر اینترنـت )مجمـوع دانلـود و آپلـود(  کـه واحـد محاسـبه آن 
دارای  کـه  سـرویس هایی  و  گرفتـه  قـرار  مدنظـر  اسـت،  کیلوبیـت بـرثانیـه 
حجمـی  سـرویس های  هسـتند،  معیـن  زمـان  مـدت  در  مشـخص  حجـم 
نامیـده می شوند. بسـته حجمـی نیـز حـاوی مقـدار مشـخصی حجـم بـا درصـد 
تخفیـف معیـن هسـتند کـه در بازه هـای زمانـی مختلـف از سـوی شـرکت های 
زمـان  مـدت  و  می شـوند  تعریـف  مشـترکان  بـرای  اینترنـت  ارائـه دهنـده 
اسـتفاده از ایـن بسـته هـا بـه اعتبـار زمانی سرویسـی کـه فعال شـده، بسـتگی 
دارد. بـا ایـن تعریف، در مصوبـه ۲۳۷ مبنای محاسـبه تعرفـه اینترنت بر اسـاس 
حجم بوده اسـت.در همین رابطه  وعده اینترنت نامحدود، موضوعی بود که چند 
سالی است که درباره آن صحبت می شود. پیش از این هم اینترنت نامحدود، البته 
با سرعت های پایین ۶۴ تا ۵۱۲ کیلوبیت بر ثانیه، برای مشترکان ارائه می شد. اما 
سرعت پایین، طی چند سال گذشته سازمان تنظیم مقررات ارتباطات را مجبور 
کرد مصوبه ای برای جایگزینی اینترنت حجمی ارائه دهد. بنابراین شرکت های 
ارائه دهنده اینترنت از سال ۱۳۹۲ با مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات، قیمت های 
مختلفی بر اساس حجم و سرعت ارائه شده در نظر گرفتند.این تغییر در آن زمان 
به سود کاربران بود اما در سال های اخیر با سرعت های بالای اینترنت و افزایش 
فایل های ویدیویی، انتظار مشترکان به سمت اینترنت نامحدود با سرعت های 
بالا رفت. همچنین با این توجیه که در سایر کشورهای جهان اینترنت ثابت، بر 
مبنای سرعت ارائه می شود و دیگر حجمی نیست، درخواست هایی مبنی بر حذف 
اینترنت حجمی طی سالهای گذشته از سوی وزیر سابق حوزه ارتبطات و فناوری 
اطلاعات افزایش یافت.بنابراین مصوبه ۲۶۶ در نظـر داشت بـا هـدف صیانت از 
بسـتر اینترنت ثابت به دلیل رفـع خلاءهای موجود، این شرایط را در کشور کمی 
تعدیل کند. همچنیـن، رگولاتوری با بررسی سیاست های سایر کشورهای دنیا 
در ارائه اینترنت بـه کاربران متوجه شـد کـه اغلب ایـن سیاست ها بـا توجه بـه 

درآمـد، هزینه و شرایط خاص کاربـران، پیش بینی می شود.  اما چندی است برخی 
کاربران در تماس از بسته های نامحدود اپراتورهای تلفن همراه اعلام نارضایتی 
می کنند. طبق گفته این کاربران بسته های نامحدود اعلام شده از سوی این 
اپراتورها مناسب نبوده و پس حدود ۳۰ گیگ دیگر به کاربر اجازه مصرف از بسته 
را نمی دهد و برای عدم ایجاد نارضایتی به آن مصرف منصفانه می گویند.کاربران 
بسیاری معترض به »تعریف ترافیک نامحدود در بسته های اینترنت« بوده و بر این 
عقیده اند که اینترنت نامحدود مفهومی ندارد وقتی برای آن آستانه مصرف بسته 
ای ۳۰ گیگ تعریف شده و حتی قیمت آن گران تر از بسته حجمی است.یا اینکه 
گفته می شود نحوه مصرف کاربر تغییری نکرده اما سرعت تمام شدن اینترنت وی 
حداقل ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده یا با تماس با پشتیبانی اپراتورها متوجه شده 
که تماس تصویری از طریق پیام رسان های داخلی، در مصوبه نیم بها نمی گنجد 
و هزینه آن به صورت ترافیک خارجی محاسبه می شود.در موارد دیگری گفته 
می شود که در مورد وضعیت محاسبه حجم آپلود در بسته های اینترنت سالهای 
گذشته ضوابطی وجود داشته اما ظاهرا حجم آپلود همانند حجم دانلود از حجم 
کل بسته اینترنت کم می کند.به دنبال مسئله رخ داده و نارضایتی کاربران از 
موضوع گفته شده، پیگیری های لازم از اپراتورها درباره این موضوع انجام شد. 
اپراتور اول تلفن همراه در وب سایت خود پیش از خرید و تهیه بسته نامحدود 
توضیحاتی را برای کاربران اعلام و تأکید کرده است: به منظور بهبود تجربه کلیه 
کاربران اینترنت و حفظ کیفیت شبکه، "سیاست مصرف منصفانه" بر روی بسته 
اینترنت نامحدود اعمال می شود.بدین ترتیب، سرعت اینترنت پس از عبور از 
آستانه مصرف منصفانه )۱۰۰ گیگابایت( کاهش خواهد یافت. مشترکین همچنان 
می توانند تا اتمام زمانی بسته به صورت نامحدود از آن استفاده کنند. لازم به ذکر 
است کاهش سرعت تنها در استفاده از بسته نامحدود اعمال شده و در سایر بسته 
ها تغییری ایجاد نخواهد شد.همچنین پیگیری های لازم برای ارائه توضیح از سوی 
اپراتور دوم تلفن همراه در این زمینه انجام شد اما تاکنون توضیحی از سوی این 

اپراتور اعلام نشده است.

نارضایتی کاربران از بسته های اینترنت نامحدود
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اخبارخبرها

از  گیلان  عمومی  کتابخانه های  مدیرکل 
هفته  طی  فرهنگی  برنامه   ۴۸۰ برگزاری 

کتاب و کتابخوانی در این استان خبر داد.
کتاب،  هفته  آغاز  به  اشاره  با  تقوی  یاسر 
کتابخوانی و کتابدار ضمن تبریک فرا رسیدن 
این هفته به فعالین حوزه کتاب و کتابخوانی 
با بیان اینکه امسال هفته کتاب و کتابخوانی 
با شعار »آینده خواندنی است« آغاز می شود، 
اظهار کرد: همه مردم گیلان را به عضویت 
در کتابخانه های عمومی و استفاده از امکانات 

این مجموعه های فرهنگی دعوت می کنم.
های  کتابخانه  امروز  اینکه  بیان  با  تقوی 
فرهنگی،  عرصه های  به  ورود  با  عمومی 
کسب  از  حمایت  نیز  و  هنری  و  اجتماعی 
همه  حضور  عرصه  کوچک  کارهای  و 
است،  مردم  مختلف  اقشار  و  علاقمندان 
افزود: با توجه به نیازسنجی های انجام شده 
در مناطق مختلف استان از سوی کتابداران، 
های  کتابخانه  در  حضور  با  علاقمندان 
عمومی مختلف برنامه ها و محافل متعددی 

را تجربه و از آن بهره برداری می کنند.
عمومی  های  کتابخانه  توسعه  به  وی 

ترین  اصلی  از  یکی  عنوان  به  گیلان  در 
برنامه های اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان اشاره کرد و گفت: فضای کلی سرانه 
هم  گیلان  استان  عمومی  های  کتابخانه 
اکنون ۲۷ هزار متر مربع است که بر اساس 
جمعیت ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار نفری استان 
این سرانه یک متر به ازای هر ۱۰۰ نفر است 
که تا چشم انداز سال ۱۴۰۴ باید به هشت 

متر به ازای هر ۱۰۰ نفر تبدیل شود.
تقوی تصریح کرد: طبق استانداردهای ملی 
به ازای هر نفر باید ۴ کتاب وجود داشته باشد 
این در حالی است که با یک میلیون و ۳۰۰ 
کتابخانه  محیط  در  که  کتابی  نسخه  هزار 
های استان با توجه به جمعیت استان وجود 
دارد از این سرانه بسیار عقب هستیم و تعداد 
کتابی که در استان در فضای کتابخانه های 
موجود است کمتر از یک کتاب برای هر نفر 

است.
با  گیلان  عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل 
عضو  نفر  هزار  حدود ۵۸  فعالیت  به  اشاره 
در فضای کتابخانه ای استان اضافه کرد: در 
صورت توسعه زیرساخت های مطالعاتی این 

رقم افزایش قابل توجهی خواهد داشت.
تقوی بهره برداری از کتابخانه مرکزی رشت 
به عنوان بزرگترین و مدرن ترین کتابخانه 
پروژه های  مهمترین  از  را  کشور  شمال 
و  تکمیل  با  گفت:  و  کرد  عنوان  فرهنگی 
بهره برداری کامل این مرکز فرهنگی سرانه 
میزان ۲۵  به  استان گیلان  فضای مطالعه 

درصد رشد خواهد داشت.
کل  اداره  برنامه های  مهمترین  به  وی 
کتابخانه های عمومی استان گیلان در سی 
و یکمین هفته کتاب، کتابخوانی و کتابدار نیز 
اشاره کرد و ادامه داد: طی این هفته ۴۸۰ 

برنامه فرهنگی در استان برگزار می شود.
تقوی تصریح کرد: گلباران گلزارهای شهدای 
کارکنان  و  کتابداران  دیدار  گیلان،  استان 
با  استان  عمومی  های  کتابخانه  مجموعه 
محفل  برگزاری  شهدا،  معظم  خانواده های 
کتابت قرآن همزمان با سالروز رحلت آیت 
الله طباطبایی به عنوان مفسر بزرگ آیات 
و  ها  کتابخانه  رایگان  عضویت  قرآنی، 
بخشودگی جرایم دیرکرد کتاب های امانتی، 
اختتامیه ویژه برنامه مشاعره »ترنم باران« با 

حضور دانش آموزان مدارس استان، برگزاری 
مراسم تکریم مقام کتابداران، کتاب خوانان و 
مروجین کتاب گیلان، برگزاری پویش نذر 
کتاب با هدف اهدای کتاب از سوی مردم به 
کتابخانه های عمومی، دیدار با نویسندگان و 
چهره های فرهنگی استان، برگزاری محافل 
کارکنان  ویژه  خوان  کتاب  نشست های  و 
و  بهزیستی  جمله  از  اجرایی  دستگاه های 
استان  مدارس  توسعه  و  تجهیز  نوسازی، 
گیلان و سازمان منطقه آزاد انزلی را بخش 
از برنامه های اداره کل کتابخانه های عمومی 

استان گیلان در این هفته است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان گیلان 
های  کتابخانه  سازی  شاداب  و  توسعه  به 
عمومی استان را یکی از برنامه های اصلی 
این مجموعه در دوره های مختلف دانست 
نیز  امسال  کتاب  هفته  در  اینکه  بیان  با  و 
چند کتابخانه عمومی مرمت، شاداب سازی 
خواهد شد، گفت: ۴ باب کتابخانه عمومی 
لاهیجان  املش،  رشت،  شهرستان های  در 
و روستای کلاشم شهرستان شفت افتتاح و 

بازگشایی می شود.

مدیرکل کتابخانه های گیلان خبر داد؛

برگزاری ۴۸۰ برنامه فرهنگی در گیلان طی 
هفته کتاب و کتابخوانی

امیر صالحی، قاری ممتاز کشوری با اشاره به 
اهمیت انس با قرآن در سنین کودکی اظهار 
کرد: به سبب فعالیت های پدر در حوزه قرآن 
در  موسیقی که  دوران کودکی  در  همواره 
خانه یا حتی ماشین پدر می شنیدیم، قرائت 

قرآن بوده است.
وی با بیان اینکه جلسات قرآنی پدر به تأیید 
بسیاری از قرای بین المللی کشور همواره کم 
نظیر بوده و افتخار حضور در این جلسات را 
داشتم، افزود: علاوه بر پدر که جزء اساتید 
محمود  بزرگم  برادر  می باشد،  کشور  بنام 
این  با  بین المللی است؛  قاریان  از  صالحی 
فضای قرآنی خانواده به نوعی منزل، خود 
یک مکتب و جلسه قرآن بود زیرا یکی از 
رسوم منزل این بود که بعد از نماز مغرب 
باید در محضر پدر روخوانی قرآن می کردیم 
که بعد از آن به تجوید و صوت و لحن هم 

رسید.
صالحی با بیان اینکه در حال حاضر جلسات 
واقع در  پدر در مسجد سیدالشهداء  قرآنی 
میدان صیقلان رشت برگزار می شود، گفت: 
قدمت این جلسه که قبلا در مسجد جامع 
کاسه فروشان رشت برگزار می شد و چند 
سالی است که به مسجد سید الشهدا انتقال 
اکثریت  که  است  سال  از ۴۰  بیش  یافته 
قرای بین المللی از جمله اساتیدی همچون 
مرحوم  روغنی،  هاشم  فاطمی،  سادات 
محمدزاده، پناهی، مرحوم اربابی، ابوالقاسمی 
و خیلی از چهره های شاخص قرآنی کشور 
در این جلسه به تلاوت پرداختند؛ پس از هر 
جلسه با حضور تیم سمعی بصری حاضر در 
جلسه، لوح فشرده قرائت هر قاری تقدیم 

آنها می شود.
این قاری گیلان ادامه داد: به جهت اینکه 
برای جلسات  بین المللی که  همواره قرای 
استان می آمدند در منزل ما اقامت داشتند، 
آموختن  برای  فرصتی  اساتید  این  محضر 

بیشتر بود.
فعالیت  که  گیلانی  برجسته  قاری  این 
در  گفت:  است،  بازار  حیطه  در  شغلی اش 
عرصه بازار فعالیت دارم و شغلم هم متأثر 
بودن چه  قرآن  به خادم  اما  است،  بازار  از 

در عرصه فراگیری از پیشکسوتان و چه در 
حوزه تدریس افتخار می کنم.

صالحی با تأکید بر اینکه فعال قرآنی باید 
مروج اخلاق قرآنی باشد، تصریح کرد: در هر 
فضای شغلی که باشید وقتی در عرصه قرآن 
فعالیت کنید، سطح انتظارات متفاوت است و 
لذا حفظ این وجه قرآنی بار امانتی است که 

بر عهده فعالین قرآنی می باشد.
وی در خصوص دغدغه های جامعه قرآنی 
گفت: مسئولین خصوصا متولیان فرهنگی 
و قرآنی باید با جامعه قرآنی همراه باشند، 
فعالین قرآنی نباید به دنبال مطالبات جامعه 
قرآنی بدوند بلکه باید وقت شان را فارغ از 
دغدغه ها صرف تربیت و آموزش نسل جدید 
قرآنی کنند؛ در حال حاضر تشکیل جمعیت 
و  پیشکسوتان  حضور  با  گیلان  قرآنیان 
اساتید و چهره های قرآنی خصوصا حضور 
لطفی نیا  محمود  استاد  بین المللی  چهره 
اجماع  دارم،  را  ایشان  توفیق شاگردی  که 
شکل  استان  در  قرآنی  جامعه  بین  خوبی 
گرفته است که اثرات آن در آینده نمایان تر 

می شود.
صالحی تصریح کرد: آینده قرآنی در دست 
نوجوانان و جوانان امروز است، لذا هر چقدر 
برنامه  ساز  آینده  قشر  این  برای  بتوانیم 
آنها  نیاز  با  متناسب  و  مختلف  ریزی های 

داشته باشیم، منفعت آن به جامعه می رسد.
این فعال قرآنی گیلان یکی از دغدغه های 
فعالین قرآنی را حمایت از برگزاری جلسات 
قرآن و آموزش آن به نسل نوجوان و جوان 
کاملا  قرآنی  و گفت: جلسات  کرد  عنوان 
به  و  می شوند  برپا  مردمی  و  خودجوش 
مشارکت  با  قرآنی  جلسات  چراغ  عبارتی 
خیرین روشن مانده، جلسه  قرآنی که خودم 
دارد  قدمت  سال  از ۲۰  بیش  دارم  حضور 
و اکنون در مسجد باب الحوائج)ع( برگزار 
خیرین  توسط  پذیرایی  و  هدایا  می شود، 
انجام می گیرد، خیرانی هستند که شاید در 
طول این ۲۰ سال، حاضر به معرفی خود 
بوده اند،  جلسه  حامی  همواره  اما  نیستند 
اینگونه محافل و جلسات آنچنان در رسانه ها 

اطلاع رسانی نمی شود.

و  همراهی  منتظر  همواره  داد:  ادامه  وی 
حضور مسئولین در جلسات قرآنی هستیم، 
اگر محدودیت اعتباری دارند و نمی توانند از 
نظر بودجه ای کمک شاخصی کنند حداقل 
با حضور در جلسات قرآنی، اهمیت موضوع 
ارتباط  دهند،  نشان  آینده ساز  نسل  به  را 
مسئولین با مردم در فضاهای قرآنی می تواند 

بسیار مفید باشد.
این داور مسابقات قرآن تصریح کرد: در هر 
جلسه قرآن با حضور اساتید برجسته تفسیر 
قرآن هم انجام می گیرد تا مستمعان علاوه  
بر تلاوت مطلوب با درک تفسیر آیات قرآن، 

بهره بیشتری از جلسه ببرند.
صالحی با تأکید بر اینکه هر جا که به جوانان 
اعتماد کردیم، نتیجه مطلوب آن را شاهد 
تلویزیونی محفل که  برنامه  بودیم، گفت: 
تأیید  مورد  و  داشت  هم  بالایی  اثرگذاری 
بسیاری از اساتید و پیشکسوتان قرآن هم 
و خلاق  فکر  جوانان خوش  توسط  است، 
برنامه ریزی و اجرا شد که بسیار مورد توجه 
قرار گرفت. قرآن بسیار جاذبه دارد این ما 
هستیم که باید این کتاب الهی را به گونه ای 
معرفی کنیم تا نسل نوجوان و امروز جذب 

آن شود.
تأکید  با  تلاوت  اهمیت  خصوص  در  وی 
بر اینکه اصالت موسیقی قرآنی در تلاوت 
بسیار مهم است، بیان کرد: از قرائت قرآن با 
تدبر و تاسی از معانی و تفسیر باید به تلاوت 
و  بوده  قرآن  تلاوت مختص  رسید،  قرآن 
جایگاهش بسیار بالاتر از قرائت است که 
آیات  موجب درک فرد می شود. کلمات و 
نباید  قرائت  و  دارند  قرآنی  موسیقی  قرآن 
به گونه ای باشد که منجربه تزریق افراطی 

موسیقی به آیات شود.
صالحی افزود: قرائت قرآن قبلا به صورت 
شفاهی و سینه به سینه منتقل می شد اما 
پر  و  علمی  روش  به  قرآن  قرائت  امروزه 
نیازمند  خود  که  شود  تدریس  باید  جاذبه 
موسیقی  تجوید،  از  اعم  علوم  از  بسیاری 
مقامی و علم صدا سازی و غیره می باشد.  

وی با تأکید بر اینکه تقلید در قرائت بسیار 
این  باید  جوانان  و  نوجوانان  و  است  مهم 

موضوع را جدی بگیرند، گفت: نوع استفاده 
از مقام ها و موسیقی در تلاوت خیلی مهم 
است، باید از هر نوع موسیقی و خلاقیت غیر 

عرفی برای ایجاد جذابیت خودداری شود.
این قاری برجسته گیلانی در خصوص آیه 
آیه ۱۸۶ سوره  بیان کرد:  مورد علاقه اش 
بقره »وَإذَِا سَألَکََ عِبَادِی عَنِّی فَإنِِّی قَرِیبٌ 
اعِ إذَِا دَعَانِ فَلیَْسْتَجِیبُوا لیِ  أجُِیبُ دَعْوَةَ الدَّ
وَلیُْؤْمِنُوا بیِ لعََلَّهُمْ یَرْشُدُونَ؛ و هرگاه بندگان 
من از تو درباره من بپرسند]بگو[ من نزدیکم 
مرا  که  هنگامی  به  را  دعاکننده  دعای  و 
بخواند اجابت می  کنم پس ]آنان[ باید فرمان 
مرا گردن نهند و به من ایمان آورند باشد که 
راه یابند« همواره در موارد مختلف موجب 

آرامشم می شود.
این مربی قرآن در خصوص جذاب کردن 
آموزش قرآن برای نوجوانان، تصریح کرد: 
آموزش قرآن باید با روش علمی و در عین 
سادگی و همراه با مثال های به روز و اجرای 
صورت  استاد  توسط  تدریسی،  موارد  آن 
پذیرد تا هر چه بیشتر برای افراد خصوصا 

نوجوانان و جوانان جاذبه داشته باشد.
امیر صالحی، قاری ممتاز کشوری از کودکی 
محمدصادق  خود  پدر  محضر  در  قرآن  با 
صالحی که از پیشکسوتان و فعالین قرآنی 
قبل از انقلاب در استان است، پرورش یافته، 
وی علاوه بر اینکه افتخار قرائت در محضر 
مقام معظم رهبری را دارد، بیش از۲۰ سال 
داوری  و  قرآن  تدریس  است که در حوزه 
مسابقات در سطوح مختلف فعالیت دارد. وی 
همچنین مبلغّ قرآن در نجف، کربلا، ترکیه 
و مکه بوده است.این قاری ممتاز کشوری 
سپری  را  حوزوی  تحصیلات  یک  سطح 
کرده و در طول دوران تحصیلات حوزوی 
آیت الله  و  رودباری  آیت الله  مرحوم  شاگرد 
التحصیل  فارغ  اکنون  و  بوده  احسانبخش 

رشته مهندسی مکانیک و حقوق است.
امیر صالحی علاوه بر اینکه با قرآن مأنوس 
ورزش هایی  حرفه ای  صورت  به  است، 
ورزش های  و  بدنسازی  والیبال،  همچون 
رزمی را دنبال می کند. در ادامه، گفت وگو با 
این قاری گیلانی تقدیم مخاطبین می شود.

یک داور قران در گیلان:

همواره منتظر حضور مسئولین در جلسات قرآنی هستیم

»باغ کیانوش« کلید خورد
فیلم سینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز حداد 
اثری ماجراجویانه و با محوریت نوجوانان است که به تازگی 
کلید خورده است.فیلمبرداری فیلم سینمایی »باغ کیانوش« به 
کارگردانی رضا کشاورز حداد به تازگی کلید خورده است و این 
روزها فیلمبرداری آن در همدان ادامه دارد.این فیلم به عنوان 
باشگاه فیلم سوره و کانون پرورش  اولین محصول مشترک 
با محوریت  و  ماجراجویانه  اثری  نوجوانان،  و  فکری کودکان 
توسط  و  اقتباسی  به صورت  آن  فیلمنامه  که  است  نوجوانان 
رضا کشاورز حداد به نگارش درآمده است.رضا کشاورز حداد که 
نخستین تجربه کارگردانی سینمایی خود را پشت سر می گذارد، 
پیش از این چندین فیلم کوتاه از جمله »تریبون«، »تعمیرکار«، 
»مداد  همراه«،  »هیئت  نیست«،  »ترسناک  »ناهارترین«، 
رنگی«، »تکیه گاه«، »هدیه«، »آخرشه« و … را تولید کرده 
که عمدتاً در ژانر کودک نوجوان بوده اند و همچنین کارگردانی 
یکی از اپیزودهای سریال تلویزیونی »تازه وارد« به تهیه کنندگی 
را برعهده داشته است.این کارگردان جوان  محمدجواد موحد 
چهارمین هنرمند فیلم اولی است که توسط باشگاه فیلم سوره 
به سینمای ایران معرفی می شود.همچنین مرتضی هدایی مدیر 
فیلمبرداری »باغ کیانوش« است که برای حضور در چهل و 
آماده می شود. جزییات  بین المللی فیلم فجر  دومین جشنواره 

بیشتر از این پروژه به زودی اطلاع رسانی خواهد شد.

فیلم سینمایی »آخرین تولد« به تهیه کنندگی و کارگردانی نوید محمودی در ۲ 
جشنواره بین المللی شرکت خواهد کرد.

»آخرین تولد« به کارگردانی وتهیه کنندگی نوید محمودی همزمان به بیست و 
هشتمین دوره جشنواره کرالا و شانزدهمین دوره جشنواره جیپور هند راه یافت.

جشنواره کرالا هند از معتبرترین جشنواره های آسیایی است که از ۸ تا ۱۵ دسامبر 

۲۰۲۳ برابر با ۱۷ تا ۲۴ آذر در کرالا هند برگزار می شود.
»آخرین تولد« همچنین نامزد بهترین فیلم داستانی از جشنواره جیپور هند شد 
که این جشنواره نیز از ۵ تا ۹ ژانویه ۲۰۲۴ برابر با ۱۵ تا ۱۹ دی در شهر جیپور 

هند برگزار می شود.
آرمین  خلیق،  شیدا  شریفی،  پدرام  شاکردوست،  الناز  تولد«  »آخرین  فیلم  در 

رحیمیان، سوگل خلیق، نیلوفر کوخانی و رضا بهبودی به ایفای نقش می پردازند.
پخش بین المللی »آخرین تولد« بر عهده »مینروا فیلم « با مدیریت الهه گودرزی 
است.برادران محمودی پیش از این برای فیلم »چند متر مکعب عشق« جایزه 
شیر طلایی جشنواره جیپور هند و همچنین با فیلم های »مردن در آب مطهر« 

و »رفتن« در کرالا حضور داشته اند.

راهیابی »آخرین تولد« به ۲ جشنواره بین المللی

از شبکه دو پخش می شود؛
گرامیداشت بازیگر فقید یک سریال 
عروسکی در »خیلی دور خیلی نزدیک«

برنامه  یکمین  و  هفتاد  در  نزدیک«  خیلی  دور  »خیلی  برنامه 
خود، به سراغ یکی دیگر از برنامه های خاطره انگیز گذشته به 
نزدیک«  دور خیلی  نام »قورباغه سبز« می رود.برنامه »خیلی 
که  خود  قسمت  یکمین  و  هفتاد  برنامه«،  »گزیده  بخش  در 
جمعه ۱۹ آبان روانه آنتن می شود، برنامه خاطره انگیز »قورباغه 
سبز« با بازی علیرضا توپچیان را پخش می کند.در توضیحات 
تکمیلی این برنامه آمده است:»برنامه »قورباغه سبز« محصول 
سال ۱۳۶۴ جزو آن دسته از برنامه هایی است که عروسک آن 
برای بچه های دهه ۵۰ و ۶۰ خاطره ساز است.حضور قورباغه سبز 
به زمانی برمی گردد که تلویزیون اوایل دهه ۶۰ تنها دو شبکه 
داشت. این عروسک با بازی و عروسک گردانی شادروان علیرضا 
توپچیان از شبکه دو پخش می شد و بچه های زیادی به همراه 
خانواده هایشان در آن زمان مخاطب این برنامه بودند.قورباغه ای 
دوست داشتنی به همراه مجری- بازیگری که با سیمای نجیب 
و بازی گرم و گیرایش باعث می شد بچه ها مجذوب برنامه اش 
شوند. قورباغه ای سبز رنگ با چشم هایی قُلمبه و دست و پایی 
کشیده که یک دوبنده سبز رنگ به تن داشت، گاهی روی زمین 
راه می رفت و خرابکاری و شیطنت هایی داشت و گاهی در بغل 
علیرضا توپچیان بود که با یک دست قورباغه را بازی می داد و 
در عین حال هم با این عروسک صحبت و خرابکاری هایش 
را رفع و رجوع می کرد.»قورباغه سبز« پایه گذار سبکی جدید از 
عروسک گردانی در تلویزیون بود که عروسک از پشت میز به 
خیابان و صحبت با مردم رفته و گهگاهی نیز در خانه و کنار 
توپچیان دیده می شد اما این مجموعه تلویزیونی در نیمه های راه 
و در سال ۶۵ به دلیل تصادف و فوت ناگهانی توپچیان نیمه کاره 
رها شد.علیرضا توپچیان علاوه بر صداپیشگی چند تجربه معدود 
بازیگری هم داشت و در آثاری همچون فیلم سینمایی »گلنار« 
نیز به فعالیت پرداخته بود.«از بخش های دیگر این برنامه می توان 
به پخش گزیده ای از برنامه »چرخ چرخ عباسی« محصول سال 
برنامه  در  بازی جهانگیر معصومی  و  اجرا  از  ۱۳۷۲، گزیده ای 
»چرخ چرخ عباسی« در خرداد ۱۳۷۲، گزیده ای از برنامه »هادی 
و هدی« محصول ۱۳۶۴ و گزیده ای از کارتون »پسر شجاع« 
محصول سال ۱۹۷۵ اشاره کرد.پخش آنونس برنامه با لهجه و 
گویش های مختلف کشورمان و نقطه نظرات مردم با ارسال پیام 
های صوتی شان به برنامه از بخش های جدید این برنامه است 
که در فواصل آن پخش خواهد شد.هفتاد و یکمین قسمت برنامه 
»خیلی دور خیلی نزدیک« به تهیه کنندگی حمیدرضا فتح آبادی، 

جمعه ۱۹ آبان ساعت ۲۳ از شبکه دو پخش خواهد شد.

اکران آنلاین یک فیلم در نرم افزار شاد!
فیلم سینمایی انیمیشن »لوپتو« به زودی در نرم افزار شاد اکران 
آنلاین می شود.پویانمایی بلند سینمایی »لوپتو« به کارگردانی 
پرده  روی  روزها  این  در  قبل  سال  یک  که  عسکری  عباس 
سینما به نمایش درآمد، به زودی در نرم افزار شاد اکران آنلاین 
می شود.نرم افزار شاد در حالی به عنوان پلتفرم اکران آنلاین این 
اثر، تبلیغات آن را آغاز کرده که به عنوان پلتفرم و پیام رسان 
مربوط به دانش آموزان و با هدف دسترسی به محتوای آموزشی 
مدارس طراحی شده و استفاده می شود.»لوپتو« نخستین فیلمی 
است که در این نرم افزار به اکران آنلاین می رسد. روشن نیست 
آیا نمایش آنلاین فیلم های سینمایی در این نرم افزار، پس از این 
پویانمایی نیز ادامه خواهد داشت یا نه. طبق تبلیغات صورت گرفته 
در نرم افزار شاد، اکران آنلاین این اثر با اهدای جوایز ویژه ای به 
تماشاگران همراه است.هنوز بهای بلیت »لوپتو« اعلام نشده، اما 
با توجه به وابستگی نرم افزار به وزارت آموزش و پرورش، امکان 
اکران آنلاین این فیلم به صورت رایگان وجود دارد.پویانمایی 
بلند »لوپتو« محصول سازمان سینمایی سوره، سومین پویانمایی 
»پسر  و  زرنگ«  »بچه  از  بعد  ایران  سینمای  تاریخ  پرفروش 

دلفینی« محسوب می شود.

جشنواره »کتاب و رسانه« فراخوان داد
رسانه«  و  »کتاب  جشنواره  دوره  بیست ویکمین  فراخوان 
شد.بیست ویکمین  منتشر  جشنواره  این  دبیرخانه  سوی  از 
و  »مطبوعات  حوزه  سه  در  رسانه«  و  »کتاب  جشنواره  دوره 
خبرگزاری ها«، »پخش رادیویی و تلویزیونی« و »رسانه های 
اجتماعی« فراخوانی منتشر کرده است.علاقه مندان به شرکت 
در این جشنواره می توانند آثار رسانه ای خود با موضوع کتاب 
تولید محتوا در سه حوزه  قالب های  و کتاب خوانی در تمامی 
تلویزیونی«  و  رادیویی  و خبرگزاری ها«، »پخش  »مطبوعات 
کنند.بر  ارسال  جشنواره  این  به  را  اجتماعی«  »رسانه های  و 
اساس این فراخوان، آثاری که از اول مهرماه ۱۴۰۱ تا سی ویکم 
بیست ویکمین دوره  باشند، در  شهریورماه ۱۴۰۲ منتشر شده 
جشنواره »کتاب و رسانه« قابل پذیرش خواهند بود و اهالی 
رسانه می توانند در هر محور سه اثر ارسال کنند. در این دوره از 
جشنواره »کتاب و رسانه« از »بهترین ویترین کتابفروشی ها«، 
»شخصیت فعال رسانه ای کتاب« و »ناشر فعال در استفاده از 
خواهد شد  تقدیر  ویژه  جایزه  بخش  در  رسانه ای«  بسترهای 
تقدیر  لوح  تندیس،  ۱۹گانه،  محورهای  در  برگزیدگان  به  و 
و جایزه نقدی اهدا خواهد شد. علاقه مندان برای شرکت در 
بیست ویکمین دوره جشنواره »کتاب و رسانه« از بیستم آبان ماه 
تا پنجم آذرماه ۱۴۰۲ به مدت ۱۵ روز فرصت دارند تا با مراجعه به 
پایگاه اینترنتی جشنواره به نشانی resane.ketab.ir نسبت 

به مطالعه آیین نامه و ارسال آثار خود اقدام کنند.

سفر یک کتاب کودک از ایران 
به فنلاند

زبان  به  نوشین شعبانی  نوشته  نو کوچولو«  رمان »می سی 
فنلاندی ترجمه و منتشر شد.نویسنده و مترجم با اعلام این خبر 
گفت: رمان »می سی نو کوچولو« سال ۱۳۹۲ توسط نشر پیدایش 
با تصویرگری عاطفه ملکی جو منتشر شد، در لیست لاک پشت 
پرنده قرار گرفت و سپس توسط کانون پرورش فکری کودکان 
نامزد کتاب سال شد. این عضو انجمن نویسندگان کودک و 
نوجوان افزود: »می سی نو کوچولو« توسط یوناس ماریستو 
به فنلاندی ترجمه شده و اخیراً نشر وسا آن را به چاپ رسانده 
است.شعبانی با اشاره به اینکه »می سی نو کوچولو« رمانی 
مناسب گروه سنی ج است، اضافه کرد: کودک در این کتاب 
با مقوله خودشناسی آشنا شده و با دایناسوری کوچک برای 
شناخت خود همراه می شود. در بخشی از کتاب آمده است: »می 
سی نو کوچولو« نمی داند چه جور حیوانی است. او فقط می داند 
نیست؛  میمون  نیست؛  زرافه  نیست؛  کرگدن  نیست؛  خرس 
حتی پرنده هم نیست. برای همین توی جنگل راه می افتد تا 
بفهمد کیست، اما این کار خیلی هم آسان نیست...« »آبگوشت 
گرگی«، »کارآگاه پادی«، کتاب های تصویری »شبح ترسو« و 
همچنین مجموعه آموزش مهارت های اجتماعی به کودکان با 
عنوان »ماجراهای کارآگاه کوچولو« از دیگر آثار نوشین شعبانی 

است .

»زاج« مسافر پرتغال شد
به  پرتغال  کشور  کامینهوس  جشنواره  در  »زاج«  کوتاه  فیلم 
نمایش در می آید.فیلم کوتاه »زاج« به نویسندگی و کارگردانی 
جواد گنجی و تهیه کنندگی بهنام آذرپور و جواد گنجی که در حال 
حاضر در بیست وهشتمین دوره کانبرای استرالیا در حال نمایش 
است، به بیست ونهمین جشنواره کامینهوس پرتغال راه پیدا کرد 
و قرار است در تاریخ ۱۰ تا ۱۸ نوامبر در کویمبرای پرتغال به 
نمایش در آید.در خلاصه داستان این فیلم آمده است:در هیاهوی 
وارونگی انسانیت، در پیچ و تاب بی اعتمادی گم شده ایم...سارینا 
ترقی، محمدمسعود گنجی، کیوان علی محمدی، المیرا تدین، 
حامدخاکسار، نگار فرنود، بهار بهمن پور در این فیلم ایفای نقش 
کرده اند.همچنین عوامل این فیلم کوتاه عبارتند از:تدوین: عماد 
خدابخش، صداگذار: بهمن اردلان، طراح گریم: محسن دارسنج، 
مدیر تولید: امیر اسکندری، فیلمبردار: وحید ملک محمدی، طراح 
صحنه و لباس: زهرا صمدی، صدابردار: حسن کرامتی، برنامه ریز 
آنیتا  صحنه:  منشی  علیزاده،  افشین  کارگردان:  اول  دستیار  و 
فیروزبخت، دستیار کارگردان: نرگس احمدی، دستیار تولید:مهدی 
دشت آرا، گروه تدارکات: سید مجید حسینی، سعید زحمتکش، 
روح الله غفارزاده، رضا رخ، عکاس: سمیه جعفری، طراح پوستر: 
محمدرضا بهشتی، تیزر: احمدرضا اسماعیلی، مشاور رسانه ای: 

مریم قربانی نیا و پخش بین الملل: فرست اسکرین.

زمانِ برگزاری مرحله استانی 
بیست وپنجمین جشنواره قصه گویی 

اعلام شد
دبیرخانه بیست وپنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی کانون 
را  جشنواره  استانی  مرحله  برگزاری  زمان  فکری  پرورش 
اعلام کرد.مرحله استانی بیست وپنجمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی کانون پرورش فکری فعالیت خود را در تاریخ ۱۶ 
آبان از استان خراسان جنوبی آغاز کرد و در دیگر استان ها تا 
۳۰ آبان ادامه دارد.برهمین اساس در ادامه این بخش، مرحله 
اول از روز ۲۰ تا ۲۲ آبان در استان های بوشهر، چهارمحال و 
بختیاری، قزوین، زنجان، اردبیل، البرز، سیستان و بلوچستان، 
قم، ایلام، کرمانشاه برگزار می شود.همچنین مرحله دوم از 
۲۳ تا ۲۵ آبان در استان های کهگیلویه و بویراحمد، فارس، 
کردستان  یزد،  سمنان،  گلستان،  تهران،  غربی،  آذربایجان 
استان های  در  نیز  خواهد شد.مرحله سوم  برگزار  همدان  و 
خوزستان، اصفهان، گیلان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
آذربایجان  و  مرکزی  لرستان،  هرمزگان،  کرمان،  مازندران، 
شرقی از تاریخ ۲۷ تا ۲۹ آبان برگزار می شود.رویکرد جدید 
بیست وپنجمین جشنواره بین المللی قصه گویی مردمی سازی 
جشنواره  است.بیست وپنجمین  قصه گویی  عمومی سازی  و 
و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  قصه گویی  بین المللی 
نوجوانان با شعار »با قصه لبخند بسازیم« همزمان با شب 

یلدا برگزار می شود.

»یک مدرسه، یک معلم، یک 
ایران« در قاب شبکه آموزش

فیلم مستند کوتاه داستانی »یک مدرسه، یک معلم، یک ایران« 
از شبکه آموزش سیما پخش می شود.

تحقق  برای  سیما  آموزش  شبکه  کلان  اهداف  راستای  در 
»عدالت آموزشی« در کشور، ساخت یک مستند داستانی کوتاه 
برای تبیین برنامه های شبکه در این مهم، هدف گذاری شده 
است.این مستند با توجه به اهمیت محتوایی و تخصصی در 

گروه آموزش های رسمی شبکه آموزش تولید شده است.
فیلم »یک مدرسه، یک معلم، یک ایران« بیانگر نقش و تاثیر 
بستر  ایجاد  در  دنیا  روز  فناوری های  از  مندی  بهره  و  رسانه 
آموزش برابر است.محسن غلام زاده تهیه کننده این مستند در 
مورد مراحل ساخت این اثر بیان کرد: برای پرداختن به موضوع 
پر اهمیت برابری آموزش در کشور، نخستین گام برای یک 

مستند ساز پژوهش است. با شرکت در اتاق فکر شبکه آموزش 
سیما زوایای مهم این مسئله روشن گردید و پس از نگارش 

سناریو، پژوهش میدانی را همگام با ساخت فیلم آغاز کردیم.
وی افزود: شاکله این طرح برای من، دیده شدن تمام مردمان 
سرزمینم بود، که این مهم برای یک فیلم کوتاه استوار به روایت 
و محتوا، میسر نبود؛ بنابراین از چهار گوشه سرزمین عزیزمان 
ایران استان هایی را انتخاب کردم که با دشواری دسترسی به 

بستر های آموزشی روبرو هستند.
تهیه کننده این مجموعه با اشاره به سفر های مختلف در طی 
پروسه تولید، بیان داشت: برای ساخت مستند »یک مدرسه، 
یک معلم، یک ایران« به شمال کشور در حاشیه خزر و استان 
سرسبز گیلان و روستا های بکر شهرستان شفت که پر است 
از آن  از بوی شالیزار و مردمان سختکوش سفر کردیم. بعد 
بر فراز زاگرس باشکوه سفر کردیم به کوهستان و دشت های 
حاصلخیز استان لرستان و مهمان ایلات عشایر خونگرمش 
شدیم. بعد با گذر از کویر مرکزی رسیدیم به استان سیستان 

و بلوچستان، در آنجا به تماشای هنر بی نظیر سوزن دوزی 
زنان و دختران این دیار نشستیم. دریا به دریا از دریای عمان 
عبور کردیم تا قلب خلیج همیشگی پارس و هرمزگان و جزیره 
هم نامش هرمز زیبا و به دیدار مردمان دریا دلش رفتیم و با 
همه گفتیم از حال دانش آموزانشان.در این مستند سعی شده تا 
اقلیم، زبان، پوشش، معاش و اساسا فرهنگ و بارزه های چهار 
گوشه کشور در بضاعت این فیلم دیده شود و موسیقی بومی 
روایت تمام گونه گونی اقوام و نژاد ها باشد.غلام زاده ادامه داد: 
در میانه فیلم، در تهران با آموزگاری مواجه هستیم که مشتاق 
خدمت به دانش آموزان مناطق دور افتاده است و فرصت برایش 
میسر نشده نهایتا با حضور و تدریس از طریق مدرسه تلویزیونی 
این بخش  تلویزیون می شود.  از پنجره  ایران، دلگرم خدمت 
فیلم پر است از رخداد های فرخنده و کوشش یکایک مدیران 
و همکارانم در شبکه آموزش که سخت می کوشند تا کلاس 
دانش  چشمان  میهمان  استاندارد  آموزشی  محتوای  و  درس 

آموزان عزیز کشورمان در تمام عرصه پهناور ایران عزیز شود.
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عباس عمویی: رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از رسیدگی به ۹۵ درصد 
از شکایات مردمی در حوزه کشاورزی استان خبر داد.

صالح محمدی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴ هزار و ۷۳۱ عملیات 
بازرسی توسط سازمان جهاد کشاورزی گیلان در سطح استان انجام شده و از 

این تعداد، ۳ هزار و ۷۸۵ مورد عدم احراز تخلف وجود داشته است.

وی با اشاره به مطلب فوق، افزود: طبق این بازرسی ها، در ۹۳۹ مورد پرونده 
تخلف صنفی- تعزیراتی و در ۷ مورد هم پرونده صورت جلسه کشف کالا و ارز 

قاچاق تشکیل شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه ارزش ریالی تخلفات کشف 
شده ۲۱۹ هزار و ۵۳۱ میلیون ریال برآورد شده، گفت: از ابتدای سال تاکنون ۷ 

هزار و ۳۹۸ مورد شکایت در سامانه سیمبای این سازمان ثبت شده و از این تعداد 
۷ هزار و ۴۱ مورد شکایت مورد رسیدگی قرار گرفته است.

محمدی از رسیدگی به ۹۵ درصد از شکایات مردمی در حوزه کشاورزی گیلان 
خبر داد و بیان کرد: ۳۵۷ مورد شکایت تاکنون مورد رسیدگی قرار نگرفته و در 

برنامه پیش روی این سازمان قرار دارد.

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان خبر داد؛

رسیدگی به ۹۵ درصد از شکایات مردمی در حوزه کشاورزی گیلان

مدیرکل کمیته امداد گیلان خبر داد؛
ارایه بیش از ۸۵۰ مورد خدمات حقوقی 

به مددجویان کمیته امداد گیلان
سیده فاطمه میری: مدیرکل کمیته امداد گیلان با اشاره به اعلام 
آمادگی ۲۷۰ وکیل نیکوکار جهت وکالت معاضدتی گفت:بیش از 
۸۵۰ مورد خدمات مختلف حقوقی و قضایی به مددجویان تحت 
حمایت این نهاد طی ۶ ماه ارایه شده است.عباس اهرابی در گفت 
و گو با رسانه ها با بیان اینکه حمایت حقوقی و معاضدت قضائی 
مددجویان با رویکرد پیشگیری و توانمندسازی انجام می شود، 
اظهار کرد: ارائه مشاوره های حقوقی، تنظیم اظهارنامه، دادخواست، 
شکوائیه، لایحه دفاعیه، شرکت در جلسات دادرسی، راهنمایی و 
حمایت حقوقی برای اجرای احکام و سازش بین اصحاب دعوی 
و همچنین معرفی مددجویان برای اخذ وکیل معاضدتی از جمله 
اقدامات حقوقی این نهاد برای خدمت رسانی به جامعه هدف تحت 
حمایت است.وی ادامه داد: طی شش ماهه نخست امسال بیش از 
۸۵۰ مورد خدمات مختلف حقوقی و قضائی به مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد استان گیلان ارائه شده است.مدیرکل کمیته 
امداد گیلان تصریح کرد: صیانت از نهاد خانواده و ارائه خدمات 
مشاوره، مددکاری و حمایت های لازم حقوقی و قضائی از افراد و 
خانواده های نیازمند از جمله اهداف مهم کمیته امداد است.اهرابی 
با تأکید بر اینکه مددجویان تحت حمایت این نهاد از اقشار محروم 
و آسیب پذیر جامعه و دارای مشکلات حقوقی متعددی هستند، 
گفت: تا کنون ۲۷۰ وکیل نیکوکار جهت وکالت معاضدتی برای 
مددجویان تحت حمایت کمیته امداد اعلام آمادگی کردند و به 
همین منظور وکلا و مشاوران نیکوکار می توانند برای معاضدت 
حقوقی و خدمت رسانی به محرومان و احقاق حق آنان با این 
هدایت  و  سازی  آگاه  کرد:  اضافه  کنند.اهرابی  همکاری  نهاد 
از  پیرامون مسائل حقوقی و قضائی  مددجویان تحت حمایت 
جمله فعالیت های این نهاد است و بسیاری از مددجویان به هنگام 
بروز مشکلات حقوقی و قضائی به حقوق قانونی خود آگاه نبوده و 
در احقاق حقوق حقه خود دچار کاستی و ناتوانی می شوند، لذا در 
این راستا کمیته امداد امام خمینی )ره( استان میز خدمت حقوقی 

را راه اندازی کرده است.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گیلان:

سازه احداث شده در میدان شهرداری 
رودسر موقتی است

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با 
بیان اینکه سازه احداث شده در میدان شهرداری رودسر موقتی 
است، گفت: بافت تاریخی شهر رودسر بازنگری می شود.ولی 
جهانی با اشاره به جزئیات ساخت بنا در میدان تاریخی شهرداری 
رودسر، اظهار کرد: میدان شهرداری رودسر از تاریخی ترین و 
قدیمی ترین مکان های گیلان است که از اهمیت ویژه برای 
اداره کل میراث فرهنگی برخوردار است.وی با بیان اینکه سازه 
افزود:  است،  موقتی  رودسر  شهرداری  میدان  در  شده  احداث 
این سازه بعد از دهه مبارک فجر از میدان تاریخی شهرداری 
رودسر به جای دیگر انتقال داده می شود.مدیرکل میراث فرهنگی 
گیلان با بیان اینکه هیچ گونه خاکبرداری در محوطه میدان 
شهرداری رودسر صورت نگرفته است، گفت: سازه مورد نظر 
با مصالح سبک ساخته شده و طبق وعده شهردار رودسر این 
بنا ظرف مدت یک ماه و حداقل تا دهه فجر امسال جا به جا 
می شود.جهانی با بیان اینکه بافت تاریخی رودسر از قدیمی ترین 
بافت های گیلان تلقی می شود، اضافه کرد: حفظ و صیانت از 
بافت های تاریخی در اولویت فرهنگی قرار دارد و بافت تاریخی 
رودسر هم از این قائده مستثنی نیست.وی با اشاره ثبت ملی 
بخش زیادی از آثار بافت تاریخی رودسر، افزود: اهمیت بافت 
تاریخی رودسر بر کشی پوشیده نیست و بخش زیادی از آثار این 
بافت ثبت ملی شده است.جهانی از بازنگری بافت تاریخی رودسر 
خبر داد و اضافه کرد: با انعقاد تفاهم نامه ای با مدیریت شهری 
رودسر، بافت تاریخی این شهر مورد بازنگری قرار می گیرد تا 

حرایم بافت تاریخی مشخص شود.

سیل باعث جبران خشکی
 چشمه ها و افزایش سرسبزی 

پارک ملی گلستان شد
جبران  باعث  اخیر  سیل  گفت:  گلستان  ملی  پارک  رییس 
خشکی چشمه ها و پرآب شدن رودخانه ها و افزایش سرسبزی 
طبیعت برای زیستمندان این ذخیره گاه حیات وحش شد.مهدی 
تیموری با تاکید بر اینکه تاکنون تلفاتی از گونه های جانوری 
بر اثر سیل در این ذخیره گاه گزارش نشد، گفت: یک قطعه 
هوبره و یک قطعه شاهین توسط محیط بانان در مسیر سیل 
زنده گیری و در طبیعت رهاسازی شد.وی بیان کرد: بر اساس 
آخرین برآوردها بارندگی شدید همراه با جریان یافتن سیل اواخر 
هفته گذشته در کنار داشتن فواید فراوان برای سرسبزی حیات 
وحش، ۴۶ میلیارد ریال به زیرساخت ها و مسیرهای دسترسی 
این ذخیره گاه زیست کره خسارت زد.تیموری ادامه داد: رودخانه 
دوغ که از دل پارک ملی گلستان می گذرد یکی از مسیرهای 
اصلی سیل اخیر بود که طغیان آن باعث خسارت به بخشی 
یافته  جریان  رسوبات  اثر  بر  رودخانه  بستر  قطور  درختان  از 
از مناطق بالادستی شد.وی افزود: علاوه بر آن لوله گذاری 
آبشخورها در بعضی مناطق پارک ملی گلستان در جریان سیل، 
تخریب و به بخش زیادی از جاده های دسترسی و مسیرهای 
منتهی به پاسگاه های محیط بانی هم خسارت وارد شد.بارندگی 
مناطق  به  زیرساختی  خسارات  بروز  باعث  سیلاب  وقوع  و 
شرقی استان از جمله شهرستان گالیکش، آزادشهر، کلاله و 
گنبدکاووس شد.پارک ملی گلستان در سال ۱۳۳۶ شمشی 
قرار گرفت نخستین  ایشکی« مورد حفاظت  و  نام »آلمه  با 
پارک ایران است که سال ۱۳۵۴ در فهرست میراث جهانی 
از ۵۰ ذخیره گاه محیط زیستی کره  یونسکو به عنوان یکی 
زمین به ثبت رسید.این ذخیره گاه زیست کره به دلیل موقعیت 
جغرافیایی، توپوگرافی و البته رویشگاهی شامل طیف وسیعی 
از زیستگاه ها و اکوسیستم هاست و رویشگاه های تپه ماهوری 
با عناصر شاخص ایرانی تورانی مانند درخت تاغ، گونه آهوی 
ایرانی و قوچ و میش، رویشگاه های هیرکانی با عناصری مانند 
درخت راش، گونه جانوری مرال و زیستگاه های کوهستانی با 
عناصری مانند درخت ارس و گونه های پلنگ ایرانی و کل و 
بز است.گونه های جانوری این پارک شامل آهو، پلنگ، تشی، 
ایی، خرگوش، حشره خورها، راسو، روباه، روباه  خرس قهوه 
ترکمنی، رودک، سمور جنگلی، سیه گوش، شوکا، شنگ، قوچ 
و میش، کل و بز، گراز، گربه پالاس، گرگ، مرال، سمندر، 
قورباغه جنگلی، وزغ سبز، لاک پشت چهار چنگالی، مارمولک 
بی پا، مار آبی، مار قیطانی، گرزه مار و افعی قفقازی است.

پارک ملی گلستان بزرگ ترین و قدیمی ترین پارک ملی کشور 
با مساحت ۹۱ هزار و ۸۹۵ هکتار در شهرستان گالیکش در 
شرق استان گلستان و غرب استان خراسان شمالی واقع است و 
بخش ناچیزی از پارک ملی گلستان در سرزمین استان سمنان 
قرار دارد.این پارک دارای سه نوع آب و هوای متفاوت خشک، 
نیمه خشک و نیمه مرطوب است که همین ویژگی باعث شده 
این پارک دارای پوشش گیاهی متنوع از استپ خشک تا جنگل 

انبوه باشد.

تفاهم نامه ابَرَ پروژه سواحل گلستان با 
بخش خصوصی امضا شد

استاندار گلستان در جلسه امضای تفاهم نامه ابَرَ پروژه سواحل 
استان با مشارکت بخش خصوصی گفت: این طرح، پروژه ای 
تحول آفرین است که مجوزهای آن قانونی و خارج از چارچوب 
اداری صادر شد.علی محمد زنگانه اظهار کرد: اولویت ما پیشرفت 
و توسعه استان با تلاش سرمایه گذاران است و دست سرمایه 
گذاران را به گرمی می فشاریم.وی بیان کرد: در این ابَرَ پروژه 
طرح طبیعت گردی جزیره آشوراده، طرح گردشگری در سایت 
پشتیبان، پرورش میگو در فاز اول مجتمع پرورش میگو، پرورش 
ماهی در دریا ، پرورش ماهیان خاویاری، حمل و نقل دریایی و 
راه اندازی ایرلاین دیده شده و به رشد استان کمک ویژه ای می 
کند.استاندار گلستان افزود: به صورت فراقوه ای از اجرای این ابَرَ 
پروژه در استان حمایت می شود و ملاک ارزیابی ما از مدیران 
میزان همکاری آنها در چنین پروژه های است.زنگانه ادامه داد: 
انسجام، وحدت و هماهنگی ما منجر به اجرای ابَرَ پروژه ها در 
استان می شود و برای خدمت به مردم افتخار می کنیم که هر 

موضوعی را در هرجایی پیگیری و مشکلات را برطرف کنیم.

آمار ولادت  در گنبدکاووس ۴.۵ درصد 
افزایش یافت

رییس اداره ثبت احوال گنبدکاووس آمار ولادت های ثبت شده 
امسال این شهرستان را سه هزار و ۲۶۴ نفر اعلام کرد و گفت: 
این تعداد ۴.۵ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است.جلیل 
امانزاده در نشست ثبت وقایع حیاتی گنبدکاووس اظهار کرد: از 
این تعداد، ۲ هزار و ۱۵۲ مورد در مناطق شهری و هزار و ۱۱۲ 
مورد هم در مناطق روستایی شهرستان اتفاق افتاده است.وی 
افزود: »محمد، آیهان، آرتین، ماهان و محمدرسول« بیشترین 
فراوانی نامگذاری برای پسران و »نورا، سدنا، سلین، ملیسا و 
مروه« هم بیشترین موارد نامگذاری برای دختران در این مدت 
بوده است.رییس اداره ثبت احوال گنبدکاووس همچنین آمار 
ثبت وفات در نیمه نخست امسال را ۸۹۵ نفر اعلام کرد و 
گفت: این آمار در مقایسه با ۸۰۴ نفر سال گذشته افزایش ۱۲.۱ 
درصدی را نشان می دهد و در مقابل ثبت هزار و ۴۰۶ مورد 
واقعه ازدواج در شهرستان، ۳۸۸ مورد طلاق رخ داد.امانزاده 
با اشاره به اینکه امسال ۶۰ مورد فوتی در برخی روستاها به 
ثبت احوال اعلام نشد، از دهیاران خواست همکاری بیشتری 
در این رابطه برای دستیابی به آمار واقعی داشته باشند.وی 
با تاکید بر اینکه ارائه خدمات در دستگاه ها مبتنی بر نشانی 
ثبت شده در سامانه ثبت احوال است، بیان کرد: لازم است 
سکونت  محل  تغییر  در صورت  قانونی  مقررات  برابر  مردم 
نسبت به ثبت آن ظرف مدت ۲۰ روز در پایگاه ثبت احوال 
کشور اقدام کنند.رییس اداره ثبت احوال گنبدکاووس با اشاره 
به آخرین وضعیت صدور کارت هوشمند ملی در شهرستان، 
گفت: تا پایان نیمه نخست امسال در مجموع ۲۴۰ هزار و 
۸۲۲ مورد کارت هوشمند ملی تحویل مردم شده و ۲۴ هزار 
و ۵۹۵ کارت هم در مرحله چاپ است.معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی فرماندار گنبدکاووس هم در این نشست لیست ۲۲ 
نفره تهیه شده از شهرستان برای ثبت در گنجینه مفاخر استان 
گلستان را زیبنده این منطقه ندانست و از همه دستگاه های 
اجرایی و مسوولان شهرستان خواست در آمار شهدای، بزرگان 
دینی، علمی، ادبی، ورزشی و هنری بازنگری کنند.رضا اصالتی 
افزود: گنبدکاووس سرداران شهید تاریخ ساز در هشت سال 
جنگ تحمیلی، رجل سیاسی و بزرگان دینی و ادبی در کنار 
در  آنان  نام  جای  که  دارد  برجسته ای  نیکوکاران  و  خیران 
گنجینه مفاخر این شهرستان خالی است.وی بیان کرد: با هدف 
معرفی بهتر بزرگان گنبدکاووس، قرار است تندیس تعدادی از 
مفاخر شهرستان در پارک داریوش به نمایش گذاشته شود.

معاون فرماندار گنبدکاووس با تاکید بر نزدیکی انتخابات و 
لزوم دسترسی مردم به مدارک هویتی، فرصت یک هفته ای به 
دستگاه های اجرایی مختلف شهرستان داد تا مدارک هویتی از 
جمله شناسنامه و کارت ملی مردم را که به دلایل مختلف در 

اختیارشان است به اداره ثبت احوال تحویل دهند.

گیلان  روستایی  تعاون  مدیر  حاجیان:  پریا 
و  خرید  برای  برنامه ریزی ها  به  اشاره  با 
ذخیره سازی میوه شب عید در استان گفت: 
تن   ۴۰۰ خرید  برای  لازم  هماهنگی های 

میوه شب عید در گیلان انجام شده است.
کرد:  اظهار  لسکوکلایه  حسن پور  کیوان 
برنامه ریزی لازم برای خرید و ذخیره سازی 
توسط  پرتقال  تن   ۲۰۰ و  سیب  تن   ۲۰۰
حال  در  استان  روستایی  تعاونی  اتحادیه 
انجام است و بخشی از سیب نیز خریداری 

شده است.
وی با بیان اینکه برای خرید میوه شب عید 
باغداران هماهنگی های لازم  از  تعدادی  با 
صورت گرفته و پیش خرید نیز انجام شده 
است، اضافه کرد: امسال علاوه بر خرید و 
ذخیره سازی سیب و پرتقال برای شب عید؛ 
از  کیوی  محصول  تا  است  آن  بر  تلاش 
تولیدات استان نیز به سبد میوه نوروز اضافه 

شود.
حسن پور با تشریح برگزاری جلسات مختلف 

ویژه  میوه  ذخیره سازی  و  خرید  منظور  به 
نوروز در گیلان بیان کرد: در این ارتباط طبق 
رئیس  دستور  اساس  بر  گذشته  سال های 
سازمان تعاون روستایی کشور و وزیر جهاد 
کشاورزی جلسه و کارگروهی در سطح استان 
با حضور نمایندگان و روسای دستگاه هایی 
اعم از صمت، استانداری، نماینده استاندار، 
سازمان بازرسی، تعزیرات حکومتی و نماینده 

جهادکشاورزی برگزار شد.
تغیین  برای  جلسه   ۲ اینکه  بیان  با  وی 
مباشر برگزار شد، اظهار کرد: اتحادیه تعاونی 
به عنوان متولی  روستایی گیلان هر ساله 
خرید و ذخیره سازی میوه شب عید انتخاب 
با برگزاری ۲ جلسه  می شد و امسال هم 
و  خرید  مسئولیت  لازم،  های  بررسی  و 

ذخیره سازی میوه شب عید را عهده دار شد.
مدیر تعاون روستایی گیلان در ادامه با اشاره 
به مشکلاتی در موضوع کیفیت میوه نوروز 
تلاش  امسال  کرد:  نشان  خاطر  گذشته 
می شود تا با رفع نقایص گذشته با همکاری 

و همت سازمان های صمت، جهاد کشاورزی، 
با  میوه  استاندار  نماینده  و  ناظران  بارزسی، 

کیفیت بیشتری به مردم عرضه شود.
وی به مشکلات در مساله سردخانه با کیفیت 
تعاونی  اتحادیه  اینکه  بیان  با  و  کرد  اشاره 
روستایی گیلان برای تهیه این سردخانه نیاز 
به همکاری دارد، اضافه کرد: برای عرضه 
میوه شب عید با قیمت مناسب و باکیفیت به 
مردم نیاز به کمک همه حوزه های مربوطه 

است.
مدیر تعاون روستایی گیلان درخواست کرد 
تا هزینه سردخانه از اتحادیه تعاونی روستایی 
استان دریافت نشود تا از این طریق میوه با 

قیمت مناسب در اختیار مردم قرار گیرد.
وی بیان کرد: در نوروز گذشته سیب و پرتقال 
با قیمت پایین تر از استان های دیگر به مردم 
گیلان عرضه شد، امسال نیز تصمیم بر این 
است که میوه شب عید با قیمت مناسب در 

اختیار هم استانی ها قرار گیرد.
حسن پور با اشاره به برنامه ریزی برای تهیه 

خرما با توجه به تقارن ماه مبارک رمضان 
در  دست اندرکاران  با  کرد:  اضافه  نوروز  و 
استان های جنوبی گفت و گوهایی انجام شده 
تا خرما با کیفیت و قیمت پایین تهیه شود 
جهادکشاورزی  در  مسئولان  اینکه  ضمن 
تنظیم  محصولات  توزیع  برای  نیز  گیلان 

بازار برنامه ریزی کرده اند.
مدیر تعاون روستایی گیلان خاطر نشان کرد: 
اساس  بر  گیلان  روستایی  تعاون  سازمان 
وظایف خطیر خود علاوه بر هدایت، حمایت 
تعاونی  اتحادیه  فعالیت  بر  برنامه ریزی؛  و 

روستایی نظارت می کند.
استاندار گیلان چندی پیش در جلسه ستا 
تنظیم بازار گیلان با بیان اینکه مدیران از 
هم اکنون باید به فکر خرید اقلام اساسی 
برای مایحتاج مردم در شب عید و ماه مبارک 
رمضان باشند، گفته بود؛ این مهم نباید به 
تامین  تا  پایانی سال موکول شود  روزهای 
با  یادشده  زمان  در  مردم  نیاز  مورد  اقلام 

مشکل مواجه نشود.

مدیر تعاون روستایی گیلان:

ذخیره سازی ۴۰۰ تن میوه شب عید برای گیلان در دستور کار قرار گرفت

برق  توزیع  مدیرعامل  شجاعی:  رحمان 
جهادی  مانور  اجرای  داشت:  اظهار  گیلان 
هدف  با  آوری  تاب  افزایش  مشترک 
پیشگیری از حوادث احتمالی در اشکورات 

رودسر برگزار شد.
مدیرعامل توزیع برق گیلان از اجرای مانور 
جهادی مشترک افزایش تاب آوری با هدف 
پیشگیری از حوادث احتمالی در اشکورات 
رودسر با اعتباری قریب به سه میلیارد و ۹۰۰ 

میلیون ریال خبر داد.
محمدتقی مهدیزاده گفت: این طرح بزرگ با 
فعالیت ۱۲ اکیپ عملیاتی از تمامی امورهای 
از  اکیپ   ۶ بهمراه  گیلان  استان  شرق 

شرکت توزیع برق غرب مازندران در منطقه 
اشکورات رحیم آباد شهرستان رودسر به اجرا 
در آمد.مدیرعامل توزیع برق گیلان افزود: 
نیروی  مانور مشترک ۶۶  این  اجرای  طی 
عدد  یک  بهمراه  بالابر  عدد   ۶ عملیاتی، 

جرثقیل به فعالیت پرداختند.
طرح  این  اجرای  با  کرد:  تاکید  مهدیزاده 
عمدتا  که  اشکورات  دهستان  در  بزرگ 
مناطق صعب  و  ییلاقی  مناطق  ارتفاعات، 
العبور را شامل می شود، ۳۲ کیلومتر شبکه 
فشار متوسط بهمراه ۵۰ عدد پایه های برق 
قرار  پیشگیرانه  بهسازی  و  اصلاح  مورد 
کمترین  بحران  وقوع  زمان  در  تا  گرفتند 

منطقه  محترم  اهالی  برای  ممکن  مشکل 
گیلان  برق  توزیع  شود.مدیرعامل  حادث 
کشور  سراسر  با  همزمان  داشت:  اظهار 
پایداری  و  آوری  تاب  افزایش  هدف  با  و 
مدت  کاهش  و  متوسط  فشار  شبکه های 
نامساعد  شرایط  اثر  در  خاموشی ها  زمانی 
شرکت  در  شبکه  آوری  تاب  طرح  جوی، 
توزیع برق گیلان بصورت جاری و با برنامه 

ریزی منظم در حال اجرا می باشد.
در  برق  توزیع  کرد: شبکه های  اضافه  وی 
کشور به خصوص استان حادثه خیز گیلان 
طبیعی  آسیب های  معرض  در  همواره 
می باشد و این برنامه، مانورها و طرح های 

پایداری شبکه های  به منظور حفظ  مشابه 
برق پیش بینی شده است و این تعمیرات به 
صورت پیشگیرانه انجام می شود که هدف از 
آن برقدار کردن شبکه و برق رسانی مطمئن 
به مشترکان در کوتاهترین زمان ممکن به 
هنگام بروز مشکلات و بحران های طبیعی 
در  اشکورات  دهستان  است  است.گفتنی 
از  قرار دارد و  البرز  امتداد سلسله کوه های 
جنوبی ترین نقطه شهرستان رودسر آغاز تا 
ادامه  رامسر  شهرستان  نقطه  جنوبی ترین 
دارد و بر اساس آخرین سرشماری مرکز آمار 
ایران در سال ۱۳۹۵، دارای ۵۹۶۱ خانوار و 

بیش از ۱۶ هزار نفرجمعیت است.

مدیرعامل توزیع برق گیلان خبر داد؛

برگزاری مانور افزایش تاب آوری شبکه 
در اشکورات با حضور ۱۸ گروه عملیاتی

مدیر مخابرات منطقه گیلان از اجرای پروژه نجما با هدف 
گسترش فیبر نوری به منظور برقراری ارتباط پایدار و ارائه 
سرویس اینترنت پر سرعت به مشترکین، در کلانشهر رشت 
بزرگراه خلیج فارس، توسط معاونت شبکه و اکیپ شبکه فیبر 

نوری استان گیلان خبر داد.

یدالله حسنی مدیر مخابرات منطقه گیلان با اشاره به آغاز 
اجرای این عملیات  اظهار داشت: در راستای اجرای پروژه 
نجما در گیلان، با انجام این پروژه به طول حدود ۵ کیلومتر 
ارتباط تلفن ثابت و دیتای مشترکین بر بستر فیبر نوری در شهر 
رشت، بزرگراه خلیج فارس ابتدای جاده رشت به قزوین در حال 

انجام است.مدیر مخابرات منطقه گیلان گفت: این پروژه در 
راستای نهضت جهادی شرکت مخابرات ایران در ارائه خدمات 
مطلوب و افزایش رضایتمندی همشهریان عزیز اجراء شده و 
امکان ارائه سرویس اینترنت پر سرعت برای مشترکین فراهم 

خواهد شد.

مخابرات منطقه گیلان اعلام کرد؛

اجرای پروژه نجما در جاده تهران با احداث ۵ کیلومتر فیبر نوری

و  علم  پارک  نوآوری  و  فناوری  معاون 
فعلی  تعداد  اینکه  بیان  با  گیلان  فناوری 
واحدهای دانش بنیان استان زیبنده نیست، 
تعداد  مناسب  برنامه ریزی  با  باید  گفت: 

واحدهای دانش بنیان را افزایش دهیم.
فرایند  تشریح  نشست  در  بابایی  کمیل 
پروتکل های  اساس  بر  بنیان شدن  دانش 
اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاونت  جدید 
حضور  با  جمهوری  ریاست  بنیان  دانش 
هسته ها و شرکت های فناور مرتبط با پارک 
علم و فناوری گیلان اظهار کرد: افزایش 
مهم ترین  از  یکی  بنیان  دانش  واحدهای 
موارد نقش آفرین در ارزیابی رتبه زیست 

بوم فناوری در سطح استان ها است.
وی با بیان اینکه با توجه به ظرفیت های 
فراوان موجود در زیست بوم فناوری گیلان 
استان  بنیان  دانش  واحدهای  فعلی  تعداد 
برنامه ریزی  با  باید  افزود:  نیست،  زیبنده 
تعداد  افزایش  با  و تلاش مستمر  مناسب 
واحدهای دانش بنیان شاهد ارتقای جایگاه 

استان گیلان باشیم.
و  علم  پارک  نوآوری  و  فناوری  معاون 
فناوری گیلان با بیان اینکه ترغیب هسته ها 
بنیان  دانش  سمت  به  فناور  واحدهای  و 
شدن با توجه به مشوق ها و حمایت هایی 
که وجود دارد در دستور کار قرار دارد، گفت: 

در راستای تقویت زیست بوم فناوری استان، 
در تلاش هستیم تا بخشی از فرایند تحقیق 
و توسعه شرکت های شاخص تولیدی دانش 
فناوری  و  علم  پارک  در  را  استان  بنیان 

گیلان مستقر کنیم.
ارزیابی  رسمی  کارگزار  قلیچی«  »روهام 
در  بنیان  دانش  شرکت های  صلاحیت 
تشریح  با  نشست  این  در  گیلان  استان 
فرایندهای دانش بنیان اظهار کرد: بر اساس 
پروتکل های جدید معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، رتبه 
بندی جدید شرکتهای دانش بنیان شامل 
رده های فناور، نوآور و نوپا بوده که جایگزین 

اصطلاحات دانش بنیان نوع ۱، ۲ و ۳ شده 
است.وی با بیان اینکه دانش بنیان شدن به 
صورت یک پروژه نیست، افزود: دانش بنیان 
شدن در قالب یک فرایند تعریف می شود و 
شرکت ها برای دانش بنیان شدن باید طی 
یک برنامه ریزی در یک بازه زمانی مناسب، 
تمهیدات و الزاماتی را جهت موفقیت در این 

زمینه مهیا کنند.
قلیچی ادامه داد: مطالعه قوانین و مقررات 
الزامات  رعایت  برای  تلاش  و  جدید 
مربوطه، می تواند در جهت تسهیل و تسریع 
در حرکت به سمت مسیر دانش بنیان شدن 

مؤثر باشد.

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری گیلان:

تعداد واحدهای دانش بنیان در گیلان زیبنده استان نیست

انتخابات  ستاد  رییس  نیا:  اسدی  محدثه 
های  هیأت  جلسات  در  گفت:  گلستان 
تائید  نفر  انتخابیه ۴۵۴  حوزه های  اجرایی 
اتمام  از  صلاحیت شدند.سید علی مهاجر 
داوطلبین  صلاحیت  بررسی  قانونی  زمان 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسلامی خبر داد و اظهار کرد: به داوطلبانی 
به  شده اند  احراز  عدم  یا  تأیید  عدم  که 
از  شد.وی  خواهد  ابلاغ  محرمانه  صورت 
ثبت نام ۵۸۱ نفر متقاضیان خبر داد و افزود: 

۴۵۴ نفر معادل تائید صلاحیت شدند.رئیس 
ستاد انتخابات گلستان گفت: ۸۳ نفر عدم 
تائید و ۱۸ نفر هم مد جمعیت ثبت نامی 
عدم احراز شدند.وی یادآور شد: ۲۶ نفر هم 
در این مرحله با اعلام کتبی خود از حضور 

در عرصه انتخابات انصراف دادند.
مهاجر گفت: متقاضیان می توانند از تاریخ 
درخواست  ارائه  با   ۱۴۰۲ آبان   ۲۲ تا   ۲۱
کتبی به هیأت اجرایی حوزه انتخابیه دلایل 
عدم تأیید یا عدم احراز خود را دریافت کنند.

رییس ستاد انتخابات گلستان:

۴۵۴ نفر از داوطلبان در بررسی هیأت اجرایی تایید صلاحیت شدند
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حیدری: 
عملکرد 100روزه هاشمی باعث رشد 

ورزش کشور شده است
پریا حاجیان: رئیس فدراسیون نجات غریق به عملکرد 
وزیر ورزش و جوانان اشاره کرد و گفت: وی به عنوان مدیر 
باسابقه، توانسته در این مدت باعث رشد ورزش کشور 
شود. از نکات بارز مدیریت او ایجاد همدلی و اتحاد در 
بدنه ورزش کشور است که این اتحاد می تواند به رشد و 
توسعه ورزشی کشور کمک شایانی کند.مهدی حیدری  
به عملکرد ۱۰۰ روزه کیومرث هاشمی در وزارت ورزش 
اشاره کرد و اظهار داشت: هاشمی از مدیران باسابقه و 
توانمند ورزش کشور محسوب می شود و با توجه به اینکه 
از بدنه ورزش است درک درستی از مسائل ورزش ایران 
دارد. با حضور او در راس ورزش کشور، شاهد روزهای 
خوبی هم در بعَُد قهرمانی و هم در بعُد همگانی خواهیم 
بود.وی ادامه داد: هاشمی زمانی که رییس کمیته ملی 
المپیک نیز بود ، همانند الان با شناخت کامل به رشد 
ورزش قهرمانی توجه داشت. وی به عنوان مدیر باسابقه، 
توانسته در این مدت باعث رشد ورزش کشور شود. از 
نکات بارز مدیریت او ایجاد همدلی و اتحاد در بدنه ورزش 
کشور است که این اتحاد می تواند به رشد و توسعه ورزشی 
کشور کمک شایانی کند.رئیس فدراسیون نجات غریق 
همچنین به برنامه وزارت ورزش برای ساخت مجموعه 
ورزشی در تهران نیز اشاره کرد و گفت: به طور قطع 
ایجاد این مجموعه می تواند برای کلانشهر تهران حساس 
آزادی، شیرودی  استادیوم  که  زمانی  باشد.  کاربردی  و 
و تختی در تهران ساخته شد، جمعیت تهران کمتر از 
الان بود. می طلبد که با رشد جمعیت کشور مجموعه ای 
جدید در تهران ساخته شود تا نیازهای ورزش قهرمانی 
برطرف شود.وی ادامه داد: با نگاه مثبت رییس جمهور و 
توجه وزیر ورزش و جوانان به این امر، ایجاد این مجموعه 
ورزشی می تواند به ورزش قهرمانی و تیم های ملی کمک 
کند. ورزش قهرمانی نیازمند برخی امکانات زیر ساختی 
از جمله زمین و سالن های متعدد اختصاصی رشته های 
به درنظر گرفتن  با توجه  ایجاد آن  قهرمانی است که 
استانداردهای جهانی به کسب موفقیت های بیشتر در 

ورزش قهرمانی کمک خواهد کرد.

رحمان شجاعی: مدافع تیم فوتبال تراکتور تبریز معتقد 
است قهرمان فصل جاری لیگ برتر در هفته پایانی این 
درباره  حسینی  شد.سیدمحمد  خواهد  مشخص  فصل 
آخرین وضعیت تراکتور بعد از برد برابر نساجی گفت: 
معمولاً بعد از برد همه چیز خوب است، ولی ما دو شکست 
خیلی بد داشتیم که فکر می کنم شمس آذر را دست کم 
گرفتیم و برابر ذوب آهن نیز روی اتفاق باختیم. به هر حال 
این وضعیت ممکن است برای هر تیمی به وجود بیاید 
و همه می دانند بازی آسان در لیگ وجود ندارد و هیچ 
مسابقه ای قابل پیش بینی نیست، به همین دلیل نباید 

هیچ تیمی را دست کم بگیریم.

وی در مورد تقابل با استقلال و اینکه آیا این بازی با توجه 
به اتفاقات گذشته حساسیتی برایش دارد یا خیر، تصریح 
کرد: هر وقت می خواهم مقابل استقلال بازی کنم حس 
بسیار خوبی نسبت به تقابل با این تیم دارم. همیشه تلاش 
کردم برابر استقلال بهترین بازی ام را انجام دهم و امیدوارم 
در مسابقه ای که برابر آنها قرار می گیریم بهترین عملکرد را 
از خودمان نشان دهیم. من الان بازیکن تراکتور هستم و 
تعصب زیادی به پیراهن این تیم دارم. قطعاً انگیزه زیادی 
برای بازی با استقلال دارم و می دانم تمام هدف بازیکنان 
و کادر فنی این است که یک بازی خوب انجام بدهیم و 

سه امتیاز را بگیریم.

حسینی با بیان اینکه استقلال نیازی به تعریف ندارد، 
اظهار داشت: با تیمی روبه رو می شویم که بازیکنان خوبی 
در اختیار دارد، ولی ما هم تمامی فاکتورهای یک تیم 
مدعی مثل استقلال را داریم و می خواهیم برنده از زمین 
بیرون بیاییم.مدافع تیم فوتبال تراکتور راجع به اینکه 
تیمش مدعی قهرمانی در لیگ امسال محسوب می شود 
یا خیر، یادآور شد: به نظر من قهرمان لیگ هفته آخر 
مشخص خواهد شد و صحبت در مورد این موضوع خیلی 
زود است. قطعاً ما هم مثل خیلی از تیم ها دوست داریم 
قهرمان شویم و اگر می خواهیم این اتفاق رخ دهد باید 

بازی به بازی جلو برویم و امتیاز از دست ندهیم.

حسینی: 

همیشه حس خوبی برای بازی مقابل استقلال دارم 

فدراسیون  رئیس  فرخی:  مائده 
ژیمناستیک از دو برابر شدن بودجه این 

فدراسیون در سال جاری خبر داد.
فدراسیون  رئیس  حقدادی  عابد 
ژیمناستیک درباره دو برابر شدن بودجه 
این فدراسیون اظهار داشت: فدراسیون 
ژیمناستیک شاخه های مختلف دارد و 
و  کشور  در  را  گسترده ای  فعالیت های 
همچنین در بحث اعزام ها در دستور کار 
قرار داده است. ما اگر بخواهیم تمامی این 
زیرمجموعه ها را در دو حوزه قهرمانی و 

همگانی و همچنین بخش های مردان و 
بانوان پوشش بدهیم، مستلزم آن است 
فدراسیون  از  جدی  حمایت  یک  که 

صورت بگیرد.
وجود  که  حواشی  این  داد:  ادامه  وی 
این مسائل  به  باعث شد کمتر  داشت، 
اینکه در فصل  به  با توجه  توجه شود. 
توافقاتی  هستیم،  بودجه  جمع بندی 
خوشبختانه  داشتیم.  ورزش  وزارت  با 
به  ورزش  وزارت  در  خوبی  نگاه 
کیومرث  و  دارد  وجود  ژیمناستیک 

هاشمی حمایت های خوبی از برنامه های 
فدراسیون کرده است. امسال یک جهش 
اتفاق  بودجه  در  برابری  دو  به  نزدیک 
افتاده است و امیدواریم با برنامه ریزی که 
انجام می دهیم و همچنین جذب منابع 
را  فدراسیون  بودجه  بخش ها،  سایر  از 
بودجه  رقم  درباره  دهیم.حقدادی  ارتقا 
بودجه  گفت:  ژیمناستیک  فدراسیون 
فدراسیون سال قبل از محل منابع وزارت 
ورزش 5.5 میلیارد بود که امسال فعلاً با 
حداقل ۱۰ میلیارد مصوب کردیم. سال 

قبل صد درصد بودجه تخصیص داده و 
دریافت مبلغ به طول کامل محقق شد 

و امسال هم همین پیش بینی  می شود.
وی در پایان خاطر نشان کرد: نیازهای 
فدراسیون بیش از اینهاست و در واقع 
اندازه  به  گذشته  از  فدراسیون  چانه 
نیازهایش نبوده است، ولی به این سمت 
حرکت می کنیم که کمی همسان سازی 
شود. امسال هم توجه خوبی به موضوع 
بودجه فدراسیون شد که از نگاه وزارت 

ورزش در این باره تقدیر می کنیم.

افزایش دو برابری بودجه فدراسیون ژیمناستیک

سرمربی  میری:  فاطمه  سیده 
خود  نشان  و  خط  پرسپولیس 
برای بازیکنانی که در حد و اندازه 
های همیشگی نیستند را با بیرون 
گذاشتن آنها از ترکیب اصلی بازی 
با سپاهان می کشد.تمرینات تیم 
فوتبال پرسپولیس پس از تساوی 
مقابل استقلال تاجیکستان ادامه 
دارد تا سرخ ها در لیگ برتر ایران 
بتوانند با کسب نتیجه ای مطلوب 
مقابل سپاهان اصفهان به کابوس 
خود  هواداران  اخیر  هفته  چند 
پایان دهند.قهرمان سه گانه فصل 
گذشته فوتبال ایران سه بازی اخیر 
به  تبدیل  تا  است  نبرده  را  خود 

تیم  اعضای  برای  بزرگ  چالشی 
و طرفداران خود شود. یحیی گل 
محمدی بر خلاف همیشه عملکرد 
بازیکنان خود را مطلوب نمی داند 

و تصمیم به ایجاد تغییرات قطعی 
با  دیدار  برای  تیمش  ترکیب  در 

سپاهان گرفته است.
خطوط  در  سرخپوشان  سرمربی 

سه گانه ترکیب تیمش قصد تغییر 
متفاوت  نسبتا  ترکیبی  با  تا  دارد 
اصفهان  سپاهان  با  بازی  برای 
آماده شوند. از این رو بعید است 
نعمتی،  علی  همچون  بازیکنانی 
سروش رفیعی و نبیل باهویی در 
اینکه  کنند.ضمن  بازی  ترکیب 
محمدحسین  اشتباه  پر  عملکرد 
کنعانی زادگان در بازی با استقلال 
کادر  نقد  مورد  نیز  تاجیکستان 
فنی این تیم قرار گرفته است اما 
مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی 
تنها مانع تغییر در قلب دفاع این 
تیم برای بازی با سپاهان اصفهان 

شده است.

پس از سه تساوی پیاپی؛

نارضایتی گل محمدی از چند بازیکن

پایان همکاری فدراسیون قایقرانی با 
پدرو سنا

رئیس فدراسیون قایقرانی گفت: پدرو یک مربی فهیم، 
محجوب و با شخصیت و کار درست است اما برخی ها 
نتوانستند با روش او کنار بیایند.علیرضا سهرابیان در 
خصوص آخرین وضعیت پدرو سنا در تیم ملی آبهای 
آرام اظهار داشت: او سه هفته از قراردادش باقی مانده 
و این منطقی نیست که برای این مدت فدراسیون را 
بدهکار کنیم و کار را به شکایت به مراجع بین المللی 
برسد  پایان  به  قراردادش  اینکه  از  بعد  برسانیم. 
خودبه خود کار بدون هیچ مشکلی به پایان می رسد.

وی در ادامه افزود: پدرو یک مربی فهیم، محجوب و با 
شخصیت و کار درست است اما اینکه برخی نتوانستند 
با روش او کنار بیایند و اینکه او مربی مدیری نبود و 
ورزشکاران روی سرش سوار شدند باعث شده نتوانیم 
با او ادامه دهیم.سهرابیان تصریح کرد: پدرو سنا شاید 
از خیلی از مربیان ما دلسوزتر بود و وقتی می دید  باران 
می آید برای قایق ها نگران می شد و خودش قایق ها را 
جمع می کرد و مثل برخی از مربیان بی تفاوت نبود. 
اینکه  برای  اما برخی  بود  او یک یک مربی دلسوز 
خودشان را خوب جلوه دهند موضوعاتی را می گویند 
که شایسته رفتار آنها نیست. پدرو سنا تنها مشکلی 
دارد این بود که یک مربی مدیر  نیست.وی خاطرنشان 
کرد: ما برنامه ریزی جدیدی داریم و سعی می کنیم در 
این مدت باقی مانده با حضور پدرو دوره های مربیگری 
ادامه  نحوه  و  آن هم وضعیت  از  بعد  برگزار کنیم. 
همکاری را می سنجیم و برنامه ریزی می کنیم. قطعاً 
این بار برای تیم ملی یک مربی را انتخاب می کنیم 
که سختگیر، مستبد و جدی با قایقرانان برخورد کند.

گفت:  بادبانی  فدراسیون  سرپرست 
بوشهر، هرمزگان، مازندران و گیلان 
از فعال ترین استان ها در رشته بادبانی 
هستند و به طور حتم گسترش این 
رشته، زمینه حضور توریست ورزشی 
ابراهیمی  دارد.خسرو  همراه  به  را 
اظهار کرد: در این مجمع قرار است 
آیین نامه  فدراسیون،  اساسنامه  تا 
با  را  ورزشکاری  و  داوری  قهرمانی، 
برسانیم.  تصویب  به  اعضا  حضور 
قطع  طور  به  مجمع  این  از  پس 
استارت مجمع انتخاباتی را برای ماه 
آینده نیز خواهیم زد تا روند ثبت نام 
نامزدها آغاز شود.سرپرست فدراسیون 
نیز  ورزش  این  فعالیت  به  بادبانی 

تمرکز  بادبانی  گفت:  و  کرد  اشاره 
خاصی در رشته های کایت بردینگ 
)موج سواری در آب(، اسکی روی آب، 
رشته قایقرانی لیزر )ایلکا(، آبتیمست 
و دوبدنه آبی ۱5 و ۱۶ دارد که بنا 
کشور  استان های  به  سفر  با  داریم 
آمایش  از طریق  را  موجود  ظرفیت 
بررسی کنیم. استان های  سرزمینی 
بوشهر، هرمزگان، مازندران و گیلان 
و  هستند  هیئت ها  فعال ترین  از 
رشته،  این  گسترش  حتم  طور  به 
را  ورزشی  توریست  حضور  زمینه 
به همراه خواهد آورد. به کشورمان 

سواحل  گفت:  راهم  این  ابراهیمی 
دریای خزر و خلیج فارس با توجه به 

تنوع دریایی و سواحل متعدد می تواند 
این  به  خارجی  علاقه مندان  برای 
ورزش مساعد باشد و در این خصوص 
نیز درخواست های تمرین در آبهای 
با  است.  به دستمان رسیده  داخلی 
توجه به گستردگی سواحل دریایی و 
زیر ساخت های موجود ایران می تواند 
توریست  جذب  قطب های  از  یکی 
باشد.وی  بادبانی  رشته  در  ورزشی 
دفاع  هفته  مناسبت  به  داد:  ادامه 
در  متعددی  برنامه های  نیز  مقدس 
بوشهر، مازندران و گیلان برگزار شد و 
بنا داریم تا با ایجاد قطب های ورزشی 
در خلیج فارس و دریای خزر، ضمن 
تشویق داوطلبان، رشته بادبانی را در 

ورزش  دهیم.  مناطق گسترش  این 
بادبانی در ۱۴ ماده ورزشی دارد که 
در بازی های المپیک مدال های زیادی 
در آن توزیع می شود. طی چند روز 
اخیر نیز امتحان مربی گری برای ۳۰ 
افسر این رشته ورزشی با حضور مربی 
بین المللی بادبانی ایران برگزار شد و 
آخرین دستورالعمل به علاقه مندان 
آموزش داده شد.سرپست فدراسیون 
استقلال  به  توجه  با  گفت:  بادبانی 
هم  قایقرانی،  فدراسیون  از  بادبانی 
این  در  استانی  هیئت   ۱۱ اینک 
با  تا  بنا داریم  ورزش فعال هستند. 
برنامه  برخی  آنها  به  تجهیزات  ارائه 

استعدایابی را دنبال کنیم.

سرپرست فدراسیون بادبانی: 

ایران می تواند به قطب توریست ورزشی
 تبدیل شود

رئیس فدراسیون تنیس روی میز گفت: امید ما کسب یک 
مدال در هانگژو بود که ۲ مدال گرفتیم و این امر برایمان 
غیرقابل تصور بود.مهرداد علی قارداشی درباره تاریخ سازی 
تیم ملی تنیس روی میز در بازی های آسیایی اظهار داشت: 
عملکرد بچه ها در بخش تیمی واقعا بی نظیر و تاریخ ساز بود. 
حتی پینگ پنگ بازان می توانستند فینالیست شوند. در 
بخش انفرادی دو نفر از ورزشکاران ما تا مرحله یک هشتم 
نهایی صعود کردند و عملکرد عالی داشتند. در دوبل هم 
برای اولین بار به مدال تاریخی رسیدیم. جا دارد از زحمات 
تک تک اعضای تیم، کادر فنی و سرمربی، بازیکنان، روسای 
هیئت ها و همه کسانی که پشت پرده حمایت کردند تا 
چنین نتایج تاریخی رقم بخورد، تشکر کنم.وی افزود: در 

بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا یک مدال برنز در انفرادی 
کسب کردیم که با ارزش و غیرقابل پیش بینی بود. بیشترین 
شانس را برای دوبل برداران عالمیان در نظر گرفتیم و برای 
مدال تیمی هم احتمال کسب مدال داده بودیم. امید ما به 

یک مدال بود اما به دو مدال رسیدیم. 
رئیس کمیته ملی المپیک و وزیر ورزش به ما تبریک گفتند 
و کسب این دو مدال برای آنها غیرقابل تصور بود.رئیس 
فدراسیون تنیس روی میز عنوان کرد: ملی پوشان تنیس 
روی میز پیش از بازی ها در اردوهای مستمر در بابل و 
نوشهر حضور داشتند که از نظر کیفی خوب بود و در نهایت 
با حمایت  وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک و اعضای 
هیئت رئیسه این نتایج تاریخی رقم خورد.وی ادامه داد: 

رقابت در بازی های آسیایی بسیار تنگاتنگ بود و هرکدام 
می توانستند شکست بخورند؛ اما ما تاریخ سازی کردیم. 
همچنین مسابقه بسیار مهم قهرمانی جهان که از مراحل 
مقدماتی انتخابی المپیک و همچنین انتخابی المپیک در 
و  اردوها  برگزاری  اگر  و  داریم  پیش  را در  میانه  آسیای 
تمرینات را جدی نگیریم ممکن است نتایج خوبی کسب 
بازی های  در  شهسواری  ندا  نبود  درباره  نکنیم.قارداشی 
آسیایی گفت: در انتخابی ها شیما صفایی اول و شهسواری 
دوم شد. مذاکراتی با ستاد بازی ها داشتیم تا شیما و ندا 
امیدوارم  ندادند.  اجازه  در بخش دوبل شرکت کنند که 
شهسواری، صفایی و فاطمه عسکری بتوانند یک سهمیه 

انفرادی برای بازی های المپیک ۲۰۲۴ بگیرند.

قارداشی: 

کسب ۲ مدال تنیس روی میز در هانگژو غیرقابل تصور بود

جام فوتسال دانش آموزی 
»شهید فهمیده« در سوادکوه 

پایان یافت
مسابقات استعدادیابی فوتسال دانش آموزان با عنوان جام شهید حسین فهمیده و 

با همت قرارگاه جهادی پیشرفت شهرستان سوادکوه برگزار شد.

استان  )ره(  امام  فرمان حضرت  اجرایی  اجتماعی ستاد  معاون  آهنگر  محمد 
استعدادیابی  مسابقات  دانش آموز،  هفته  مناسبت  به  داشت:  اظهار  مازندران 
فوتسال دانش آموزان شهرستان سوادکوه برگزار شد. این رویداد با همت قرارگاه 
جهادی پیشرفت شهرستان سوادکوه و با همکاری اداره آموزش و پرورش این 
شهرستان تحت عنوان جام شهید حسین فهمیده در سالن شهیدان رضایی 

برپا شد.
معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان مازندران ضمن 
اشاره به گرامی داشت یاد و خاطره شهدای دانش آموز، خصوصاً شهید حسین 

فهمیده در این مسابقات افزود: هدف از برگزاری این مسابقات ایجاد انگیزه در 
نوجوانان پرشور این شهرستان و کشف استعدادهای برتر است.

آهنگران ادامه داد: در این مسابقات، ۷۰ نفر از دانش آموزان ۱۲ تا ۱۵ سال 
شهرستان سوادکوه با تلاش و پشتکار خود به رقابتی پرشور پرداختند و نشان 

دادند که باید به توانایی های ورزشی آن ها توجه بیشتری شود.
وی گفت: تیم های مدرسه شهید چمران پل سفید، تیم مدرسه عبدالحق و 
مدرسه شهید قربانعلی نوری زیراب به ترتیب مقام های اول تا سوم را کسب 

کردند.
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احتمال  در خصوص  صنعتی  مرغداران  به  مازندران  دامپزشکی 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان هشدار بهداشتی داد. بیماری  بروز 

اداره کل دامپزشکی مازندران با توجه به فرا رسیدن فصل سرما و 
ورود پرندگان مهاجر به این استان برای جلوگیری از احتمال بروز 
بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان به مرغداران صنعتی هشدار 
بهداشتی داد تا با رعایت تدابیر لازم را برای جلوگیری از اثرات 
زیانبار اقتصادی ناشی از آن را در واحد های دامی خود اتخاذ کنند.

در این هشدار بهداشتی به مرغداران توصیه شده است:
)دوش  استحمام  و  لباس  تعویض  کردن  الزامی  و  تردد  کنترل 

گرفتن( برای تمامی پرسنل و افراد در هنگام ورود به مزرعه.
تمهیدات لازم برای جلوگیری از ورود احتمالی پرندگان و جوندگان 

به داخل سالن ها و انبار.
ضد عفونی کامیون های حامل سوخت، دان و جوجه در صورت 

ضرورت ورود به مزرعه یا کارخانه.
تعبیه حوضچه ضدعفونی برای خودرو و تهیه امکانات لازم برای 

ضدعفونی دست ها در مبادی ورودی سالنها.
تاکید بر اجرای دستورالعمل سازمان دامپزشکی در خصوص نحوه 

جمع آوری، نگهداری و حمل و نقل کود طیور.
اکیدأ از خارج کردن لاشه طیور تلف شده از مزرعه خودداری کرده 
و نسبت به دفن بهداشتی و یا سوزاندن تلفات در لاشه سوز اقدام 

گردد.
هر گونه کاهش مصرف دان، کاهش تولید و یا افزایش تلقفات را به 

منظور انجام اقدامات لازم کنترل بیماری در منطقه به نزدیکترین 
اداره دامپزشکی اعلام کنند.

نگهداری  از  پرهیز  و  ریزی  بین دو جوجه  فاصله  رعایت دقیق 
گله های چند سنی.

اخذ مجوز بهداشتی جوجه ریزی از اداره دامپزشکی الزامی است 
بدین ترتیب از وضعیت بیماری های واگیر دار در منطقه و یا شعاع 
حفاظتی مطلع و از افزایش کانون های بیماری جلوگیری خواهد 

شد.
تأکید بر بیمه کردن جوجه های یک روزه.

استفاده از خوراک آماده و اخذ مجوز های بهداشتی برای حمل طیور 
زنده به کشتارگاه های صنعتی طیور

هشدار بهداشتی دامپزشکی به مرغداران در خصوص
 آنفلوانزای فوق حاد پرندگان

 زندگی با همه فراز وفرودهای آن در شعر نیما موج می زند و 
بوی گندمزار باران خورده، برگ های سبز جنگل و طبیعت ناب 
و بکر کوهستان های مازندران را در ابیات شعر نیما نمایان است، 
او خود را عاشق و شیدای وطن می خواند و می گوید »من یوش، 
وطنم را دوست دارم« و به ایل و تبارش افتخار می کند.از نیما 
به عنوان خورشیدی در مرکز ثقل ادبیات فارسی ایران زمین یاد 
می کنند و ادب شناسان اعتقاد دارند که شعر از زمان نیما به بعد 
به سمت هماهنگی و هارمونی رفته است. بی راه نیست که وی 
را پدر شعر نو می خوانند و پدر شعر نو با حرکت از شعر کلاسیک 
و موزون به سمت شعر نو و سپید به کلمات هارمونی بخشید 
و به جای حقیقت گرایی به سمت واقعیت گرایی رفته است.

همه چیز نیما با دیگران فرق می کرد، حتی خواستگاری وی 
از عالیه خانم با جملاتی که بر روی کارت نوشته بود، »سازت 
کوک شده آسمانی قابلیت و هنر نواخته شدن و لرزانیدن است 
قلبت را جلوی طبیعت باز کن تا نغمه های عشق و جوانی را با 
ارتعاش اشک و تبسم از تارهای آن بیرون بکشی«.قصه رنگ 
پریده، خون سرد، خانواده سرباز، افسانه نیما را به کماندار بزرگ 
کوهستان تبدیل می کند، عشق او را به شاعری کشانده بود که 
مژده روز باران می دهد و زخمه بر ساز زمان می زند، شعرهایش 
مردم را راهنمایی می کرد اما مردم او را نمی شنوند و او را دیوانه 
می پندارند که به دنبال افسانه است.»من ندانم با که گویم شرح 
درد - قصه رنگ پریده، خون سرد، هرکه با من همراه و پیمانه 
شد- عاقبت شیدا دل و دیوانه شد«. نیما فرزند طبیعت است و در 
افسانه طبیعت را زندگی می کند و با به کار بردن نمادها به عمق 
شعرش می افزاید و درونی کردن و عمق بخشیدن به معنای شعر 

نیما را خاص و یکه کرده است.
به اعتقاد ادب دوستان زبان و بیان نیما ساده و روشن و محتوای 
اشعارش اجتماعی و در حمایت از ستمدیدگان است، جایی که در 
شعر محبس می گوید »موی ژولیده جامه ها پاره همه بیچارگان 
بیکاره بی خبر این یک از زن و فرزند و آن دگر از ولایت آواره«.

پرواز نیما با ققنوس

نیما شاعر جنگل های مازندران با بال های ققنوس در آسمان 
از تفکرات  برآمده  ایران پرواز می کند شعری که  ادبیات شعر 
عمیق نیماست اما با گذشت سال ها نیما همچنان ناشناخته است 
و با آنکه قالب نیمایی شناخته شده و سهل الوصول است اما 

معنای کار انقلاب نیما هنوز مبهم مانده است.
ادب شناسان و فرهنگ دوستان از نیمه به عنوان سنت شکن در 
تاریخ ادبیات ایران یاد می کنند و اعتقاد دارند، نیما از روی ناتوانی 
و نادانی شعر بی وزن نسروده بلکه تلاش کرده ادبیات دیار خود را 
با جهان پیشرفته هماهنگ کند.به اعتقاد اینان نیما ظرفی تازه و 
ظرفیتی تازه تر برای ادبیات آورده است و نیمای غریب تنها مقابل 
سنت های کهن سینه سپر کرد و نه تنها سنت شکنی کرد و بلکه 
توانست پیوندی نوع بین واژگان و طبیعت درآمیزد.نیمای غریب 

تنها مقابل سنت های کهن سینه سپر کرد و نه تنها سنت شکنی 
کرد و بلکه توانست پیوندی نوع بین واژگان و طبیعت درآمیزد

علی اسفندیاری متخلص به نیما یوشیج در ۲۱ آبان ماه ۱۲۷۴ 
خورشیدی در روستای یوش از توابع بخش بلده شهرستان نور 
مازندران دیده به جهان گشود و در ۱۳ دی ۱۳۳۸ در ۶۴ سالگی 
بر اثر بیماری ذات الریه دار فانی را وداع گفت. او در ۶۴ سال 
که  را  فارسی  شعر  هزارساله  معیارهای  توانست  خود  زندگی 
تغییر ناپذیر می کرد، با شعرها و رای های محکم و مستدلش، 
تحول بخشد.تعریف و تبصره و یادداشت های دیگر، حرف های 
همسایه، حکایات و خانواده ی سرباز، شعر من، مانلی و خانه ی 
سریویلی، فریادهای دیگر و عنکبوت رنگ، قلم انداز، کندوهای 
شکسته )شامل پنج قصه ی کوتاه( و نامه های عاشقانه از جمله 

آثار این شاعر مازندرانی است. مقاله های متعدد در زمان همکاری 
با نشریه های آن دوران و نامه هایی که از نیما باقی مانده که 
در برخی از آنها به نقد وضع اجتماعی و تحلیل شعر زمان خود 
نوری  هستند.علی  نیما  دیگر  آثار  جمله  از  است  می پرداخته 
اسفندیاری معروف به نیما یوشیج در یوش که دهی سردسیر، 
محسوب  مازندران  نور  توابع  از  و  بود  کوهستانی  و  دورافتاده 
اسفندیاری،  نوری  ابراهیم  میرزا  پدر وی  آمد.  دنیا  به  می شد، 
ملقب به اعظام السلطنه، مالکی بلند قامت و تفنگ دار بود و مادر 
وی طوبی مفتاح نام داشت. نیما، برادران و خواهرانی به نام های 

بهجت، ناکیتا، ثریا و رضا )لادبن( داشت.
از نیما در ۱۳۱۱ و ۱۳۱۲ خورشیدی اثر خاصی در دست نیست. 
او در ۱۳۱۳ خورشیدی قلعه سقریم را سرود. از آن سال، تا ۱۳۱۶ 
خورشیدی نیما به خاطر مشکلات زندگی و دیگر مشکلات 
روحی، حال خوشی نداشت و به قول مهدی اخوان ثالث، در خانه 
خود گویی به چله نشسته بود.در ۱۳۱۶ تا ۱۳۱۹ خورشیدی اما 
نیما دست به قلم برد و ققنوس، لاشخورها، خانه سریویلی و آثار 
دیگری را سرود. پس از ورود متفقین و سقوط رضاخان، فضای 
سیاسی کشور باز شد و احزابی مثل حزب توده سر برآوردند. 
از آن پس نزدیکی میان نیما و حزب توده به وجود آمد. اما او 
هیچ گاه عضو آن نشد، همیشه استقلال خود را از آن حزب حفظ 
کرد و مانند بسیاری دیگر، او نیز پس از چندی از آن حزب سر 
خورده شد. در دوران نخست وزیری محمد مصدق، نیما با انتشار 
اشعاری، همدلی خود را با مصدق و جنبش وی نشان داد. نمونه 
آن شعر مرغ آمین است که در نشریه اتمک که نشریه ای طرفدار 

جنبش ملی شدن صنعت نفت بود، منتشر شد.
همچنین نیما شعر دل فولادم را برای مصدق سرود. نیما در 
۱۳۲۲ خورشیدی همسایه جلال آل احمد در تجریش شد. در 
سال های پس از کودتا، نیما خانه نشین شد و با عده اندکی از 
افرادی، مثل آل احمد، سیمین دانشور و ابراهیم ناعم رفت و آمد 
داشت و تنها با بهمن محصص که در ایتالیا بود، نامه نگاری 

می کرد.

گذر نیما یوشیج از قصه های رنگ پریده سنت ها با ققنوس

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری ساری با 
اشاره به اقدامات این سازمان درحوزه های فرهنگی، ورزشی گفت: 
اقدامات رویکردی ما در این سازمان بر مبنای مشارکت و نشاط 
اجتماعی بوده است که اجرای برنامه های متنوع فرهنگی و ورزشی 
برگزاری  و خانه های شهروندی،  در سالن های ورزشی سازمان 
مسابقات ورزشی ویژه کارکنان شهرداری، فضاسازی شهری و 
نصب بنرهای اطلاع رسانی و تبلیغات شهری ویژه مناسبت های 
دَه ها  برگزاری  اتفاقات و رویدادهای خاص و  و  ملی و مذهبی 
تور گردشگری ویژه شهروندان، گردشگران و مشترکان خانه های 

شهروندی از جمله این موارد در ۶ماهه نخست امسال است.
به گزارش روابط عمومی شهرداری ساری، احسان مراد فر، احیای 
فرهنگ بومی و سنت های دیرین را از رویکردهای این سازمان 
برشمرد و افزود: احیا و زنده نگه داشتن آداب و رسوم فراموش شده 
و غذاهای بومی و محلی علاوه  بر حفظ آنها و انتقال به نسل های 
آینده موجب معرفی آن منطقه به گردشگران و توسعه گردشگری 
می شود.رئیس سازمان فرهنگی،  اجتماعی و ورزشی شهرداری 
ساری به برگزاری جشنواره »کئی پلِا« در ساری اشاره کرد و 

گفت: جشنواره غذا فرصتی برای معرفی برندهای غذایی و ترویج 
فرهنگ استفاده از غذاهای سنتی بوده که امسال سومین دوره آن 
در حال برگزاری است.وی افزود: این جشنواره که از ۱۵ آبان در 

بوستان ولایت کارش را آغاز کرد، مطابق با برنامه ریزی صورت 
گرفته مقرر بود ۱۹ آبان ماه به پایان برسد اما با استقبال پرشور 
هم شهریان تا روز یک شنبه ۲۱ آبان ماه ادامه دارد و علاقه مندان 
می توانند از ساعت ۱۰ صبح تا  ۱۰ شب از غرفه های این جشنواره 
بازدید به عمل  آورند.مرادی فر ادامه داد: بازی های بومی محلی، 
موسیقی محلی، تئاتر، برگزاری مسابقات و سرگرمی ها، ایستگاه 
نقاشی کودک و نمایشگاه صنایع دستی از جمله برنامه هایی است 
نمایشگاه  همچنین  می شود.  اجرا  جشنواره  این  با  هم زمان  که 
تخصصی خلاقیت ویژه رده سنی ۳ تا ۱۸ سال نیز هم زمان در 
محل دائمی نمایشگاه های بوستان ولایت در حال برگزاری است.

ساری  شهرداری  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  رئیس 
معاونان  و  استان  مرکز  قبادی شهردار  زحمات محمدحسین  از 
شهردار و حمایت های اعضای شورای اسلامی شهر به ویژه رئیس 
کمیسیون فرهنگی و ناظر سازمان فرهنگی در آن شورا قدردانی 
کرد و گفت:  تمامی این دستاوردها ثمره حمایت ها و تلاش شبانه 
و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان  فعال  کارکنان  و  مدیران  روزی 

ورزشی شهرداری ساری است.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری ساری:

رویکرد سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری
 افزایش نشاط اجتماعی است

مازندران  دارایی  و  اموراقتصادی  مدیرکل  نیا:  اسدی  محدثه 
اعلام نمود: طی هفت ماهه سالجاری مبلغ ۵۲۱۷۵ میلیارد ریال 
درآمدهای عمومی دراستان مازندران وصول شد که نسبت به سال 

قبل از رشد ۴۳.۲۶ درصدی برخوردار بوده است.
کرد:  اظهار  خبرنگاران  با  گفت وگو  در  هاشمی،  سیداسماعیل 
مالیاتی  درآمدهای  شامل  استان  عمومی  درآمدهای  عملکرد 
)مستقیم وغیرمستقیم( و سایر درآمدها طی هفت ماهه سالجاری 

مبلغی حدود ۵۲۱۷۵ میلیارد ریال بوده که نسبت به هفت دوازدهم 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲معادل  ۸۷.۶ درصد تحقق یافته و نسبت 
به مدت مشابه سال قبل معادل۴۳.۲۶ درصد رشد را نشان میدهد.

مدیرکل اموراقتصادی و دارایی مازندران افزود: وصولی درآمدهای 
مالیاتی استان اعم ازمالیات های مستقیم و غیرمستقیم در هفت 
ماهه سالجاری به مبلغ ۴۷۷۲۸ میلیارد ریال رسیده است که نسبت 
درصد  بودجه سال ۱۴۰۲معادل ۸۳.۱  قانون  دوازدهم  به هفت 

تحقق یافته و نسبت به مدت مشابه سال قبل معادل ۴۲.۵  درصد 
رشد داشته است.به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی 
و دارایی مازندران، دبیر ستاد درآمد استان مازندران اعلام کرد: 
طی هفت ماهه سالجاری ،مبلغ ۴۴۴۶ میلیارد ریال سایر درآمدها 
در استان مازندران وصول شده است که نسبت به هفت دوازدهم 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲معادل ۱۳۵.۷ درصد تحقق یافته و نسبت 

به مدت مشابه سال قبل رشد ۵۱.۷ درصدی را نشان می دهد.

دبیر ستاد درآمد استان مازندران اعلام کرد:

رشد ۴۳.۲۶ درصدی وصول درآمدهای عمومی
 استان مازندران

دانشگاه مازندران میزبان نهمین اجلاس سراسری نماز مازندران شد.بر اساس مصوبه جلسه هماهنگی اجلاس نماز مازندران، 
نهمین اجلاس سراسری نماز استان در روز چهارشنبه اول آذر ۱۴۰۲ در دانشگاه مازندران برگزار خواهد شد.

جلسه هماهنگی نهمین اجلاس نماز استان مازندران در دفتر مدیرکل اجتماعی استاندار برپا شد.در این نشست که با حضور 

مدیرکل اجتماعی استانداری، رئیس ستاد اقامه نماز استان، معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه مازندران و سایر اعضا برگزار 
شد، براساس مصوبه ابلاغی، نهمین اجلاس سراسری نماز استان مازندران در روز اول آذر ۱۴۰۲ در دانشگاه مازندران برگزار 

می شود.

دانشگاه مازندران میزبان نهمین اجلاس سراسری نماز

وزیر بهداشت اعلام کرد
پویش ملی سلامت اتا ۱۵ دی  

* ۸۳ درصد مرگ ها در ایران به دلیل
 بیماری های غیرواگیر

وزیر بهداشت از آغاز مرحله اول پویش ملی سلامت تا ۱۵ دی 
بیماری های  از  ناشی  مرگ های  آمار  به  اشاره  با  و  داد  خبر  ماه 
غیرواگیر گفت: امیدواریم به تدریج پرونده الکترونیک سلامت را 
برای هر ایرانی داشته باشیم تا سابقه بیماری در خانواده، سبک 
زندگی آنها و... داشته باشیم و به این ترتیب ارتباط آن با بیماری ها 
مشخص شود.دکتر بهرام عین اللهی در مراسم رونمایی از برنامه 
پویش ملی سلامت با شعار »آگاهی زودتر، مراقبت موثرتر« که 
در وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: امروزه یکی از نیازهای مهم 
بشری مسئله سلامت است. قبل از کرونا شاید افراد چندان اهمیت 
سلامت را درک نمی کردند، اما این بیماری نشان داد سلامت چقدر 
مهم است. شاید همه فکر کنند کار ما درمان است اما اینگونه 
نیست، وظیفه ما پیشگیری و ایجاد سلامت برای مردم است و 
به همین دلیل هم طرحی به عنوان »پویش ملی سلامت« را از 
امروز ۲۰ آبان آغاز کردیم که تا ۱۵ دی ماه ادامه دارد.وی افزود: 
البته این مرحله اول طرح است و قرار نیست تمام شود؛ بلکه در 
مراحل مختلف دنبال می شود؛ چون هدف ما ارتقای سلامت است. 
امروزه همه با تلفن همراه و انواع و اقسام رایانه ها آشنا هستند، ولی 
در حوزه سلامت خیلی از این وسایل استفاده نمی شود؛ درحالی که 
می توان بیشتر از آنها بهره برد.عین اللهی با تاکید بر اهمیت ارتقای 
سواد سلامت، اظهار کرد: سطح سواد جامعه امروزه افزایش یافته 
است و انتظار داریم در حوزه سلامت هم این سطح ارتقا یابد. از 
طرفی امیدواریم به تدریج پرونده الکترونیک سلامت را برای هر 
ایرانی با کد ملی داشته باشیم تا سابقه بیماری در خانواده، سبک 
زندگی آنها و... را ثبت کنیم و داشته باشیم  تا بررسی شده و ارتباط 
آن با بیماری ها مشخص شود.او تاکید کرد: این پویش باید تا ۷۰ 
درصد جمعیت کشور را دربرگیرد و آمادگی کامل برای اجرای آن در 
تمام دانشگاه های علوم پزشکی وجود دارد و همه برای اجرای طرح 
بسیج شدند.وزیر بهداشت گفت: امروزه با کم شدن بیماری های 
واگیر، بیماری های غیرواگیر افزایش یافته  و در بیمارستان ها شاهد 
هستیم که ۸۳ درصد مرگ و میرها به دلیل بیماری های غیرواگیر 
است. سالانه حدود ۳۰۰ هزارنفر جان خود را در کشور بر اثر بیماری 
از  غیرواگیر از دست می دهند و بیش از ۱۵۰ هزار مرگ و میر 
بیماری های قلبی عروقی داریم. ۳۲ درصد افراد بالای ۱۸ سال 
در ایران فشارخون بالا دارند؛ درحالی که خیلی ها شاید یکبار هم 
فشارخون خود را اندازه گیری نکرده باشند. زمانی می گفتند اگر 
بخواهیم فشارخون بگیریم حتما باید نزد پزشکر برویم اما امروزه 
دیگر اینگونه نیست و باید امکانات آن همه جا فراهم باشد.وی 
افزود: از طرفی سالانه ۳۰ هزار مرگ به دلیل دیابت داریم؛ در 
حالی که فرد شاید از بیماری خود مطلع هم نباشد. در عین حال 
بیش از ۶۰ درصد افراد کشور از پرفشاری خون خود اطلاع ندارند و 
۳۰ درصد از مردم هم از ابتلای خود به دیابت بی خبر هستند.وزیر 
بهداشت تاکید کرد: امیدواریم با آگاهی به موقع از امسال تا سال 
۱۴۰۹ بتوانیم از نیم میلیون مرگ بر اثر بیماری قلبی عروقی و ۳۰ 
هزار مرگ بر اثر دیابت، پیشگیری کنیم .وی افزود: بیش از ۲۲۰ 
هزار مرگ، یعنی حدود ۸۹ درصد مرگ در سال ناشی از عوامل 
فشارخون، قندخون، چاقی، اضافه وزن و... است. داشتن تحرک 
کافی بدنی بسیار مهم ست. انواع و اقسام غذاهای پرنمک و پرچرب 
مورد استقبال نسل جوان است و ما می دانیم بسیاری از بیماری ها 
در کودکی پایه گذاری می شود و مصرف زیاد غذای پرنمک، نوشابه 
و... در آینده فرد اثرگذار است . در این زمینه از مسئولین مدارس 
می خواهیم در بوفه ها از ارائه این محصولات مضر خودداری کنند و 
حتی پویشی برای آگاهی رسانی این موضوع به بچه ها آغاز کنیم.

عین االهی با اشاره به تاثیر بیماری های غیرواگیر بر اقتصاد و پیشرفت 
کشور، اظهار کرد: این بیماری ها سالانه بیش از ۸۰ تریلیون تومان 
به اقتصاد ما ضربه می زند که این آسیب برابر با پنج درصد تولید 
ناخالص داخلی سالانه است.او در ادامه صحبت هایش با اشاره به 
آثار زیان بار مصرف دخانیات بر سلامت، اظهار کرد: همیشه از مردم 

خواستیم مصرف دخانیات را یا ترک کرده یا به حداقل برسانند.
وی افزود: با این پویش برنامه داریم تا از ۲۰۰ هزارمرگ بر اثر 
فشارخون جلوگیری کنیم. همچنین با اصلاح سبک زندگی تا ۷۰ 
با آگاهی  از ظهور دیابت نوع ۲ پیشگیری کرد.  درصد می توان 
به موقع و کنترل موثر از امسال تا سال ۱۴۰۹ می توان از ۶۱۰ 
هزار مرگ در حوزه بیماری های قلبی و از ۳۰ هزار مرگ در حوزه 
دیابت پیشگیری کرد.وزیر بهداشت گفت: سود اقتصادی این اقدام 
پیشگیرانه در یک دوره ۱۵ ساله حدود ۵۴ تریلیون تومان است. بار 
اقتصادی بیماری های قلبی در کشور ۴۳ تریلیون و بار اقتصادی 
دیابت ۱۳ تریلیون محاسبه شده است.او با تاکید بر اهمیت خود 
مراقبتی، گفت: هرفرد باید خودش برای سلامت خود به فکر باشد 
و برنامه ریزی کند و تحرک کافی و سبک زندگی سالم داشته باشد.

وزیر بهداشت تاکید کرد: از )۲۰ آبان( تمام مراکز بهداشتی در کل 
کشور آماده هستند تا در پویش ملی سلامت همکاری کنند و افراد 
می توانند مراجعه کنند و پرونده الکترونیک سلامت خود را تشکیل 
دهند و پرسشنامه های مربوطه را پر کنند و تحت کنترل فشارخون و 
قندخون قرار گیرند.وی با اشاره به تاثیر سلامت در پویایی جامعه،  بیان 
کرد: سلامت مترادف با پزشک نیست و باید به پیشگیری هم فکر کرد 
و سلامت محوری جای پزشک محوری را بگیرد؛ زیرا سلامت شامل 
عوامل متعددی است که همه چیز در دست پزشک نیست. وزارت 
بهداشت باید پیشگیری محور عمل کند و در مدارس، کارخانه ها و ... 
به این مهم اهمیت داده شود.او با تاکید بر اینکه سلامت تنها در حیطه 
وزارت بهداشت نیست، تصریح کرد: مثلا خود فرد با آموزش دیدن 
می تواند فشارخون خودش را اندازه گیری کند. افراد باید برای سلامت 
خود برنامه ریزی کنند و خود مراقبتی را یاد بگیرند. متاسفانه در سبک 
زندگی هم مشکلاتی داریم که باید اصلاح شود و افراد از غذاهای 
سالم استفاده کنند. در دوره کرونا بچه ها تحرک نداشتند و چاق شدند 
و این موضوع با آموزش خود مراقبتی اصلاح می شود.عین اللهی ادامه 
داد: امروزه با کاهش بیماری های عفونی، بیماری های غیرواگیر در حال 
افزایش است و دو بیماری دیابت و پرفشاری خون اکنون از عوامل 
اصلی مرگ و میرها هستند؛ درحالیکه می توان برای آنها برنامه ریزی 
کرد.وی افزود: مثلا در مورد تالاسمی کار خوبی که شده این است 
که سعی کردیم ازدواج های فامیلی و ... را کنترل کنیم؛ بنابراین باید 
بیماری های ژنتیکی در خانواده را کنترل کنیم؛ از این رو ایجاد پرونده 
سلامت در خانواده برای ما اهمیت دارد. برنامه ما این است که در 
آینده هر کد ملی یک پرونده سلامت داشته باشد و برنامه پویش ملی 
سلامت یک راهی برای این قضیه است تا اطلاعات مدنظر خود از 
سلامت خانواده را با پرسش نامه هایی جامع و علمی پایش کنیم. اکنون 
در ۹۳ شهرستان به صورت کامل کار را انجام می دهیم.وزیر بهداشت 
تاکید کرد: اگر در حین شناسایی موارد به فرد بیماری برخورد کنیم باید 
اقدامات درمانی را از نظام ارجاع انجام دهیم و اگر فردی از این طریق 

خدمت بگیرد حتما مشوق های خوبی دریافت خواهد کرد.

مربی مرد در »کودکستان« نداریم
* نصب دوربین مدار بسته در مهدهای کودک 

مجاز است؟
تربیت  و  تعلیم  ملی  سازمان  رئیس  اعلام  اساس  بر 
بسته در کودکستان ها  مدار  کودک، گرچه نصب دوربین 
)مهدهای کودک و پیش دبستانی( به منظور افزایش ایمنی 
کودکان مجاز است اما انتشار تصاویری که از طریق این 
دوربین های مدار بسته در کودکستان ها ضبط شده، تخلف 
است. همچنین با توجه به ملاحظات موجود، کودکستان ها 
نمی توانند دوربین را به گوشی موبایل والدین وصل کنند 
تا آنها تصاویر بچه ها را به طور زنده مشاهده کنند.مجتبی 
همتی فردرباره اینکه نصب دوربین مدار بسته در مهدهای 
کودک و اتصال این دوربین ها به موبایل والدین به منظور 
مشاهده تصاویر فرزندان خود به صورت زنده مجاز است؟، 
اظهار کرد: اصل نصب دوربین مدار بسته در کودکستان ها 
به لحاظ افزایش امنیت و ایمنی کودکان و مراقبت بیشتر 
مربیان از آنها، توصیه می شود و مورد تاکید است اما این 
گیرد،  قرار  والدین  حتی  و  دیگران  دراختیار  نباید  تصاویر 
بنابراین اتصال این تصاویر به گوشی موبایل والدین تخلف 
است.وی توضیح داد: علت اینکه می گوییم نباید این تصاویر 
در اختیار دیگران و حتی والدین قرار گیرد و تخلف محسوب 
می شود به چند دلیل باز می گردد؛ اول آنکه عمده مربیان 
ما در کودکستان ها خانم هستند و ما تقریبا مربی آقا نداریم 
از این رو به دلیل فضای محرمی که در کودکستان وجود 
انتشار عمومی  دارد، ممکن است پوشش مربیان مناسب 
نباشد از این رو  تاکید داریم که در پخش این فیلم ها حتما 
دقت شود. رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، با 
بیان اینکه در بازنمایی فعالیت های کودکستان ها در فضای 
مجازی باید حقوق کودک رعایت شود، تصریح کرد: بدون 
اجازه ولی و خود کودک انتشار عکس او  موضوعیت دارد. 
از سوی دیگر توجه به اقتضائات و شئون فرهنگی و ارزشی 
جامعه ما نیز مهم است. شاید فعالیت هایی که در کودکستان 
ها انجام شده است به تناسب سن بچه ها و فضا مناسب 
باشد اما انتشار آن در فضای عمومی اصلا معنا دار نیست 
و تخلف است.بنا بر اعلام همتی فر، ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار 
کودک زیر هفت سال در کشور وجود دارد که همگی  آنها 
جامعه مخاطب سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک هستند 
اما به طور مستقیم حدود ۹۰۰ هزار کودک پیش دبستانی 
و حدود ۱۲۰ هزار نوآموز در سنین پایین تر از این سازمان 
خدمت می گیرند لذا باید گفت در مجموع حدود یک میلیون 
کودک به صورت مستقیم و ساماندهی شده از این سازمان 
خدمات دریافت می کنند.وی در پاسخ به سوال دیگری 
درباره اجبار کردن برخی کودکستان ها برای ارائه خدماتی 
نظیر غذا، سرویس، جشن و... به کودک و دریافت شهریه 
آن از والدین خاطر نشان کرد: فوق برنامه در کودکستان ها 
نداریم و همه خدمات باید در قالب بسته طراحی شده ارائه 
شود. در شیوه نامه ساماندهی مدیریت اجرایی کودکستان 
امر شفاف  این  به  تا حد زیادی موارد مختلف مربوط  ها 
شده است. درباره برخی موضوعات نیز به صورت توافقی 
تصمیم گرفته می شود.برای مثال سرویس کودکستان ها 
بر عهده کودکستان ها نیست و هزینه ای نباید دریافت شود 
اما در صورتی که والدین درخواست این امر را به کودکستان 
دهند و موسس این درخواست را بپذیرد، هزینه نیز از سمت 
والدین پرداخت می شود. در واقع برخی خدمات اختیاری و 
نه اجباری است و به صورت توافق بین والدین و کودکستان 

انجام می شود.
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ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریا محور از سوی رهبر معظم انقلاب ضمن سوق دادن و تسریع حرکت مازندران در 
مسیر این نوع اقتصاد شناخته شده و پُربار جهانی بستری را فراهم کرده تا بخش خصوصی و مسوولان ظرفیت ها را 
به نحو شایسته برای توسعه اشتغال و رونق اقتصادی استفاده کنند.  مناطق ساحلی بستر فعالیت های عظیم اقتصادی و 
اجتماعی به شمار می رود، به گونه ای که حدود ۲ سوم جمعیت جهان در محدوده ۶۰ کیلومتری حاشیه دریاها استقرار 
یافته اند و بیش از ۸۰ درصد از شهرهای بزرگ جهان که امروزه به عنوان قطب های تجاری شناخته می شوند، در مناطق 
ساحلی قرار دارند.گستره فعالیت های اقتصادی آبی فراتر فعالیتهای سنتی مانند شیلات، گردشگری و حمل و نقل دریایی 
تعریف شده و مستلزم صنایع نوظهور از جمله انرژی های تجدید پذیر، آبزی پروری، فعالیت های استخراج در دریا، 

»بیوتکنولوژی« و زیست هواشناسی دریایی است.
این نقش را به طور کلی می توان در بخشهای مختلف از جمله تجارت، حمل و نقل، گردشگری دریایی، شیلات و بهره 
برداری از منابع طبیعی، انرژی و همکاری های تجاری و اقتصادی در سطوح منطقه ای و بین المللی تقسیم بندی کرد.از 
طرف دیگر استفاده از سواحل دریا و امواج آن به عنوان منبع تولید برق یا ورزش های تفریحی، فعالیت های گردشگری در 
ساحل یا اعماق دریا و آب  درمانی از مهمترین منابع اشتغالزایی محسوب می شوند، بطوری که به ازای ایجاد یک شغل 

در بخش اقتصاد دریایی، چهار شغل جانبی ایجاد می شود.
این درحالیست که بیشترین فعالیت در عرصه های و سواحل آبی کشورمان در محدوده های شهری و روستایی مربوط 
به تأسیسات بندری و نظامی است که این فعالیت ها فقط پنج درصد سواحل را به خود اختصاص داده و ۹۵ درصد 
ظرفیت ساحلی کشورمان، بدون استفاده باقی مانده است، در حالیکه این مناطق با برخورداری از اهمیت »ژئواستراتژیک 
و ژئواکونومیک« در مقیاس جهانی و منطقه ای، به  عنوان یکی از مهمترین نواحی ارزشمند سیاسی و اقتصادی جهان 
به شمار می رود و می تواند با توسعه مناسب، نقش اقتصادی و سیاسی بالایی در سطوح منطقه ای و جهانی ایفا کند.در 
این پیوند رهبر معظم انقلاب در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، سیاست های کلی توسعه دریا محور را برای اقدام به روسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص 

مصلحت نظام ابلاغ کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی و پس از 
مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست های کلی توسعه دریا محور را برای اقدام به روسای قوای سه گانه و 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند.
براساس این ابلاغیه قوه مجریه موظف است با کمک مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و با بسیج دستگاه های 
مسئول، برنامه جامع تحقق این سیاست ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و اقدامات اجرائی لازم در مهلت ۶ 

ماهه ارائه کند.
سياست های کلی توسعه دریا محور به این شرح است:

دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مواهب الهی و ذخایر و منابع سرشاری برای زمینه سازی رشد علم و فناوری، 
افزایش کار و ثروت، تأمین نیازهای حیاتی و تولید اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن سازی می باشند. ایران با موقعیت ممتاز 
جغرافیایی و قرارداشتن بین دو دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و نیز جزایر و ظرفیت های فراوان بر زمین 
مانده، لازم است با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس و بهره گیری از آن به عنوان یک پیشران و محور 
توسعه کشور، برای احراز جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی در بهره گیری از دریا اقدام کند. از این رو سیاست های کلی 

توسعه دریا محور به شرح زیر تعیین می گردد:
۱- سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا به منظور بهره گیری حداکثری 

از ظرفیت های دریا، برای احراز جایگاه شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه.

۲- توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و ایجاد قطب های توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایر و پس کرانه ها به 
گونه ای که نرخ رشد اقتصادی در حوزه فعالیت های دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی ده سال همواره حداقل دو برابر 

نرخ رشد اقتصادی کشور باشد.
۳- تسهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشارکت داخلی و خارجی با ایجاد زیرساخت های لازم نرم افزاری و سخت افزاری 

)حقوقی، اقتصادی، زیربنایی و امنیتی(
۴- تدوین طرح جامع توسعه دریامحور با پهنه بندی دریا، کرانه و پس کرانه و تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، تجارت، 
صنعت، کشاورزی و گردشگری، خصوصاً در سواحل و جزایر جنوب و بالاخص سواحل مکران با تاکید بر هویت ایرانی-

اسلامی طی حداکثر یک سال پس از ابلاغ سیاست.
۵- بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، منابع و ذخایر زیست بوم دریایی با ممانعت از تخریب محیط زیست دریایی 

بخصوص توسط کشورهای دیگر.
۶- تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و کارآمد و ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی برای توسعه 

دریامحور و زیست بوم نوآوری و فناوری دریایی.
۷- توسعه همکاری های اقتصادی، تجاری و سرمایه گذاری در طرح های بزرگ مقیاس و دانش بنیان زیرساختی، تولیدی 
و خدماتی با کشورهای همسایه و سایر کشورها به منظور بهره گیری از ظرفیت های دریایی و حضور مؤثر در معابر 

بین المللی و دستیابی به موقعیت قطب های منطقه ای.
۸- افزایش سهم کشور در حمل و نقل دریایی و ترانزیت با ایجاد و تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی.

۹- حمایت از سرمایه گذاران بومی و محلی در طرح های توسعه ای و حمایت از فعالان اقتصادی و بنگاه های کوچک و 
متوسط جوامع محلی در حوزه های مختلف از جمله صیادی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری.

در این وادی استاندار مازندران گفت: ارسال مرسولات تجاری به کشورهای همسایه و روان سازی فعالیت تجاری باید با 
قوت انجام شود که محور اصلی بنادر مازندران است 

سیدمحمود حسینی پور  در آیین افتتاح شرکت کشتیرانی خزر در مازندران و به آب اندازی کشتی بزرگ کانتینربر »کشتی 
سازی صدرا« اظهار کرد: امروز افتخار داریم که در خدمت شما بزرگواران افتتاح دفترکشتیرانی خزر در مازندران و نتیجه 
فعالیت های تحول گرایانه شرکت صدرا که در طول یکسال اخیر تحولات خوبی شاهد بودیم و اتفاقات مهمی رقم خورد 
را شاهد باشیم و بتوانیم در مسیر توسعه مازندران با ایجاد زیرساخت های لازم در حوزه دریایی دل مردم را شاد کنیم.وی 
افزود: تقارن این مراسم و سیاست های راهبردی امور دریایی توسط رهبری را به فال نیک می گیریم و شاکریم که در 

طول مسیر سیاست های رهبری و نظام حرکت می کنیم.
استاندار مازندران گفت: مازندران به دلیل موقعیت، با فعال کردن کریدور شمال به جنوب با سه بندر امیرآباد و نوشهر و 
فریدونکنار و سه فرودگاه ساری، نوشهر و رامسر مهمترین بستر فعالیت های اقتصادی شمال کشور را در اختیار دارد.

حسینی پور یادآور شد: ظرفیت بالای نیروی انسانی، دانش و فن آوری بومی، تولیدات محصولات کشاورزی، ظرفیت 
های بالا و نهفته گردشگری که نیازمند احیا است و توسعه مراودات تجاری با کشورهای همسایه در دستور کار است و 
با توجه به سیاست های قطعی مردمی سیزدهم با قوت دنبال می شود تا همگان به صورت متوازن برخوردار شوند.وی 
بیان کرد: دیپلماسی موفق مازندران با کشورهای همسایه در راستای توسعه اقتصادی مازندران می تواند به قطب تجارت 

ایران تبدیل شود اگر بستر فراهم و آماده شود.
استاندار مازندران با بیان اینکه با استانداران کشورهای همسایه توافقاتی انجام شد و حمل و نقل و ترانسفر بین قاره ای 
با محوریت سه بندر مازندران خاطرنشان کرد: این مهم می تواند تحولات عظیمی ایجاد کند که ۲۴۶ میلیون دلار در 
سفر اخیر بین روسیه و ایران قرارداد بسته شد و عقد قرارداد بین  پایانه محصولات کشاورزی مازندران برای سه فروشگاه 
غذایی روسیه با ۲۷ هزار شعبه در ۸۵ استان روسیه تاریخ مراودات ما و روسیه را در مسیر جدیدی قرار داد.وی افزود: در 

منطقه ای هستیم که بازار ۳۰۰ میلیارد دلاری در اختیار ماست.
حسینی پور گفت: محصولات کشاورزی، باغی، آبزیان مازندران می تواند در این بازار به فروش برسد و در بخش صنعت 
هم می توانند صنایع صادرات محور باشند و در صنعت گردشگری بیشترین مراودات روسیه با ترکیه است و ما ظرفیت 

عظیمی در ایران و مازندران برخورداریم و باید این مراودات انجام شود.
حسینی پور اظهار کرد: تصویب منطقه آزاد در سه نقطه در مازندران برای فعالیت های اقتصادی است.

مقام عالی دولت در مازندران گفت: حل و فصل مشکلات گمرکی در روسیه در جلسه ای با رئیس گمرگ فدراسیون 
روسیه حل و فصل شد و پذیرفته شد تا در ترخیص کالای غذایی مازندران تسریع شود.

وی افزود: مهمترین مولفه بعد از بسترسازی توسط سازمان کشتیرانی ایران، حق مازندران کشتیرانی مستقل در مازندران 
بود که تحول عظیمی در خوزه بنادر مازندران است.

حسینی پور گفت: ساخت کشتی در صدرا به تعداد ۳۰ کشتی در دستور کار است، اما ظرفیت بنادر ما بالاست و می تواند 
۱۰۰ کشتی تولید شود.

وی یادآور شد: دولت بسترسازی و حمایت و زیرساخت های مورد نظر را مورد توجه دارد و باید بخش خصوصی در ادامه 
راه با قوت وارد شود.به گفته مقام عالی دولت در استان مازندران، گسیل سرمایه گذاران به مازندران  مهم است و امروز 
ضرورت کاری فعالیت های بازرگانی نیاز است و نیازمند تحول در بخش خصوصی مازندران هستیم و باید بطور عملیاتی 
و با سرعت خود را نشان دهد و دولت و بخش خصوصی با هم و با یک فرمان مسیر را دنبال کند تا به اهداف نهایی برسیم.

استاندار مازندران گفت: مازندران با چهار کشور هم مرز است و فضای صادرات مرسولات تجاری به کشورهای همسایه 
و روان سازی فعالیت تجاری باید با قوت انجام شود که محور اصلی بنادر مازندران خواهد بود و خط جدید فعالیت های 

دریایی ما جامه عمل پوشاندن به سیاست هلی راهبردی رهبری است.
وی گفت: در یکسال گذشته افزایش چشمگیری در صادرات و واردات بنادر مازندران داشتیم و اگر همت شما مدیران و 
دستگاه های مربوطه و بخش خصوصی نبود و اگر کالایی نبود، نمی شد و تولیدکنندگان مازندران که جهادی کار می 
کنند کمک کار هستند.حسینی پور بیان داشت: اقداماتی در صادرات مرکبات انجام شد و باید بازار همسایه را در دست 
بگیریم و صنایع تبدیلی با برند معتبر در کنار سورتینگ های مازندران فعال شود تا در قالب بین المللی مورد توجه باشد.

استاندار مازندران اظهار کرد: اگر سه میلیون تولید مرکبات ما در مازندران باشد باید با صادرات پایدار ۲برابر شود و در 
بخش برنج هم که در فروش دچار مشکل هستیم با باز کردن صادرات می توانیم برنج  مازندران را از نظر کمی و کیفی، 
توسعه و کیفیت بخشیم.وی خاطرنشان کرد: تجار مازندران باید ورود کرده و محصولات صادراتی کشور را از طریق 
بندرامیرآباد، نوشهر و فریدونکنار منتقل شود با توجه به ظرفیت ریلی کشور در بندرامیرآباد باید تحولات بزرگ ایجاد شود.

استاندار مازندران گفت: مراودات مالی کشتیرانی به مازندران منتقل شود.وی افزود: ظرفیت کشتی سازی صدرا برندی 
برای کشور است و وجود جوانان متخصص و متعهد و انگیزه بالا می تواند آینده شرکت را توسعه بخشد و روزی برسد 

که پنج هزار نفر مشغول فعالیت شوند.
حسینی پور افزود: سفرهای دریایی دارای جذابیت است و باید به فعل تبدیل شود و یک کروز دریایی برای سفرهای 
دریایی در خزر نداریم و باید به روز شویم.وی یادآور شد: تغییرات ناگهانی و زودهنگام صدرا را به صلاح نمی دانیم و در 
طول یکسال گذشته ۲ تحول و امروز شایعات دیگری داریم که سم است و مدیر باید زمان داشته باشد تا با برنامه ریزی 
بلند مدت شاهد تحول باشیم و امیدواریم  مدیران بالادستی اجازه دهند شرکت جان بگیرد و باید تحولات مهم ایجاد کنیم 

تا در مسیر تحولی مازندران در حوزه دریامحور گام برداریم.
وی گفت: در هفته مازندران قرار داریم و تمدن  مازندران و اولین حکومت علویان در مازندران بیانگر ملت مقاوم و اسلام 
دوست مازندران است که در انقلاب و دفاع مقدس نقش اساسی داشت و ما می توانیم در حوزه اقتصادی مازندرانی قوی 

تحویل دهیم./ فاطمه قنبری

مازندران پیشگام اقتصاد 
دریامحور

برای اولین بار؛

 چيزی شبيه به مغز با نانوسيم
 ساخته شد

یک شبکه عصبی فیزیکی برای اولین بار با استفاده از نانوسیم ساخته شد که می تواند با الهام از نحوه عملکرد نورون های 
مغز انسان، چیزی را به خاطر بسپارد.برای اولین بار یک شبکه عصبی فیزیکی با استفاده از نانوسیم ساخته شد که می تواند با 
الهام از نحوه عملکرد نورون های مغز انسان، چیزی را به خاطر بسپارد. نتایج این پروژه، مسیر را برای توسعه هوش مصنوعی 
کارآمد و کم مصرف باز می کند.نتایج این پروژه محققان که ماحصل همکاری میان دانشمندان دانشگاه سیدنی و دانشگاه 
کالیفرنیا است در نشریه Nature Communications به چاپ رسیده است.روومین زو، نویسنده اصلی این مقاله و 
محقق دانشگاه سیدنی می گوید: »این یافته ها نشان می دهد که چگونه عملکردهای یادگیری و حافظه الهام گرفته شده از 
مغز با استفاده از شبکه های نانوسیم می تواند برای پردازش داده های پویا استفاده شود.«شبکه های نانوسیم از سیم های ریزی 
تشکیل شده اند که قطری در مقیاس نانومتری دارند. سیم ها خود را به الگوهایی شبیه بازی “Pick Up Sticks” کودکان 
شکل می دهند و از شبکه های عصبی مانند آنچه در مغز ما است، تقلید می کنند. از این شبکه ها می توان برای انجام وظایف 
خاصی مانند پردازش اطلاعات استفاده کرد.وظایف حافظه و یادگیری با استفاده از الگوریتم های ساده ای انجام می شود که به 
تغییرات مقاومت الکترونیکی در اتصالات پاسخ می دهند، اتصالاتی که در آن نانوسیم ها با هم همپوشانی دارند. این عملکرد 
که به عنوان »سوئیچینگ حافظه مقاومت« شناخته می شود، هنگامی ایجاد می شود که ورودی های الکتریکی با تغییر در 
هدایت روبرو شوند، مشابه آنچه در سیناپس مغز ما اتفاق می افتد.در این مطالعه، محققان از این شبکه برای تشخیص و به 
یاد آوردن توالی پالس های الکتریکی مربوط به تصاویر، با الهام از نحوه پردازش اطلاعات مغز انسان استفاده کردند.زدنکا 
کونسیس از محققان این پروژه می گوید: »تحقیقات قبلی ما توانایی شبکه های نانوسیم را برای به یاد آوردن وظایف ساده 
ایجاد کرده است. در این پروژه جدید نشان دادیم که با استفاده از داده های پویا که به صورت آنلاین در دسترس هستند 
می توان همین کار را کرد. این نتایج یک قدم مهم رو به جلو است زیرا دستیابی به توانایی یادگیری آنلاین هنگام برخورد با 
مقادیر زیادی از داده ها که می توانند به طور مداوم در حال تغییر باشند، چالش برانگیز است. یک رویکرد استاندارد، ذخیره 
داده ها در حافظه و سپس آموزش یک مدل یادگیری ماشین برای استفاده از اطلاعات ذخیره شده است. اما این امر می تواند 

انرژی زیادی را برای کاربردهای گسترده نیاز داشته باشد. 

گزارش جدید محققان؛

افسردگی می تواند برای افراد 
دیابتی خطرناک باشد

محققان می گویند بسیاری از افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ با افسردگی نیز دست و پنجه نرم می کنند و این ترکیب 
می تواند منجر به مرگ زودرس شود.

 »جاگدیش کوبچندانی«، یکی از نویسندگان این مطالعه از دانشگاه ایالتی نیومکزیکو، گفت: »متأسفانه بخش زیادی 
از افراد مبتلا به دیابت با افسردگی، اضطراب یا مشکلات روان دست و پنجه نرم می کنند.«

برای بررسی این ارتباط، محققان از داده های مربوط به حدود ۱۵۰۰۰ نفر از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ از نظرسنجی ملی 
سلامت و تغذیه استفاده کردند. سپس تیم تحقیق داده ها را با سوابق مرگ از مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 

ایالات متحده مقایسه کرد.
محققان دریافتند که بیش از ۱۰ درصد از بزرگسالان آمریکایی از افسردگی یا دیابت رنج می برند. به طور کلی، 
داده ها نشان داد شرکت کنندگان مبتلا به دیابت ۱.۷ برابر بیشتر از افراد بدون دیابت در معرض مرگ زودرس بودند.

خطر مرگ برای شرکت کنندگان مبتلا همزمان به دیابت و افسردگی در مقایسه با افراد بدون دیابت یا افسردگی 
بیش از چهار برابر بود.

بدتر  را  آن  افسردگی  بروز همزمان  و  است  کننده  ناتوان  بیماری  تنهایی یک  به  کوبچندانی گفت: »دیابت 
می کند.«نویسندگان مطالعه عنوان کردند که بسیاری از مکانیسم های جمعیت شناختی، روانی و بیولوژیکی می توانند 

عامل بروز همزمان افسردگی و دیابت باشند.
برخی ویژگی ها در افرادی که در معرض خطر ابتلاء به افسردگی و دیابت هستند شایع است. این موارد شامل درآمد 
و تحصیلات پایین، وضعیت اقلیت نژادی / قومی، سبک زندگی ناسالم و ابتلاء به سایر بیماری های مزمن هستند.

محققان خاطرنشان کردند که بیش از ۵۰ درصد از بیماران دیابتی دارای مشکلات سلامت رفتاری از مراقبت های 
بهداشتی روانی کافی برخوردار نیستند.این مطالعه توصیه می کند که پزشکان درمان مسائل مربوط به سلامت روان 

را در مراقبت های اولیه و تخصصی دیابت ادغام کنند.

محققان پی بردند؛

زیاده روی در مصرف نمک 
احتمال دیابت را افزایش می دهد

محققان تاکید می کنند اگر در معرض خطر دیابت نوع ۲ هستید مصرف نمک را محدود 
کنید.در حالی که دیابت، نیاز به اجتناب از مصرف قند را به ذهن متبادر می کند، یک مطالعه 

جدید آن را با مصرف مکرر نمک مرتبط می کند.
دکتر »لو چی«، سرپرست تیم تحقیق از دانشگاه تولان در نیواورلئان، می گوید: »ما از قبل 
می دانیم که محدود کردن نمک می تواند خطر بیماری های قلبی عروقی و فشار خون را 
کاهش دهد، اما این مطالعه برای اولین بار نشان می دهد که حذف نمکدان از روی میز 

می تواند به پیشگیری از دیابت نوع ۲ نیز کمک کند.«
چی در ادامه افزود: »این تغییر سختی نیست، اما می تواند تأثیر فوق العاده ای بر سلامت شما 
داشته باشد«.برای درک بهتر این ارتباط، محققان بیش از ۴۰۰۰۰۰ بزرگسال را از لحاظ 
مصرف نمک مورد بررسی قرار دادند.به طور متوسط طی تقریباً ۱۲ سال، تیم تحقیق بیش از 

۱۳۰۰۰ مورد دیابت نوع ۲ را مشاهده کرد.
در مقایسه با افرادی که »هرگز« یا »به ندرت« نمک مصرف می کردند، شرکت کنندگانی که 
»گاهی«، »معمولاً« یا »همیشه« نمک اضافه می کردند، به ترتیب ۱۳، ۲۰ و ۳۹ درصد بیشتر 
در معرض خطر ابتلاء به دیابت نوع ۲ بودند.اینکه چرا مصرف زیاد نمک می تواند این تأثیر را 

داشته باشد به طور کامل درک نشده است.
این مطالعه ارتباط بین مصرف مکرر نمک و شاخص توده بدنی بالاتر و نسبت دور کمر به 
باسن را نشان داد.مرحله بعدی یک کارآزمایی بالینی است که میزان نمک مصرفی شرکت 

کنندگان را کنترل و اثرات آن را مشاهده می کند.

منبع : سلامت نیوز  طرح:کیوان زرگری    
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سرآقاسيد ماسوله ی زاگرس
سرآقاسید روستایی توریستی و پلکانی از توابع استان چهارمحال و بختیاری است. این روستا به ماسوله 
زاگرس شهرت دارد و در تاریخ آبان ۱۴۰۰ با شماره ثبت ۳۳۵۰۷ در فهرست آثار ملی کشور ثبت گردید.


